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☛ Emeryci i renciści, których uposa-
żenie nie przekracza 1,2 tys. zł brut-
to, otrzymają jednorazowy dodatek
pieniężny w wysokości od 150
do 330 zł – przewiduje przyjęty przez
rząd projekt nowelizacji ustawy o do-
datku pieniężnym dla niektórych
emerytów i rencistów. 

☛ Opublikowane w poniedziałek ba-
dania koniunktury NBP pokazują
optymistyczny obraz gospodarki i su-
gerują utrzymanie bardzo dobrej ko-
niunktury w I kwartale. 

☛ Rośnie prawdopodobieństwo pod-
wyżek stóp procentowych, ponieważ
wzrost gospodarczy jest wyższy niż
potencjalne tempo PKB i stwarza to
zagrożenie dla inflacji – uważa An-
drzej Sławiński, członek RPP.

☛ Produkcja przemysłowa w grudniu
ub.r. wzrosła o 5,7 proc. rok do roku,
po wzroście o 12,0 proc. rdr w listo-
padzie, a w porównaniu z poprzed-
nim miesiącem spadła o 6,8 proc.
– poinformował Główny Urząd Staty-
styczny. 

☛ Stosowana w Polsce akcy-
za na sprowadzane z innych krajów
UE samochody starsze niż dwa lata
była sprzeczna z unijnym prawem
– orzekł Trybunał Sprawiedliwości
UE. 

☛ Od 15 lutego korzystanie z usługi
Neostrada w Telekomunikacji Polskiej
nie będzie wymagało płacenia abo-
namentu telefonicznego. Opłata
za utrzymanie łącza wyniesie jednak
30 zł netto.

☛ W ub. tygodniu Alchemia podpisa-
ła z Mittal Steel Poland SA umowę
nabycia 100 proc. udziałów Huty
Bankowa Sp. z o.o. za 67 mln euro.

☛ PKN Orlen zamierza wykorzystać
terminale na Morzu Bałtyckim do do-
staw ropy do rafinerii Mazeikiu Nafta
na Litwie.

☛ Według wstępnych danych wartość
polskiego rynku IT wzrosła w ub.r.
do 6,5 mld USD, czyli o 14 proc.
w stosunku do 2005 r. – poinformował
tygodnik „Computerworld”.

Krótko

„Skrzydlata”
inwestycja
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Nie chodzę ze spuszczoną
głową

Gimnastyka mózgu
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Zapowiedziany na wczoraj 24-godzinny strajk
ostrzegawczy w kopalniach nie odbył się.

W poniedziałek, po kilkugodzinnych negocjacjach,
tuż przed północą przedstawiciele rządu i górni-
czych central związkowych doszli do porozumienia.

Jeszcze w poniedziałek widmo strajku było bar-
dzo realne. Większość górników biorących udział

w czwartkowym referendum opowiedziała się
za strajkiem. 

Górnicy w głosowaniu odpowiadali na pytanie:
„Czy w związku z przyjętą przez Ministerstwo Go-
spodarki »Strategią dla górnictwa na lata 2007-
2015«, która swoimi zapisami doprowadzi do za-
grożeń w funkcjonowaniu układów zbiorowych

pracy, obniżenia płacy, prywatyzacji sektora, sprze-
daży i likwidacji kopalń, stopniowej likwidacji sek-
tora jesteś za strajkiem generalnym w górnictwie
węgla kamiennego?”.

Za strajkiem generalnym głosowało 67 tys. 814
górników, czyli 95,75 proc. głosujących. Frekwencja 

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

DOGADALI SIĘ!

F irmy związane z Polską Techniką
Górniczą wystawią się podczas

wrześniowych Międzynarodowych
Targów Górnictwa, Energetyki i Me-
talurgii „Katowice 2007” w Spodku.
Decyzja została już podjęta – zapew-
nił Henryk Stabla, prezes PTG pod-
czas zeszłotygodniowego spotkania
z dziennikarzami w hotelu „Cubus”.
Uczestniczyli w nim również przed-
stawiciele przedsiębiorstw związa-
nych z górnictwem.

– Roczna produkcja naszych akcjo-
nariuszy zamyka się kwotą 2 mld zł,
z czego 600 mln zł to zysk wypraco-
wany z eksportu. Nie naszą rolą jest
więc organizowanie podobnych im-

prez, ale zrobimy to dla branży, ponie-
waż taka jest potrzeba. Zwróciliśmy
się do prezydenta Katowic o zgodę
na zorganizowanie Targów w Spodku
i mamy jego akceptację – podkreślił
w swym wystąpieniu Henryk Stabla.

Wiadomo już, że została podpisa-
na umowa pomiędzy PTG a MTK
o posługiwaniu się nazwą „Międzyna-
rodowe Targi Górnictwa, Energetyki
i Metalurgii”, zaś wszystkie sprawy
związane z finansowaniem imprezy
przyjęła na siebie Polska Technika
Górnicza. 

Do uczestnictwa w imprezie nama-
wiał gorąco obecnych Piotr Uszok.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 5)

Polskie kopalnie węgla kamiennego duszą się. Już nie
w sensie metaforycznym, ale dosłownym. Bez niezbęd-

nych inwestycji w modernizację systemów wentylacyj-
nych już za kilka-kilkanaście lat większość kopalń nie bę-
dzie zdolna do funkcjonowania. Eksploatacja węgla stanie
się zabawą w rosyjską ruletkę.

– Już od pewnego czasu obserwujemy diametralny
wzrost zagrożeń metanowych, pożarowych oraz klima-
tycznych. Na razie nie przypisuje się dużej rangi zagroże-
niom klimatycznym, ale ono w najbliższych latach będzie
dominujące – uważa Eugeniusz Krause, kierownik Zakła-
du Zwalczania Zagrożeń Gazowych Głównego Instytutu
Górnictwa.

W okresie ostatnich 15 lat średnia głębokość eksploata-
cji w polskich kopalniach wzrosła o ok. 120 m. Wraz z tą
głębokością nastąpił wzrost temperatury o 3,6 st. C (w Za-

głębiu Górnośląskim temperatura wzrasta o 1 st. C co 33
metry). Czynnikiem, który dodatkowo wpłynął na pogor-
szenie warunków klimatycznych, jest wprowadzenie
do górnictwa maszyn o dużej mocy elektrycznej, wywołu-
jących emisję ciepła do wyrobisk górniczych.

Schodzenie do głębszych pokładów przyczyniło się tak-
że do wzrostu zagrożeń metanowych. W zdecydowanej
większości kopalń zagrożenie to wzrasta wraz z głęboko-
ścią, bo im głębiej, tym wzrastają jakościowe parametry
węgla, a jednocześnie jego nasycenie metanem. Jeszcze 15
lat temu „Szczygłowice”, „Chwałowice” czy „Murcki” zali-
czały się do kopalń słabo metanowych. Dziś zagrożenia
metanowe w tych kopalniach jest dominujące.

Zagrożenie metanowe nasiliło się także z wzrostem
koncentracji wydobycia. Kopalnie wydobywają węgiel 

(DOKOŃCZENIE NA STR. 3)

KKAATTOOWWIICCEE::  TTaarrggii  ssąą  zzwwiiąązzaannee  zz mmiiaasstteemm

PTG zwiera szyki
BBEEZZPPIIEECCZZEEŃŃSSTTWWOO::  WWeennttyyllaaccjjaa  –– pprroobblleemm  ggaarrddłłoowwyy

Duszno, coraz duszniej

Górnicy w referendum
opowiedzieli się za strajkiem,
lecz kopalnie nie stanęły, bo
na dwa dni przed jego
rozpoczęciem związkowcy
porozumieli się z rządem
i zawiesili akcję protestacyjną.



Przyznawanie od 1992 r. przez Re-
gionalną Izbę Gospodarczą w Kato-
wicach – wpólnie z takimiż instytu-
cjami samorządowymi z Bielska-Bia-
łej, Częstochowy i Opola – diamento-
wych, platynowych i złotych (a od te-
goroczniej edycji – również kryszta-
łowych) laurów umiejętności i kom-
petencji ma służyć „promocji do-
brych praktyk oraz pokazywaniu
i nagradzaniu tych osób i ich firm,
które odnosiły sukcesy gospodarcze”.

W tegorocznym, piętnastym rozda-
niu, przesądzając o wyróżnieniu
– wśród szóstki laureatów – Platyno-
wym Laurem Umiejętności i Kompe-
tencji Henryka Stabli, kapituła wska-
zała na „nieprzeciętne sukcesy w pra-
cy zawodowej” tego menedżera.

W uzasadnieniu do Złotego Lauru
Umiejętności i Kompetencji (w kate-
gorii „Polskie przedsiębiorstwo”) dla
należącej do Katowickiego Holdingu
Węglowego SA kopalni „Staszic” ka-
pituła podkreśliła m.in: „(...) osiągnię-
cie bardzo dobrych wyników finanso-

wych, przekraczających średni wskaź-
nik, charakteryzujący górnictwo wę-
gla kamiennego w kraju”, „ciągłą mo-
dernizację parku technologicznego
oraz wprowadzanie najnowocześniej-
szych rozwiązań technicznych dla
zwiększenia bezpieczeństwa pracy (...)
oraz wydobycia”, a także „liczne dzia-
łania na rzecz ochrony środowiska
naturalnego (...)”. W odniesieniu do,
należącej do Kompanii Węglowej SA,
kopalni „Bolesław Śmiały” kapituła
zaakcentowała: „wyjątkową dbałość
o ochronę środowiska naturalnego”
oraz „wdrażanie nowoczesnych tech-

nologii w zakresie zagospodarowania
odpadów pogórniczych oraz rekulty-
wacji ich składowisk”.

Złotym Laurem Umiejętności
i Kompetencji – w kategorii „uda-
na restrukturyzacja” – kapituła doce-
niła powodzenie przeobrażeń, jakie
zaszły w, należącej do KHW SA, ko-
palni „Wujek”. W tym przypadku,
przesądzając o jego nadaniu, wskaza-
ła na: „udane działania restrukturyza-
cyjne, które przebiegały przy posza-
nowaniu ciężkiej pracy tysięcy ludzi,
ich przywiązania do »małej ojczyzny«
i śląskiej tradycji”, a też „sprawne sto-
sowanie nowoczesnych metod zarzą-
dzania przedsiębiorstwem na konku-
rencyjnym rynku” oraz „osiąganie,
pomimo trudnych warunków (...), za-
planowanych wskaźników ilościo-
wych i jakościowych, co było możliwe
dzięki właściwie realizowanym zada-
niom inwestycyjnym oraz racjonalne-
mu wykorzystaniu zasobów material-
nych i ludzkich”. (jech)

str. 2

Statystyka wypadkowa

Stan na 31 grudnia
górnictwo: 

wypadki ciężkie – 22, 
śmiertelne – 48;

w tym kopalnie węgla kamiennego:
ciężkie – 15, śmiertelne – 44

Stan na 24 stycznia
górnictwo: 

wypadki ciężkie – 0, 
śmiertelne – 1;

w tym kopalnie węgla kamiennego:
ciężkie – 0, śmiertelne – 1
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(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
wyniosła 63,18 proc. (70 tys. 826 gło-
sujących). We wszystkich kopalniach
biorący udział w głosowaniu zdecy-
dowanie opowiedzieli się za straj-
kiem. Tyle, że w kilku kopalniach fre-
kwencja była niewielka. W kopalni
„Bolesław Śmiały”, która ma trafić
do PKW, w referendum wzięło udział
zaledwie ok. 15 proc. złogi. Niska by-
ła także frekwencja w kopalniach Ka-
towickiego Holdingu Węglowego.
Na „Wesołej” głosowało niespełna 31
proc. zatrudnionych, a w „Wieczor-
ku” niecałe 38 proc.

Wówczas nic nie zapowiadało zbli-
żenia stron.

– Referendum pokazało, że załogi
kopalń bardziej ufają związkowcom
niż rządowi, mimo zmasowanego ata-
ku propagandowego przeciwko refe-
rendum, przeciwko górnikom – pod-
kreślał Dominik Kolorz, szef górni-
czej „Solidarności”.

– Wygląda na to, że partykularne
interesy aktywu związkowego biorą
górę nad dobrem branży – stwierdził
podczas czwartkowej konferencji pra-
sowej wiceminister gospodarki Paweł
Poncyljusz. Zarzucił związkom mani-
pulowanie informacjami na temat
rządowej „Strategii dla górnictwa”.

– Pytanie brzmi tak, jakby pytano
o to, czy górnicy chcą likwidacji swo-
ich miejsc pracy. Strategia nic nie
mówi o zmniejszeniu zatrudnienia.
To manipulowanie informacją i na-
strojami – podkreślił, jednocześnie
ostrzegając. – Strajk górniczy byłby
samobójczym ciosem dla całej bran-
ży. Każdy dzień wstrzymania pracy
w kopalniach to ok. 90 mln zł strat.

– Gdyby dzienne przychody kopalń
były tak wysokie, jak szacowana stra-
ta, to dochody branży sięgnęłyby 22
mld zł. A wiadomo, że są niższe. Od-
syłam pana ministra do szkoły
– drwił szef górniczej „Solidarności”.

Dopiero w poniedziałek pojawiły
się sygnały o możliwości podjęcia
rozmów strony rządowej z górniczy-
mi związkami. Wieczorem do Kato-
wic przybył szef resortu gospodarki
Piotr Woźniak. Do negocjacji włączył
się także Pałac Prezydencki. Kancela-
ria zaangażowała się już wcześniej
w rozwiązanie sporu o wypłaty z zy-
sków górnictwa. Prezydenta Lecha
Kaczyńskiego reprezentowali mini-
strowie – Elżbieta Jakubiak i Maciej
Łopiński.

Po kilkugodzinnych negocjacjach,
do których doszło w Urzędzie Woje-
wódzkim w Katowicach, związki za-
wodowe zdecydowały o zawieszeniu
planowanego na środę 24 stycznia
strajku w kopalniach. W podpisanym
protokole uzgodnień znalazły się

m.in. ustalenia dotyczące usunięcia ze
„Strategii dla górnictwa” zapisów
o powiązaniu wzrostu płac z wydajno-
ścią pracy oraz zapisy dotyczące ukła-
dów zbiorowych pracy, które będą ne-
gocjowane bez udziału rządu. Ewen-
tualna prywatyzacja w górnictwie ma
być odrębnie negocjowana w odnie-
sieniu do każdej spółki węglowej
do końca kwietnia 2007 r. Kompania
Węglowa ma zostać dokapitalizowa-
na, z czego do końca marca ma być
przekazane 170 mln zł.

– Na tym porozumieniu wszyscy są
wygrani – ocenił rozmowy minister
gospodarki Piotr Woźniak. Zaprze-
czył przy tym, że rząd ugiął się
pod presją 24-godzinnego strajku.
– Tu nie ma kwestii uginania się, czy
nie. Natomiast oczywiście na tem-
po i dzisiejsze spotkanie wpłynął ten
wynik referendum, które związkowcy
ogłosili. To był niesympatyczny ruch,
bo nic go nie wymuszało, natomiast
dzisiejsze spotkanie było dobre.

Zadowoleni z ustaleń z rządem byli
przedstawiciele większości górni-
czych związków.

– Wystarczyło jedno spotkanie bez
udziału wiceministra Poncyljusza, by
uczynić wielki krok do normalności
– ocenił efekty rozmów Kolorz.

Protokołu ustaleń nie podpisały
jednak dwie z 14 central – „Sierpień
80” i Związek Zawodowy Pracowni-
ków Dołowych.

– To porozumienie jest tyle warte,
ile świstek papieru, na którym zosta-
ło zapisane – przekonuje Bogusław
Ziętek, szef „Sierpnia 80”.

Zdaniem przedstawicieli wspo-
mnianych dwóch związków protokół
można rozumieć jako przyzwolenie
związkowców na prywatyzację w gór-
nictwie. Nie zgadza się z tym szef gór-
niczej „Solidarności” Dominik Ko-
lorz. 

– Zapisy dotyczące prywatyzacji są
takie, że strony muszą się porozumieć
co do jej zasadności – uważa Kolorz.
– Jeżeli rząd przekona górników
do zasadności prywatyzacji przez
giełdę, wówczas będziemy na ten te-
mat dyskutować.

Podczas poniedziałkowych nego-
cjacji ustalono, że strona społecz-
na powróci do rozmów z rządem
na temat kształtu „Strategii dla gór-
nictwa”, która ma być przyjęta do ma-
ja. Stronę rządową w trakcie negocja-
cji ma ponownie reprezentować wice-
minister Poncyljusz, co nie spotkało
się z życzliwością związkowców.

– Miejmy nadzieję, że strona rzą-
dowa dotrzyma swych zobowiązań
– mówi Wacław Czerkawski, wice-
przewodniczący Związku Zawodowe-
go Górników w Polsce. (jac)

Dogadali się!

Kopalnia „Pokój” w Rudzie Śląskiej. Czwartek, 18 bm.
Rozpostarty na płocie przed główną bramą transpa-

rent obwieszcza: Akcja protestacyjna. Obok flagi w bar-
wach wszystkich zakładowych organizacji związkowych.

W budynku łaźni tuż przy wejściu stoi urna i stolik,
przy którym siedzi trzyosobowa komisja. Główny punkt
głosowania ulokowano wyżej, w lampowni, na drodze za-
łogi z szatni na nadszybie „Wandy”. Tu stolik jest dużo
dłuższy i liczniejsza, sześcioosobowa komisja. Obok po-
jemna urna. Na niej, sygnowany przez „Sztab Protestacyj-
no-Strajkowy KWK „Pokój”, plakat ze zwięzłym wyjaśnie-
niem „Dlaczego protestujemy?”. Ta, wcześniej rozprowa-
dzana wśród załogi, ulotka w sześciu punktach precyzuje
„Co nam się NIE podoba w „Strategii (...)”. Niżej, również
w sześciu punktach, ujęto krótki, przeciwstawny pogląd
„Co proponują związki?”. Na stoliku listy pracowników
i stosiki podłużnych kartek do głosowania. Nad umiesz-
czonym na każdej z nich pytaniem: „Jesteś za strajkiem ge-
neralnym w górnictwie węgla kamiennego?” i dwoma
okienkami do zaznaczenia odpowiedzi „tak” lub „nie”,

widnieje, wyłożona w pięciu punktach, wizja zagrożeń, ja-
kie miałaby nieść realizacja ministerialnej „Strategii dzia-
łalności górnictwa węgla kamiennego w latach
2007–2015”. Są punkty wieszczące zamach na układy
zbiorowe, obniżenie płacy i stopniową likwidację sektora.
Na odwrocie każdej kartki są pieczęcie sześciu zakłado-
wych organizacji związkowych w „Pokoju”. Przed wyda-
niem kartki komisja sprawdza dokumenty głosujących.

Mija trzynasta. Tłocznie robi się przy referendalnym
stole.

– Nasza komisja obsługuje cały dół. Siedzę za tym sto-
likiem od 5.30. Zainteresowanie referendum jest bardzo
duże. Mało kto przechodzi obojętnie. Koledzy biorą kartki
do głosowania, zaznaczają odpowiedzi i wrzucają do urny.
Myślę, że górnicy wyrobili już sobie zdanie w sprawie
słuszności protestu po wtorkowych (16 bm.) masówkach
– informuje Kazimierz Jackowiec (ZZGwP), przewodni-
czący głównej komisji referendalnej w lampowni.

Także Dariusz Kulpa, przewodniczący zakładowej „So-
lidarności” uważa, że wtorkowe masówki przygotowały
załogę „Pokoju” do głosowania.

– Dominuje obawa o miejsca pracy i zarobki. Ludzi iry-
tują też pomysły uzależniania pensji od wydajności. Weź-
my naszą tylko kopalnię: mamy ściany lepsze i gorsze. By-
wa, że człowiek urobi się po łokcie i nie dostrzega jakich-
kolwiek profitów z tej harówy – opowiada Kulpa.

– Boję się prywatyzacji i zwolnień – tuż po wrzuceniu
kartki do urny mówił sygnalista szybowy, Leszek Piątek.

Ślusarz dołowy z 20-letnim stażem wolał zachować
anonimowość:

– Ile wynosi średnia krajowa pensja? A ja, po tylu latach
pracy – gdyby nie liczyć sobotnio-niedzielnych dniówek
– wychodzę poniżej tej średniej. Dziś jeden człowiek musi
robić to, co przed kilku laty dwóch-trzech. Gdzie tu spra-
wiedliwość? – pyta.

– I ciągle słyszymy o obcinaniu kosztów. Co tu jeszcze
ciąć? Na bezpieczeństwie? – sekunduje mu kolega.

– Dałby Bóg, żeby nie doszło do strajku. My go na pew-
no nie chcemy. Ale też nie jesteśmy strachliwi. Niech lepiej
lęka się minister Poncyliusz, lekceważący nasze związki
zawodowe i traktujący górników, jak bandę leni i pijaków...
Ale nie pisz pan lepiej tego, co powiedziałem, bo jeszcze
zabiorą mi emeryturę – reflektuje się jeden z głosujących.

– Postawiłem krzyżyk w okienku „tak” – otwarcie mó-
wi Janusz Bruliński z oddziału górniczego przewozu doło-
wego.

Spośród 1961 osób, obecnych w czwartek w pracy
w kopalni „Pokój” i uprawnionych do głosowania, w refe-
rendum uczestniczyło 1639. Zdecydowana większość
– 1571 – wrzuciła do urn kartki z głosem na „tak”, czyli
za strajkiem. Tylko 65 osób (3,97 proc. głosujących) zazna-
czyło odpowiedź „nie”. Trzy głosy zostały uznane za nie-
ważne. (jech)

„„PPOOKKÓÓJJ””::  OObbaawwaa  oo mmiieejjssccaa  pprraaccyy  ii zzaarroobbkkii

Tłok przy urnach
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Ozłocone kopalnie
Złote Laury Umiejętności i Kompetencji odbiorą podczas
sobotniej (27 bm.) gali – urządzanej przez Regionalną Izbę
Gospodarczą w Katowicach w Górnośląskim Centrum
Kultury – dyrektorzy kopalń „Staszic”, „Wujek” i „Bolesław
Śmiały”. Platynowym Laurem zostanie m.in. nobilitowany
Henryk Stabla, prezes zarządu tyskiej
Carboautomatyki SA.

Na wyniki rozmów przedstawicieli rządu i związków zawodowych z dużym
zainteresowanie czekała opinia publiczna. 
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Wszystko dla górnictwa

partnerstwo i rozwiązania

Sandvik Mining & Construction jest jednym z największych

dostawców systemowych rozwiązań dla górnictwa 

i budownictwa na świecie.

Sandvik Mining and Construction Sp. z o. o. z siedzibą

w Tychach, oferuje na rynku polskim w podziemnym górnictwie

skał miękkich i minerałów (węgiel, sól kamienna, sole potasowe,

trona, gips), następujące rozwiązania systemowe: 

systemy mechanicznego urabiania górotworu, systemy odstawy

i przeróbki, systemy transportu podziemnego.

Sandvik Mining and Construction Sp. z o.o.

Ul. Strefowa 10, 43-100 Tychy

Tel: 32 788 74 00 Fax: 32 788 74 01

E-mail: vatgt.vabpl@sandvik.com

www.miningandconstruction.sandvik.com

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
z niewielu ścian, ale za to są one dłuższe, a na dodatek ma-
ją dłuższe wybiegi. O skali tego problemu świadczy mate-
matyczna wyliczanka, z której wynika, że wydłużenie ścia-
ny o 50 proc. powoduje wzrost wypływu metanu aż o 240
proc.! (o tyle bowiem zwiększa się obszar odprężeń). To
dlatego silnie metanowa kopalnia „Pniówek” wydobywa
węgiel aż z siedmiu ścian, choć pewnie koncentracja wy-
dobycia wpłynęłaby korzystniej na wynik ekonomiczny
kopalni. Tylko kopalnie o najniższej kategorii zagrożeń
metanowego jak „Bogdanka” lub niemetanowe jak „Piast”
i „Ziemowit” mogą sobie pozwolić na maksymalne skon-
centrowanie wydobycia.

– W mojej ocenie osiągnięta została górna granica zdol-
ności wydobywczych ścian eksploatujących silnie meta-
nowe pokłady – uważa Krause.

O ile kopalnie mogą sobie poradzić – choć z coraz więk-
szym trudem – z zagrożeniami metanowymi poprzez
umiejętne odprowadzanie metanu z powietrzem wentyla-
cyjnym kopalń oraz stosowanie odmetanowania, o tyle
trudniej radzić sobie z zagrożeniami klimatycznymi, bo
temperatura pierwotna skał wzrasta niezależnie od tego,
czy to się komuś podoba, czy nie.

Aby stworzyć warunki do poprawy mikroklimatu w wy-
robiskach dołowych, niezbędne jest wprowadzenie na sze-
roką skalę drogich urządzeń klimatyzacyjnych, przy jed-
noczesnym zwiększeniu tzw. wydatków powietrza (jest to
także ważne z punktu widzenia zagrożeń metanowych).

Tyle, że przez ostatnie 15 lat ta sfera inwestycji w gór-
nictwie została praktycznie zaniedbana, gdyż roboty w ka-
mieniu, zwłaszcza budowa szybów, to najkosztowniejsze
inwestycje. Niezgłębianie szybów wdechowych zaowoco-
wało wzrostem eksploatacji podpoziomowej. Obecnie już
ok. 44 proc. węgla wydobywa się z pokładów położonych
poniżej głębokości szybów. – Dziś eksploatacja podpozio-
mowa nie jest jeszcze tak groźna, bo jest prowadzo-
na do 100 m poniżej poziomu udostępnienia. Co będzie
jednak za pięć lat, kiedy zejdziemy głębiej? – pyta Krause.

Póki co udaje się przewietrzać coraz trudniej dostępne
wyrobiska zwiększając parametry techniczne stacji wenty-
latorów głównych. Jednak braki w tzw. szkielecie kamien-
nym (niedostateczna liczba wyrobisk przy jednoczesnym
ich niewielkim przekroju) skutecznie utrudniają właściwą
wentylację kopalń.

Eugeniusz Krause obrazuje to najlepiej na przykładzie
kufla z piwem.

– Proszę spróbować szybko wypić piwo z kufla przez
rurkę. Wcześniej czy później zabraknie nam powietrza
w płucach. Na tym właśnie polega problem przewietrzania
kopalń. Za mało prowadzonych jest robót w kamieniu.

Przedsiębiorcy górniczy w różny sposób łatają te dziury,
choćby przez łączenie systemów wentylacyjnych kopalń.
Przykładowo połączenie wyrobisk kopalń „Knurów”
i „Szczygłowice” stworzyło możliwość eksploatacji pew-
nych rejonów obu kopalń. Szyb Krywałt kopalni „Knu-
rów” daje możliwość przewietrzenia rejonu 414/415 ko-
palni „Szczygłowice”, co czyni możliwą tam eksploatację.
Za to Szyb V kopalni „Szczygłowice” pozwala na wydoby-
cie w kopalni „Knurów”.

To jednak wciąż nie zmienia faktu, że kopalnie stają
w obliczu radykalnego ograniczenia mocy wydobywczych.
Ratunkiem jest kompleksowa modernizacja systemów
wentylacyjnych. Pytanie jednak, czy w określonych wa-
runkach ekonomicznych górnictwo na to stać?

JACEK SROKOWSKI

Duszno, coraz duszniej

Ponad trzysta osób przeszło w po-
niedziałek sprzed kopalni „Halemba”
w Rudzie Śląskiej pod urząd tego
miasta. „Czarny marsz”, zorganizo-
wany przez WZZ „Sierpień 80” był
wyrazem protestu przeciw – zda-
niem związkowców z tej organizacji
– zbyt wolnym postępom śledztwa
po listopadowej katastrofie w „Ha-
lembie”.

„Minęły dwa miesiące od śmierci
naszych kolegów w kopalni »Halem-
ba«. Wciąż nie wiemy, jakie były
prawdziwe przyczyny katastrofy, ani

kto jest za nią odpowiedzialny” – na-
pisali związkowcy w specjalnej ode-
zwie. – „Nie możemy się zgodzić, aby
w górnictwie nic się nie zmieniło. Aby
nadal nie było winnych wypadków.
Aby nikt nie pamiętał, dlaczego zginę-
li górnicy z »Halemby«.

Zdaniem związkowców „Sierpnia
80”, pieniędzy na bezpieczeństwo
pracy jest coraz mniej. Z przedsta-
wionych przez nich informacji wyni-
ka, iż Kompania Węglowa zamierza
ściąć o 70 mln zł środki na ochronę
i bezpieczeństwo pracy w swoich ko-

palniach. Uważają, że stan bezpie-
czeństwa jest coraz gorszy także dla-
tego, iż z roku na rok w kopalniach
brakuje więcej rąk do pracy.

Ponad dwugodzinny, kilkukilome-
trowy marsz ulicami Rudy Śląskiej
zakończył się pikietą pod rudzkim
magistratem. Związkowcy z „Sierpnia
80” przekazali władzom samorządo-
wym apel o wsparcie ich żądań. Mieli
ze sobą tabliczki z nazwiskami górni-
ków, którzy w listopadzie zginęli
w „Halembie” oraz transparenty z na-
pisami „Wyzysk zabija”. (jac)

RRUUDDAA  ŚŚLLĄĄSSKKAA::  „„SSiieerrppiieeńń  8800””  –– śślleeddzzttwwoo  iiddzziiee  zzbbyytt  wwoollnnoo

Czarny marsz
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„„HHAALLEEMMBBAA””::  KKoommiissjjaa  ww ppoosszzeerrzzoonnyymm  sskkłłaaddzziiee

To nie była iskra
Przyczyną wybuchu metanu i pyłu węglowego w kopalni „Halemba” nie by-

ła iskra, która może powstać przy uderzeniu metalu o metalu. Taką hipotezę
wykluczyli eksperci po przeprowadzeniu badań odzieży, lamp, pękania łańcu-
cha itd. To była jedna z wielu koncepcji żmudnych poszukiwań inicjału zapło-
nu, który spowodował śmierć 23 górników. W środę (17 bm.) na trzecim posie-
dzeniu zebrała się specjalna komisja powołana przez prezesa Wyższego Urzę-
du Górniczego wyjaśniająca okoliczności zbiorowego wypadku w Rudzie ślą-
skiej w listopadzie ub.r.

– Dla nadzoru górniczego ustalenie, co zainicjowało zapłon, jest bardzo waż-
ną kwestią, ponieważ od tego zależy ustalenie procedur zapobiegających po-
dobnym katastrofom w przyszłości w innych metanowych kopalniach. Zleco-
no wiele ekspertyz, których realizację nadzoruje 11 zespołów roboczych – po-
wiedziała „TG” Danuta Olejniczak-Milian, rzecznik prasowy WUG.

Niektóre badania przeprowadzane są niezależnie od siebie w dwóch ośrod-
kach naukowych. Takim szczególnie ważnym tematem ekspertyz była możli-
wość zapalenia metanu na skutek iskier tarciowych, powstających podczas tar-
cia kołowrotu o elementy metalowe oraz pękanie łańcucha w warunkach po-
dobnych do panujących w rejonie ściany 1 w pokładzie 506 na poziomie 1030
w KWK „Halemba”. Ustalano to w Głównym Instytucie Górnictwa i Wojsko-
wej Akademii Technicznej. W obu ośrodkach wykluczono, że inicjałem zapło-
nu była iskra tarciowa. Poszukiwania przyczyny tragedii prowadzone są nadal.
Być może nowe wątki w bardzo trudnym dochodzeniu pojawią się po przepro-
wadzeniu wizji lokalnej w rejonie wybuchu, który ciągle jest otamowany ze
względu na duże zagrożenie pożarowe w wyrobisku. 

– Prawdopodobnie przeprowadzenie wizji będzie możliwe w lutym – pod-
kreśla rzeczniczka WUG.

Podczas środowego spotknia komisji ustalającej przyczyny katastrofy w „Ha-
lembie” zapoznano się z informacjami i materiałami zgromadzonymi w toku
dotychczasowego postępowania. Ekspertyzy są w różnym stadium realizacji,
niektóre wykonano w 50-60 procentach. Janusz Cygankiewicz, kierownik Za-
kładu Areologii GIG referował wyniki pomiarów wentylacji i prób powietrza
pobranych zdalnie z otamowanej ściany. Franciszek Grzegorczyk, dyrektor
OUG w Gliwicach przedstawił fotografie wykonane podczas zjazdu niektórych
członków komisji do chodnika doprowadzającego do otamowanego wyrobi-
ska. Prokuratura Okręgowa w Gliwicach prowadzi swoje niezależne od pracy
komisji śledztwo, w dalszym ciągu przesłuchiwani są świadkowie. 

Kolejne posiedzenie komisji wyjaśniającej przyczyny katastrofy w „Halem-
bie” zaplanowano na 15 lutego br. Pracuje ona w poszerzonym do 28 osób
składzie. Z inicjatywy ministra spraw wewnętrznych, Ludwika Dorna, prezes
WUG-u zaprosił do współpracy przedstawicieli Komendy Głównej Państwo-
wej Straży Pożarnej oraz Szkoły Głównej Służby Pożarniczej. Już 17 stycznia
komisja obradowała w składzie poszerzonym z 25 do 28 osób. Zasiadają w niej
przedstawiciele urzędów górniczych, Najwyższej Izby Kontroli, Państwowej
Inspekcji Pracy, naukowcy z Głównego Instytutu Górnictwa, Akademii Gór-
niczo-Hutniczej, Politechniki Śląskiej, policji i prokuratury. Piotr Buchwald,
prezes WUG zapewniał na grudniowej konferencji prasowej, że raport w spra-
wie katastrofy w „Halembie” zostanie podany do publicznej wiadomości
w marcu br. Niewykluczone, że prokuratura postawi niektórym osobom za-
rzuty dotyczące złamania zasad bezpiecznego prowadzenia robót w zagroże-
niach metanowych. (tal)

Pogarszające się warunki
klimatyczne w wyrobiskach
kopalnianych sprawiają, 
że praca górnika, mimo
zastosowania nowoczesnych
rozwiązań technicznych jest
coraz bardziej uciążliwa
i niebezpieczna.
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W ciągu niespełna dziesięciu lat
Sandvik rozwinął się w jednego
z największych dostawców
kompletnego wyposażenia
i rozwiązań dla przemysłu górniczego
i budowlanego na świecie. Włącznie
z szeregiem takich marek, jak
Tamrock, Toro, EJC, Voest-Alpine
Bergtechnik, Driltech, Mission, BPI,
Rammer i Roxon, żeby wymienić
tylko kilka. 

Od teraz spółka prowadzi
działalność pod jedną marką Sandvik.
Naturalną konsekwencją tej decyzji
jest również zmiana nazw produktów
oraz ich dotychczasowej kolorystyki.

„Wierzę, że prowadzenie
działalności pod jedną marką rozjaśni
całkowitą ofertę Sandvik i oczywiście
ułatwi klientom robienie z nami
interesów. Jest to również naturalna
konsekwencja reorganizacji naszej
firmy w zeszłym roku. Wymienię
tylko jedną korzyść płynącą z tych
zmian – nasi klienci będą teraz mogli
tylko za pomocą jednego telefonu
załatwić swoje sprawy w działach
sprzedaży, wsparcia i serwisu całego
wyposażenia Sandvik, niezależnie
od tego, jakiego rodzaju jest to sprzęt”
– mówi Lars Josefsson, prezes
Sandvik Mining and Construction. 

„W dalszym ciągu będziemy
oferować produkty światowej klasy,
będziemy jeszcze bardziej

zaangażowani w inwestowanie,
w badania i rozwój oraz zwiększymy
nasze wysiłki dla dostarczenia usług
odpowiadających zapotrzebowaniu
klientów. Nasza strategia koncentruje
się na jeszcze lepszym zrozumieniu
potrzeb naszych kontrahentów
i zaoferowaniu rozwiązań, które
pomogą im zwiększyć ich wydajność
i uzyskać poprawę wyników
ekonomicznych” – dodaje Lars
Josefsson, prezes Sandvik Mining and
Construction. 

Sandvik jest grupą oferującą
zaawansowane produkty wysokiej
technologii, posiadającą wiodącą
w skali światowej pozycję
w obszarach: narzędzia dla obróbki
metali, maszyny i narzędzia dla
urabiania minerałów, stal nierdzewna,
stopy specjalne i materiały
nagrzewane oporowo oraz systemy
obróbki. Grupa zatrudnia 39 000
pracowników, działa w 130 krajach
i posiada roczną sprzedaż wynoszącą
około 9 mld USD. 

Sandvik Mining and Construction
jest obszarem biznesowym w obrębie
Grupy Sandvik i wiodącym
na świecie producentem maszyn
do wiercenia i urabiania kopalin,
narzędzi i usług dla górnictwa
i przemysłu budowlanego. Jego
roczna sprzedaż wynosi blisko 3 mld
USD, zatrudnia około 10 600
pracowników.

Sandvik Mining and Construction 
konsoliduje swoje marki 





Bariera
dla nierzetelności
Wyższy Urząd Górniczy zapowiada wprowadzenie certyfikatów dla firm

świadczących usługi dla kopalń. Projekt trafił już do Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych i Administracji. Teraz analizują go prawnicy resortu,
potem trafi pod obrady rządu.

Proponowane przez WUG zmiany są następstwem listopadowej tragedii
w kopalni „Halemba”. W wypadku zginęło 23 górników. Większość pracowa-
ła w firmie zewnętrznej, która tylko świadczyła usługi dla kopalni.

WUG już wielokrotnie alarmował, iż stan bezpieczeństwa w firmach ze-
wnętrznych pozostawia wiele do życzenia, bowiem dziś taką firmę może za-
łożyć dosłownie każdy. Wystarczy wpis do ewidencji działalności gospodar-
czej.

Wyniki kontroli przeprowadzanych przez urzędy górnicze ujawniły, że
w niektórych przypadkach prace firm obcych wykonywane były niezgodnie
z zatwierdzonymi technologiami i ustaleniami projektów technicznych.
Stwierdzono nierzetelność przy dokonywaniu odbiorów technicznych ma-
szyn i urządzeń oraz stosowanie maszyn o złym stanie technicznym. Osoby
dozoru oraz pracownicy firm wykazywali niedostateczną znajomość ustaleń
projektowych, brak umiejętności oceny ryzyka zawodowego, nieznajomość
dróg ucieczkowych. Dozór nie kontrolował prowadzonych prac z wymaganą
częstotliwością, pracownicy nie byli przeszkoleni w zakresie obowiązujących
w zakładzie górniczym przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, prowadze-
nia ruchu i bezpieczeństwa pożarowego. Lista zarzutów jest dłuższa. Wobec
osób winnych zaniedbań zastosowano przewidziane prawem sankcje.

Proponowany przez WUG certyfikat byłby rodzajem świadectwa, że
przedsiębiorstwo zatrudnia tylko wykwalifikowanych górników, odpowiednią
liczbę inżynierów z uprawnieniami górniczymi i ma sprzęt do pracy pod zie-
mią. Certyfikaty byłyby ważne pięć lat, potem firma musiałaby ubiegać się
o nie ponownie. Firmy pracujące dla kopalń byłyby też regularnie kontrolo-
wane przez WUG.

Proponowane przez ten urząd zmiany popiera resortu gospodarki.
– Należy wyłaniać wykonawców w toku procesów przetargowych, kierując

się stopniem merytorycznego przygotowania firmy usługowej do realizacji
zadania – mówi Paweł Poncyljusz, wiceminister gospodarki. – Co z tego, że
spółka będzie najtańsza, jeśli potem okaże się, że pracownicy tej spółki są
nieprofesjonalnie przygotowani do swoich prac i zagraża to całej kopalni?

Jednak, jak twierdzi Poncyljusz, do firm usługowych nie należy stosować
tej samej miary.

– Nie można powiedzieć, że każda firma obca, która funkcjonuje na kopal-
ni, jest firmą nieprofesjonalną, złą, która zagraża bezpieczeństwu pracy ko-
palni. Mamy tak naprawdę różne typy tych firm. Są wśród nich znane od wie-
lu lat, które były kiedyś, w latach 90. i wcześniej, własnością Skarbu Pań-
stwa, przeszły prywatyzację, często również prywatyzację poprzez załogę,
a więc pracownicy są współwłaścicielami tych firm – zauważa wiceminister
gospodarki.

Jedną z takich firm jest bytomskie Przedsiębiorstwo Budowy Szybów. Fir-
ma zatrudnia ok. 1000 osób, w tym Zakład Usług Górniczych wchodzący
w skład PBSz specjalizujący się w drążeniu wyrobisk poziomych, zatrudnia
ponad 300 osób.

– Jesteśmy za zastosowaniem certyfikacji. Nasza firma będzie miała
mniejsze problemy niż, nazwijmy to, nowe firmy górnicze, jeśli normy ulegną
zaostrzeniu – uważa Janusz Rusek, zastępca dyrektora ds. marketingu
i sprzedaży. – PBSz jako duża firma jest znacznie lepiej „prześwietlona”, tzn.
częściej jest poddawana kontrolom. W związku z czym już dziś wypełniamy
wszystkie wymogi począwszy od wyposażenia załogi poprzez utrzymanie
służb BHP (PBSz utrzymuje cały dział BHP), a skończywszy na badaniach
i szkoleniach pracowników. PBSz ściśle współpracuje ze renomowanymi fir-
mami szkoleniowym i specjalistycznymi jednostkami medycyny pracy. Mniej-
sze firmy unikają tych kosztów, bądź je nadmiernie minimalizują.

PBSz jest pierwszą w Polsce firmą usługową w branży budownictwa pod-
ziemnego, która wdrożyła system zarządzania jakością wg normy 9001. Jest
to tzw. norma zaufania. Wedle niej, każda firma posiadająca taki certyfikat
jest zobowiązana do prowadzenia wewnętrznej kontroli stosowanych proce-
dur. Podobnym certyfikatem może się pochwalić tylko kilka firm usług górni-
czych.

– Mamy kilkanaście procedur, m.in. prowadzenia robót górniczych. Punkt
po punkcie zapisane jest w jaki sposób należy prawidłowo wykonywać pra-
ce, począwszy od opracowania odpowiedniej dokumentacji projektowej
i technologicznej uwzględniającej szeroko względy bezpieczeństwa, poprzez
dobór pracowników z odpowiednimi kwalifikacjami, a skończywszy na tym,
w jaki sposób mają oni bezpiecznie wykonywać swoją pracę. Firma jest pod-
dana zewnętrznym auditom. Audytor zewnętrzny, z natury jest bardziej
obiektywny, niż audytor wewnętrzny. Jak na razie mamy pozytywne wyniki
takich auditów. Dzięki temu wszyscy zainteresowani a głównie nasi klienci
mają niezależną gwarancję jakości usług w tym bezpieczeństwa pracy.

– Wyższe wymogi muszą się jednak przełożyć na procedury przetargowe.
źle by się stało, gdyby proponowany przez WUG system certyfikacji nie zna-
lazł odzwierciedlenia w wymaganiach przetargowych – zauważa Rusek.

Jeśli obok ceny istotnym kryterium będzie wypełnienie określonych proce-
dur i wymogów, aby realizować zlecenia w kopalniach, to wiele firm będzie
zmuszone do znacznych nakładów organizacyjnych i finansowych.

JACEK SROKOWSKI

WUG: Certyfikaty dla firm usługowych
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16 STYCZNIA 2007 R. W KOPALNI DO-
ŚWIADCZALNEJ „BARBARA” PO RAZ
PIERWSZY GOŚCILI PRZEDSTAWICIE-
LE TURECKIEGO MINISTERSTWA PRA-
CY I POLITYKI SPOŁECZNEJ, przebywa-

jący w Polsce na zaproszenie Wyższego Urzędu Górnicze-
go. Wizyta była efektem współpracy WUG z Biurem Wy-
miany Informacji o Pomocy Technicznej TAIEX, działają-
cym w Brukseli przy Dyrekcji Generalnej ds. Rozszerze-
nia. Zadaniem Biura TAIEX jest świadczenie pomocy
technicznej krajom członkowskim oraz aplikującym
do członkostwa w UE, tak aby ułatwić im dostosowywa-
nie się do wymogów UE w dziedzinie harmonizacji pra-
wa. Bliska jest również współpraca GIG z Komisją Euro-
pejską. Przedstawiciele Instytutu biorą udział w pracach
nad nowelizowaniem przepisów prawnych, a doc. dr hab.

inż. Krzysztof Cybulski, Dyrektor Kopalni Doświadczal-
nej „Barbara” GIG jest członkiem grona Doradców ds.
Węgla (Coal Advisory Group) Komisji Europejskiej.

Głównym tematem rozmów polskich i tureckich spe-
cjalistów w Mikołowie były przede wszystkim zagadnie-
nia zwalczania zagrożeń górniczych, takich jak metanowe,
pyłowe, bezpieczeństwo przeciwwybuchowe, wdrażanie
Dyrektywy Atex. Gości interesowały systemowe rozwią-
zania stosowane w polskich kopalniach, szczególnie ana-
liza i ocena ryzyka, opracowywanie dokumentu bezpie-
czeństwa w zakładach górniczych, które w Turcji są
w większości niewielkimi przedsiębiorstwami rodzinny-
mi. Z dużym zainteresowaniem obejrzeli również pokaz
gaszenia metanu najnowszymi metodami. Z uwagi na ży-
we zainteresowanie gości obie strony mają nadzieję
na dalszą współpracę.

Wokół górnictwa

Hałda jak hałda: ot, kilkadziesiąt
hektarów składowiska odpado-

wego kamienia, gdzieniegdzie poro-
śniętego rachitycznym brzozowym
zagajnikiem. Pod nogami błoto, grzą-
ska ilasta breja... W oddali przypró-
szone śniegiem góry, bliżej – wieże
wyciągowe „Silesii” i koryto leniwie
płynącej na początku stycznia Białki.

– Tu, lotnisko...!? Eee..., coś pan,
chyba cyganisz – gramoląc się zza kie-
rownicy ciągnika, wyraźnie powątpie-
wa, gospodarzący tuż za rzeką, rolnik
z Kaniowa.

Ale nie ma też nic przeciwko temu,
żeby niebo nad dachem jego domu za-
roiło się od samolotów. Tym bardziej
lekkich awionetek z niehałaśliwymi
silnikami.

Nie jest to bynajmniej przesadnie
futurologiczna wizja. Zdaniem Wikto-
ra Kałata, prezesa zarządu spółki Biel-
ski Park Techniki Lotniczej – wdraża-
jącej projekt pn. Park Technologiczny
Przemysłu Lotniczego – rozmaite
aparaty latające pojawią się nad Cze-
chowicami-Dziedzicami i Kaniowem
już w czerwcu przyszłego roku.

BPTL ma postać spółki z ograni-
czoną odpowiedzialnością z 3 mln
złotych kapitału zakładowego. Więk-
szość (51 proc.) udziałów obejmuje
w niej prywatna firma „Air-Business”.
Pozostałe: należąca do Skarbu Pań-
stwa, Górnośląska Agencja Prze-
kształceń Przedsiębiorstw (29 proc.)
i powiat bielski (20 proc.). Ostatni
z udziałowców wniósł do niej wart
około 700 tys. zł grunt, w ramach tzw.
ordynacji podatkowej (albo inaczej:
oddłużeniowej) przejęty od kopalni
„Silesia”.

Scenariusz projektu pn. Park Tech-
nologiczny Przemysłu Lotniczego

jest imponujący. Na powierzchni oko-
ło 32 ha ma powstać m.in.: 700-me-
trowy betonowy, oświetlony pas star-
towy z towarzyszącymi mu drogami
kołowania, hale produkcyjne o po-
wierzchni 7,5 tys. m kw., 2,3 tys. m
kw. hangarów, plus budynek kontroli
lotów, stacja paliwowa oraz konieczne
drogi i parkingi w bezpośrednim oto-
czeniu.

Na to wszystko trzeba wyłożyć
przeszło 28 mln złotych. Powiedzmy
od razu: pieniądze na wdrożenie pro-
jektu są. Większość, tj. 23 mln zł
– na mocy zawartej już umowy – za-
angażuje weń Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego. Trzeba je
„przerobić” w ciągu dwóch lat. Prezes
Kałat zapewnia, że nastąpi to dużo
szybciej.

Przed wyłożeniem tak niebagatelnej
kwoty dobrze jest wiedzieć, czy będzie
to grosz zainwestowany atrakcyjnie.
Szef BPTL nie ma w tej sprawie ja-
kichkolwiek wątpliwości. Bielsko-
-Biała „od zawsze” kojarzyła się z lot-
niczym – albo powiedzmy ściślej
– szybowcowym „zagłębiem”.

– W ostatnich dwóch-trzech latach
dwadzieścia gospodarczych podmio-
tów o rozmaitej postaci własności,

stowarzyszonych w Federacji Firm
Lotniczych, wyprodukowało tu prze-
szło 350 latających aparatów, począw-
szy od motolotnii, poprzez szybowce
i lekkie samoloty sportowe, po repliki
znanych, historycznych konstrukcji.
To zaś oznacza istnienie na naszym te-
renie niebywałego innowacyjnego po-
tencjału w tej dziedzinie, domagające-
go się odpowiednich warunków do je-
go rozwoju. Toż to przecież wstyd,
kiedy przyjeżdża poważny zagraniczny
kupiec i widzi, że interesujący go sa-
molot jest montowany w obskurnym
kurniku po zbankrutowanej spół-
dzielni rolniczej – przekonuje Kałat.

Bielski – albo powiedzmy ściślej
– kaniowski park ma odmienić tę

siermiężną sytuację. Ma być prze-
strzenią, gdzie zainteresowani wy-
twórcy latających aparatów znajdą
komfortowe warunki do ich produkcji
i oblatywania. Ale nie tylko.

– Dziś w Polsce jest zarejestrowa-
nych około 200 prywatnych samolo-
tów. W sąsiadujących z nami Cze-
chach – blisko 2 tys. Według mojej
wiedzy, większość z nich także należy
do Polaków. Po prostu rejestracyjne
i licencyjne rygory są za miedzą mniej
drastyczne. Pomału samolot przestaje
być fanaberią dla ludzi „nieprzyzwo-
icie” bogatych. W kontraście do ceny
dobrej klasy auta, staje się – zwłaszcza
dla ceniących swój czas biznesmenów
– normalnym środkiem przemiesz-
czania, szczególnie poręcznym na dy-
stansach powyżej 300 km. To ważny
– zważywszy wspomniane okoliczno-
ści – impuls do budowy lotniska z ko-
nieczną infrastrukturą – przekonuje
Kałat.

W dalszej przyszłości – o ile znajdą
się skorzy do świadczenia tego rodza-
ju usług – Kaniów miałby się też stać
swoistym postojem powietrznych
„taksówek” do wynajęcia.

Jednak, póki co, trudno się dziwić
niedowierzaniu gospodarza zza Białki,
jadącego dwukołową przyczepą

po węgiel do „Silesii”. Regulowanie
prawnej własności gruntów pod przy-
szłe lotnisko na pewno nie jest niczym
widowiskowym. Podobnie – przetar-
gowe procedury na wyłonienie wyko-
nawców inwestycji. Z osób postron-
nych mało kto też wie, że w powstanie
lotniczej mekki w Kaniowie zaangażo-
wali się m.in. bielski starosta, Andrzej
Płonka oraz – jeszcze w roli wiceszefa
powiatowego samorządu – obecny
wicewojewoda śląski, Wiesław Maś-
ka. Prezes Wiktor Kałat zapewnia jed-
nak, że najdalej za dwa miesiące wysy-
pisko kamienia z „Silesii” zatętni war-
kotem uwijających się po hałdzie ma-
szyn budowlanych i „gruszek” z beto-
nem.

– Jestem pewien, że w czerwcu
przyszłego roku Technologiczny Park
Przemysłu Lotniczego będzie gotów
– zaraża optymizmem.

Jerzego Zużałka, przewodniczącego
Rady Gminy w Bestwinie (Kaniów jest
sołectwem Bestwiny) przede wszyst-
kim cieszą widoki na nowe miejsca
pracy.

– Przy obsłudze przyszłego parku
lotniczego miałoby, według rozma-
itych ocen, znaleźć atrakcyjne zajęcia
od 800 do 1200 osób. Ale nawet gdyby,
ostrożnie licząc, znalazło tu zatrudnie-
nie pięćset tylko ludzi, to i tak moż-
na by mówić o ogromnym sukcesie
– objawia się związkowy temperament
Zużałka, na co dzień liderującego Ko-
misji Zakładowej „Solidarności ’80”
w czechowickiej kopalni „Silesia”.

Tak więc w nieodległym czasie Ka-
niów dopełni zapewne ofertę biel-

skich Aleksandrowic, przez lata koja-
rzących się jako wizytówka podbe-
skidzkiego szybownictwa. Lotnisko
„na hałdzie” – w kontraście do trawia-
stego pasa kilkanaście kilometrów da-
lej – ma rozporządzać betonowym po-
lem startowym i zdecydowanie wyż-
szym komfortem dla wytwórców
i użytkowników powietrznych apara-
tów. (jech)

KKAANNIIÓÓWW::  „„SSkkrrzzyyddllaattaa””  iinnwweessttyyccjjaa

Dziś wysypisko, jutro... lotnisko

Park lotniczy, to kilkaset nowych miejsc pracy – uważa Jerzy Zużałka
(na zdjęciu).
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„Tak” dla centrów
W poniedziałek 22 stycznia zebrała się Rada Nadzorcza Kompanii Węglowej.

W stanowisku podjętym podczas posiedzenia członkowie rady stwierdzają
m.in. zaniepokojenie zapowiadaną przez związki zawodowe akcją strajkową
w Kompanii. „…prowadzi to do zdecydowanego pogorszenia sytuacji ekono-
micznej i rynkowej spółki. Uważamy, że strajk jest nieuzasadniony” – czytamy
w dokumencie.

Rada pozytywnie oceniła projekt utworzenia Centrów Wydobywczych, uznała
go za element zmiany strategii zarządzania spółką. W stanowisku znalazł się tak-
że zapis, stwierdzający, iż dokapitalizowanie Kompanii Węglowej jest warunkiem
niezbędnym do realizacji planu techniczno-ekonomicznego na 2007 rok. (az)
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KKaattoowwiicckkii  HHoollddiinngg  WWęęgglloowwyy  SSAA
KKWWKK  „„MMuurrcckkii””

4400--775500  KKaattoowwiiccee,,  uull..  TT..  BB..  ŻŻeelleeńńsskkiieeggoo  9955
ogłasza pisemny przetarg nt.:

Wykonanie spągowania chodnika E-910 w pokł. 351 na poz. 416 m 
z zabudową transportu materiałów i urobku dla KWK „Murcki”.

przetarg nr 1/2007
1. Przetarg odbędzie się dnia 6.02.2007 r. o godz. 10.00 w

sali konferencyjnej KWK Murcki”,40-750 Katowice 
ul. T. Boya Żeleńskiego 95 (budynek Dyrekcji).

2. Oferty zawierające 2 egz. części technicznej i 2 egz. czę-
ści handlowej, należy składać w zamkniętych i opieczęto-
wanych kopertach z napisem: „„PPrrzzeettaarrgg  nnrr  11//22000077  pptt..::  ––
WWyykkoonnaanniiee  ssppąąggoowwaanniiaa  cchhooddnniikkaa  EE--991100  ww  ppookkłł..  335511  nnaa
ppoozz..  441166  mm  zz  zzaabbuuddoowwąą  ttrraannssppoorrttuu  mmaatteerriiaałłóóww  ii  uurroobbkkuu
ddllaa  KKWWKK  „„MMuurrcckkii”” do dnia 5.02.2007 r. do godz. 14.00 w
Kancelarii Głównej KWK „Murcki”, Katowice ul. T. Boya
Żeleńskiego 95 (budynek Dyrekcji).

3. Przystępujący do przetargu winien zapoznać się z:
- „Wymaganiami ofertowymi”, które należy wykupić w ce-

nie 100,00 zł w kasie Kopalni czynnej w dni robocze w
godz. 7.00–10.00 i 12.00–14.30. Po dokonaniu wpłaty
w kasie Kopalni odbiór „Wymagań ofertowych” w Dzia-
le Organizacji Zarządzania i Umów KWK „Murcki”, tel.
032 20-20-100 wew. 5246.

- Regulaminem udzielania zamówień udostępnionym do
wglądu w Dziale Organizacji Zarządzania i Umów
KWK „Murcki” w dni robocze w godzinach od 7.00 do
14.00, lub w Zespole ds. Przetargów Biura Zarządu
KHW SA, 40-022 Katowice, ul. Damrota 16, Zamawia-
jący i oferenci związani są ww. regulaminem i wyma-
ganiami ofertowymi.

4. Oferta winna być opracowana w oparciu i zgodnie z wa-
runkami zawartymi w wymaganiach ofertowych.

5. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert
częściowych.

6. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert
wariantowych.

7. Bliższych informacji w przedmiocie przetargu udzielają:
a) Kierownik Działu Tąpań i Obudowy Główny Inżynier ds.

Tąpań i Obudowy KWK „Murcki” dr inż. Grzegorz Sta-
cha, tel. 032 20-20-100 wew. 5617,

b) w sprawach formalnoprawnych: Kierownik Działu Orga-
nizacji Zarządzania i Umów KWK „Murcki” – mgr inż.
Ryszard Wyględacz, tel. 032 20-20-100 wew. 5246.

8. Termin realizacji: w okresie 2 miesięcy od daty przekaza-
nia frontu robót.

9. Przystępujący do przetargu jest zobowiązany do wniesie-
nia wadium w wysokości 4 000,00 zł na rachunek banko-
wy: Bank BPH O/Mysłowice nr 51 1060 0076 0000 3310
0010 0778.

10. Wadium wnoszone w formie gwarancji (polisy) ubezpie-
czeniowej, gwarancji bankowej lub czeku potwierdzonego
należy złożyć w postaci oryginalnego dokumentu wysta-
wionego przez udzielającego w kasie KWK „Murcki” do
dnia 5.02.2007 r. do godz. 14.00.

11. Umowa z oferentem zostanie zawarta w wyznaczonym
przez Zamawiającego terminie po podjęciu decyzji o wy-
borze oferty.

12. Zamawiający zastrzega sobie prawo swobodnego wybo-
ru oferty, jak też odwołania przetargu względnie uznania,
że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyny.
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KKaattoowwiicckkii  HHoollddiinngg  WWęęgglloowwyy  SSAA
KKWWKK  „„MMuurrcckkii””

4400--775500  KKaattoowwiiccee,,  uull..  TT..  BB..  ŻŻeelleeńńsskkiieeggoo  9955
ogłasza pisemny przetarg nt.:

Wykonanie przykotwienia obudowy łukowej chodnika E-913 w pokładzie 351 w KHW SA KWK „Murcki”
przetarg nr 1695

1. Przetarg odbędzie się dnia 15.02.2007r o godz. 13.30 w
sali konferencyjnej Katowickiego Holdingu Węglowego SA,
40-022 Katowice, ul. Damrota 16 (IV p.), pok. nr 405.

2. Oferty zawierające 2 egz. części technicznej i 2 egz. czę-
ści handlowej, należy składać w zamkniętych i opieczęto-
wanych kopertach z napisem: „„PPrrzzeettaarrgg  nnrr......  pptt..::  ––  WWyykkoo--
nnaanniiee  pprrzzyykkoottwwiieenniiaa  oobbuuddoowwyy  łłuukkoowweejj  cchhooddnniikkaa  EE--991133  ww
ppookkłłaaddzziiee  335511  ww  KKHHWW  SSAA  KKWWKK „„MMuurrcckkii”” do dnia
13.02.2007 r. do godz. 13.00 w Kancelarii Głównej KHW
SA, Katowice, ul. Damrota 16 (parter).

3. Przystępujący do przetargu winien zapoznać się z:
- „Wymaganiami ofertowymi”, które należy wykupić w ce-

nie 100,00 zł w kasie Kopalni czynnej w dni robocze
w godz. 7.00–10.00 i 12.00–14.30. Po dokonaniu
wpłaty w kasie Kopalni odbiór „Wymagań ofertowych”
w Dziale Organizacji Zarządzania i Umów KWK
„Murcki”, tel. 032 20-20-100 wew. 5246.

- Regulaminem udzielania zamówień udostępnionym do
wglądu w Dziale Organizacji Zarządzania i Umów
KWK „Murcki” w dni robocze w godzinach od 7.00 do
14.00, lub w Zespole ds. Przetargów Biura Zarządu
KHW SA, 40-022 Katowice, ul. Damrota 16, Zamawia-
jący i oferenci związani są ww. regulaminem i wymaga-
niami ofertowymi.

4. Oferta winna być opracowana w oparciu i zgodnie z wa-
runkami zawartymi w wymaganiach ofertowych.

5. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert
częściowych.

6. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert
wariantowych.

7. Bliższych informacji w przedmiocie przetargu udzielają:
a) Dział Tąpań i Obudowy KWK „Murcki” – mgr inż.

Krzysztof Jasicki, tel. 032 20-20-100 wew. 5617,
b) w sprawach formalnoprawnych:
Kierownik Działu Organizacji Zarządzania i Umów KWK
„Murcki” – mgr inż. Ryszard Wyględacz, tel. 032 20-20-
100 wew. 5246.

8. Termin realizacji: w okresie 11 miesięcy od daty przeka-
zania frontu robót.

9. Przystępujący do przetargu jest zobowiązany do wniesie-
nia wadium w wysokości 20 000,00 zł na rachunek ban-
kowy: PKO BP SA O/Katowice 44 1020 2313 0000 3802
0023 9558, wadium wnoszone w formie gwarancji (polisy)
ubezpieczeniowej, gwarancji bankowej lub czeku potwier-
dzonego należy złożyć w postaci oryginalnego dokumen-
tu wystawionego przez udzielającego w Zespole ds.
Przetargów Biura Zarządu KHW SA (w formie czeku – w
kasie Biura Zarządu KHW SA) do dnia 13.02.2007 r. do
godz. 13.00.

10. Umowa z oferentem zostanie zawarta w wyznaczonym
przez Zamawiającego terminie po podjęciu decyzji o wy-
borze oferty.

11. Zamawiający zastrzega sobie prawo swobodnego wy-
boru oferty, jak też odwołania przetargu względnie
uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez podania przy-
czyny.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

– Targi są związane z naszym mia-
stem i jesteśmy żywotnie zaintereso-
wani, aby odbyły się w Katowicach
– wyjawił prezydent Katowic i zapew-
nił, że zostaną wyasygnowane odpo-
wiednie środki na przygotowanie in-
frastruktury wystawienniczej zarów-
no w samym Spodku, jak i na tere-
nach przylegających do obiektu. Tar-
gom górniczym mają również towa-
rzyszyć liczne – jak to określono
– imprezy towarzyszące.

Organizatorzy przekonywali
uczestników spotkania, że nie zabrak-
nie miejsc parkingowych, a o żadnym
tłoku nie może być nawet mowy. Za-
chwalali ponadto dobre skomuniko-
wanie obiektu, zwłaszcza po oddaniu
do użytku tunelu. Ogółem do dyspo-
zycji uczestników imprezy oddanych
zostanie ponad 8 tys. metrów kw. po-
wierzchni krytej oraz 19 m kw. otwar-
tej. Projekt ulokowania targów
w Spodku poparł też Janusz Olszow-
ski. Prezes Górniczej Izby Przemysło-
wo-Handlowej potwierdził jednocze-

śnie objęcie przez Izbę patronatu
nad wydarzeniem.

– PTG grupuje znaczących produ-
centów maszyn i urządzeń górni-
czych, ponadto tradycja przemawia
za organizację imprezy w Katowicach,
a sam Spodek jest dobrze znany
przedsiębiorcom krajowym i zagra-
nicznym – argumentował Olszowski.

Na sali odezwały się m.in. propozy-
cje, by targi odłożyć do 2008 r., kiedy
to w pobliskim Krakowie planowany
jest Światowy Kongres Górnictwa.
Organizatorzy nie chcą jednak nawet
słyszeć o takiej możliwości twierdząc,
że zniechęciłoby to wystawców,
zwłaszcza zagranicznych, do uczest-
nictwa, nierzadko już przygotowane-
go i w ponad 150 przypadkach czę-
ściowo opłaconego. Olszowski ak-
centował mocno fakt, że część zysków
z imprezy zostanie przekazana na po-
moc rodzinom ofiar tragicznych wy-
darzeń, jakie rozegrały się na tere-
nach MTK w ub.r.

Organizatorzy zaplanowanych
na 11–14 września br, targów
w Spodku poparli pomysł budowy

przez kielecką spółkę Kolporter cen-
trum wystawienniczego w Sosnowcu.
Jak wiadomo Kolporter przygotowuje
podobną imprezę w tym samym ter-
minie w Sosnowcu. Wyrażono jednak
obawę, że ukończenie inwestycji
do września stoi pod dużym znakiem
zapytania i nie można planować im-
prezy w czymś, czego jeszcze nie ma.

Niezdecydowanych, gdzie się wy-
stawić, uspokajał obecny na spotka-
niu prezes MTK, Piotr Kubica:

– Budżet imprezy w Katowicach
jest zabezpieczony przez PTG. Środki
są w dobrych rękach – przekonywał. 

W rozmowie z reporterem „TG”
przyznał, że pojawiały się obawy
związane z kwestią ewentualnego
zwrotu pieniędzy firmom, które
wpłaciły zadatek w przypadku, gdyby
impreza nie odbyła się. Jego zdaniem
bardziej istotnym jest teraz dla nich
poczucie komfortu, że wpłacone
środki finansowe nie przepadną, zaś
wszelkie dyskusje o tym, „co byłoby
gdyby” należy w obecnej sytuacji
odłożyć.

KAJETAN BEREZOWSKI

PTG zwiera szyki

Jakie minerały obecne są w powie-
trzu komnat solnych? Na to pytanie

usiłowali odpowiedzieć po raz pierw-
szy eksperci z Głównego Instytutu
Górnictwa Katowicach. Badania
przeprowadzono w Lądku Zdroju,
Opolu oraz Ustroniu. Najwięcej było
sodu – około 8 mikrogramów
na metr sześcienny, wapnia – między
3 a 5 mikrogramów, potasu – do 2
mikrogramów, magnezu tylko 0,5 mi-
krograma, a jodu… jeszcze mniej, bo
przeciętnie około 0,3 mikrograma
na metr sześcienny. Ponadto w nie-
znacznych ilościach oznaczono ra-
don, gaz uwalniający się w kopalniach
w sposób naturalny, a także brom, że-
lazo i cynk.

– Badaniu poddaliśmy mikrokli-
mat, wilgotność powietrza, jego tem-
peraturę oraz skład chemiczny mate-
riałów, z których komnaty zostały
wykonane. Owszem, powietrze w ich
wnętrzach było świeże, zaś wilgot-
ność sprzyjała relaksacji, czy jednak
w tych warunkach można mówić
o leczeniu jakichkolwiek schorzeń?
– zastanawia się Jerzy Świądrowski,
kierownik laboratorium przetwór-
stwa węgla w Zakładzie Oszczędności
Energii i Ochrony Środowiska Głów-
nego Instytutu Górnictwa.

Szkopuł w tym, że jod, pierwiastek
mający zbawienne działanie w choro-
bach gardła, szybko ulatnia się z roz-
tworu do atmosfery. Z tego też powo-
du w tężniach usytuowanych w są-
siedztwie sanatoriów często wymie-
nia się solankę. Najlepsze doświad-
czenia w tym względzie posiada Kazi-
mierz Leszczyna prowadzący w Dę-
bowcu kopalnię solanki.

– Jod z naszej tężni usytuowanej
w centrum Dębowca ulatnia się
w szybkim tempie. To jest bardzo ak-
tywny pierwiastek i jak mało który, ze
stałego potrafi w mig zamienić się

w lotny – zwraca uwagę, uspokajając
jednak stałych bywalców komnat, że
już samo przebywanie w otoczeniu
solnym sprzyja polepszeniu samopo-
czuciu.

– Sól ujemnie jonizuje powietrze
uwalniając substancje aktywne. Jest
ono wówczas świeże, podobne do te-
go, jakie latem wdychamy zaraz
po przejściu burzy. Poza tym mikro-
elementy soli osadzają się w układzie
oddechowym, co objawia się charak-
terystycznym wysuszeniem błon ślu-
zowych. To również ma swoje zna-
czenie w profilaktyce i leczeniu licz-
nych schorzeń układu oddechowego
– zauważa Leszczyna.

Bernadetta Nowak, prowadząca
jedną z katowickich komnat solnych,
zapewnia, że dla wzbogacenia powie-
trza w lecznicze minerały sprowadza
sól z Kłodawy. Inni wspomagają się
solankami aranżując we wnętrzach
komnat zamknięte cieki wodne. Każ-
dy zachwala zbawienne właściwości
soli, z której rzekomo zbudowana jest
jego komnata. Są nawet tacy, którzy
z ręką na sercu zapewniają, że spro-
wadzają ją z najodleglejszych zakąt-
ków Europy, z Morza Czarnego, a na-
wet z Martwego. Ile w tym prawdy?

Jerzy Świądrowski jest ostrożny
w ocenach. 

– Aby zapewnić miarodajne wyniki
badań próbek materiału, musieliby-
śmy wyjechać z ekipą we wskazane
miejsca i pobrać je. Na razie jednak
się na to nie zanosi, a wyniki jakie są,
takie są, czyli bardzo do siebie zbliżo-
ne, bez względu na to, jaki rodzaj soli
zachwalali właściciele komnat – wy-
jaśnia.

Wygląda więc na to, że na chore
gardło, nie ma nic lepszego po-
nad turnus spędzony nad rodzimym
Bałtykiem.

KAJETAN BEREZOWSKI

ZZDDRROOWWIIEE::  SSoollnnee  kkoommnnaattyy  bbaaddaałł  GGIIGG  

Jodu jak na lekarstwo

OOKKRRZZEESSZZYYNN::  JJaakk  sszzuukkaannoo  uurraannuu  ww GGóórraacchh

JJaassttrrzzęębbiicchh

Worek rozczarowań
Rejon Gór Jastrzębich znany był przed drugą wojną światową zarówno z tu-

rystyki, jak i z wydobycia węgla kamiennego. Po wojnie polski skrawek tego
pasma górskiego zyskał znaczenie strategiczne. Miała tam fedrować kopalnia
uranu. Promieniotwórczy metal kupował od nas Związek Radziecki.

Malutka wioska Okrzeszyn leży u styku Gór Stołowych, Gór Kamiennych
i Gór Jastrzębich. Otoczona jest z trzech stron granicą, więc teren ten nazwano
Workiem Okrzeszyńskim. Od 1949 r. grupy poszukiwawcze Zakładów Przemy-
słowych R-1 z Kowar (pod tym kryptonimem kryła się kopalnia uranu) prowa-
dziły w Okrzeszynie prace poszukiwawcze i wiercenia powierzchniowe. Trwa-
ło to do 1951 r. W 1954 r. zbudowano dwie drewniane wieże wyciągowe i za-
montowano w nich maszyny wyciągowe. Budynki na powierzchni budowano
prowizorycznie, chyba nie licząc się ze znalezieniem poważniejszych zasobów.

W 1955 r. rozpoczęto roboty górnicze, drążąc szyby nr 1 i nr 2 oraz sztolnię
nr 1. Pierwszy z szybów zgłębiono do poziomu 230, drugi – do 214 m. Miały
one przekrój prostokątny. Po udostępnieniu złoża roboty zostały przerwane.
Utrzymano tylko prace konserwacyjne. Szyb nr 2 wybrano na przyszły szyb
wydobywczy oraz wentylacyjny wydechowy. Docelowo szyb nr 1 miał zostać
przykryty, a maszyna szybowa zdemontowana. W zamian planowano tam za-
montowanie kołowrotu jedynie do celów remontu szybu.

Teren kopalni o powierzchni 4,14 ha otoczono dwumetrową siatką na drew-
nianych słupach z trzema rzędami drutu kolczastego. Znajdowało się tam 20
budynków i urządzeń powierzchniowych. Wśród nich były m.in. drewnia-
na wieża wyciągowa o wysokości 17 m, estakada do odwozu urobku z szybu,
budynek maszyny wyciągowej, magazyn rdzeni grupy wiertniczej, pompownia
wody przeciwpożarowej, stacja napowietrzna wysokiego napięcia 40/10 kV, su-
szarnia ubrań, budynek piły tarczowej czy też budka portierni przy bramie
wjazdowej.

Planowano, iż kopalnia „Okrzeszyn” będzie prowadzić eksploatacje na trzech
poziomach: 140, 214 i 314 m, w tym najpierw równocześnie na wyższym i śred-
nim, a następnie na średnim i niższym. Przewidywano wydobycie dzienne
w wysokości 142 t rudy i 535 t kamienia. Kopalnię zaliczono do 1 kategorii za-
grożenia gazowego i do 3 klasy zagrożenia pyłowego. Projektowano wydobycie
systemem ścianowym, a urabianie za pomocą młotków obudowy MS-9 i wier-
tarek elektrycznych typu EWRO-600. Ponieważ przodki eksploatacyjne znaj-
dowały się około dwa kilometry od szybu, odwóz urobku miał się odbywać po-
ciągami ciągniętymi przez elektryczne lokomotywy akumulatorowe typu Ld.

Po bliższych badaniach okazało się jednak, że rudy uranu w Okrzeszynie są
zbyt ubogie i z eksploatacji zrezygnowano. Z czasem budynki na powierzchni
zlikwidowano, a plany rozbudowy posłano do archiwum. Wydobycie uranu
kontynuowano w innych miejscach, w tym w Radoniowie na Pogórzu Izerskim
i w Karkonoszach – w Kowarach. Okrzeszyn pozostał zapomnianą wioską
w powiecie kamiennogórskim… (trz)
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ogłasza przetargi nieograniczone 

nie objęte Ustawą Prawo Zamówień Publicznych na:

Lp. Temat przetargu Termin Wadium Termin

przetargu realizacji

1 Przebudowa przekopu centralnego poz. 565 m. 16.02.2007 r. 30 000 zł 7 miesięcy 

godzina od daty 

11.30 przekazania 

frontu robót

2 Przebudowa przekopu do szybu nr 3 poz. 400 m. 16.02.2007 r. 25 000 zł 13 miesięcy 

godzina od daty 

12.00 przekazania 

frontu robót

3 Remont pomp szlamowych zatapialnych 19.02.2007 r. 1 400 zł Sukcesywnie 

typu PSZ-50, 65, 125, 150. godzina 9.00 do końca 2007 r.

4 Remont pomp wirowych typu ZW-50. 19.02.2007 r. 1 000 zł Sukcesywnie 

godzina 10.00 do końca 2007 r.

5 Wykonanie remontu silników elektrycznych 19.02.2007 r. 2 200,0 zł Sukcesywnie 

produkcji ME „Celma” SA. godzina 11.00 do końca 2007 r.

6 Remont części mechanicznych 20.02.2007 r. 2 400 zł Sukcesywnie 

do lokomotyw dołowych. godzina 11.00 do końca 2007 r.

7 Remont silników do lokomotyw dołowych LDs 245. 20.02.2007 r. 2 100 zł Sukcesywnie 

godzina 12.00 do końca 2007 r.

8 Serwis urządzeń zasilających centralę 21.02.2007 r. 300 zł Sukcesywnie 

telefoniczną i dyspozytornię. godzina 9.00 do końca 2007 r.

9 Remont i napełnianie butli mieszankami wzorcowymi. 21.02.2007 r. 500 zł Sukcesywnie

godzina 11.00 do końca 2007 r.

10 Makroniwelacja terenu pod drogę objazdową 22.02.2007 r. 2000 zł Do 30.03.2007 r.

z częściową wymianą gruntu, profilowaniem godzina 9.00

i formowaniem niwelety w obrębie projektowanego 

pasa drogowego zgodnie z PT.

11 Budowa rowu odwadniającego przy ul. Kożdoniów. 22.02.2007 r. 200 zł Do 30.03.2007 r.

godzina 10.00

12 Wywóz odpadów komunalnych. 22.02.2007 r. 600 zł Sukcesywnie 

godzina 11.00 do końca 2007 r.

13 Usługi dezynsekcji, dezynfekcji, 23.02.2007 r. 500 zł Sukcesywnie 

deratyzacji w obiektach kopalni. godzina 9.00 do 31.01.2008 r.

14 Dostawa środków penetrujących, środków 23.02.2007 r. 650 zł Sukcesywnie 

do odtłuszczania i czyszczenia części maszyn. godzina 10.00 do 31.12.2007 r.

1. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych dla poz. nr 1, 2, 4, 5, 6, 7,

8, 9, 10, 11, 12, 13 oraz dopuszcza możliwość składania ofert częściowych dla poz. nr 3, 14.

2. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

3. Otwarcie ofert odbędzie się:

dla pozycji nr 1 i 2 – w Kompanii Węglowej SA w Katowicach, ul. Powstańców 30, sala nr 100,

dla pozycji nr 3–14 – w Dziale Umów i Organizacji Przetargów KWK „Jankowice” (Budynek A –

I piętro) w podanych powyżej terminach.

4. Pisemne oferty (w dwóch egzemplarzach) opisane zgodnie z SIWZ, należy składać w zamknię-

tej kopercie, w Dziale Umów i Organizacji Przetargów KWK „Jankowice” – Budynek A w termi-

nie do dnia przetargu do godz. 7.30.

5. Informacji o przedmiocie przetargu udzielają w godz. 8.00–14.00:

w części formalnej: tel. /032/ 739 21 25, 739 23 47, 739 21 26, 739 23 74

w części technicznej: poz. nr 1 tel. /032/ 739 25 22

poz. nr 2 tel. /032/ 739 26 17

poz. nr 3, 4, 8 ,9, tel. /032/ 739 25 45

poz. nr 5, 6, 7, tel. /032/ 739 25 50

poz. nr 10, 11, tel. /032/ 739 21 04

poz. nr 12, 13 tel. /032/ 739 23 40

poz. nr 14 tel. /032/ 739 26 38

6. Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia w cenie 330000,,0000  zzłł po dokonaniu wpłaty w Dziale

Finansowym KWK „Jankowice” – (w godzinach od 7.00 do 10.00 oraz od 12.30 do 15.00), moż-

na odebrać w Dziale Umów i Organizacji Przetargów Budynek A.

7. Wadium dla przetargu w wysokości podanej powyżej należy przelać na konto: PPKKOO  BBPP  SSAA

OO//RRyybbnniikk  2266  11002200  22447722  00000000  66110022  00002211  33228800 w terminie wyznaczonym do składania ofert 

z wpisaniem na dowodzie wpłaty hasła: „Wadium na przetarg – temat przetargu”.

Zamawiający dopuszcza inne formy wniesienia wadium określone w SIWZ.

8. Postępowanie przetargowe przeprowadzone zostanie zgodnie z „Regulaminem określającym

sposób postępowania w sprawach o udzielenie zamówień w Kompanii Węglowej SA”. Regula-

min do wglądu w Dziale Umów i Organizacji Przetargów oraz na stronie internetowej:

www.kwsa.pl

9. Ogłaszający przetarg zastrzega prawo swobodnego wyboru oferty, jak też uznania, że przetarg

nie dał rezultatu bez podania przyczyny.

KKOOMMPPAANNIIAA  WWĘĘGGLLOOWWAA  SSAA,,  OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„JJAANNKKOOWWIICCEE””

4444--225533  RRYYBBNNIIKK,,  uull..  JJaassttrrzzęębbsskkaa  1122

TTeelleeffoonn::  ((003322))  44222233003311--3344,,  FFaaxx::  ((003322))  77339922000011

2
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5
7
2
6
5
/A

KOMPANIA WĘGLOWA SA
ODDZIAŁ KWK „SOŚNICA-MAKOSZOWY” 
41-800 ZABRZE, UL. MAKOSZOWSKA 24

ogłasza przetargi nieograniczone nieobjęte UPzp jn.:

NNrr  pprrzzeettaarrgguu TTeemmaatt TTeerrmmiinn  pprrzzeettaarrgguu  oorraazz  mmiieejjssccee WWaaddiiuumm  ((PPLLNN)) TTeerrmmiinn  rreeaalliizzaaccjjii  TTeerrmmiinn  ii  mmiieejjssccee OOssoobbyy  uupprraawwnniioonnee  ddoo  uuddzziieellaanniiaa  tteell..  iinnffoorrmmaaccjjii
pprrzzeettaarrgguu:: sskkłłaaddaanniiaa  ooffeerrtt ww  ggooddzz..  88..0000––1133..0000::  

11..  ww  sspprr..  tteecchhnniicczznnyycchh,,        22..  ww  sspprr..  ffoorrmmaallnnyycchh

00776600668811 Modernizacja układu hamulcowego oraz układu zadawania, 1166..0022..22000077  rr..  ggooddzz..  1100..0000 ddoo  ddnniiaa  1166..0022..22000077  rr.. 1. Jerzy Łaba – Nadsztygar elekt.
regulacji i kontroli prędkości maszyny wyciągowej szybu IV Centrala Kompanii Węglowej SA 10 000,00 do 30.08.2008 r. ddoo  ggooddzz..  88..0000 urz. szybowych i podstawowych,
przedział północny Ruch Sośnica w Katowicach, ul. Powstańców 30, sala nr 100 Kancelaria Główna tel. 032/272-56-48, 272-51-22,

Ruch Sośnica 2. Piotr Kądziołka – Gł. Specjalista
Gliwice, ul. Błonie 6 Działu Umów i Org. Przetargów,

tel. 032/272-55-87

00777700003344//0011 Przebudowa przekopu V poz. 850 m w rejonie 1166..0022..22000077  rr..  ggooddzz..  1100..0000 ddoo  ddnniiaa  1166..0022..22000077  rr.. 1. Dariusz Karwot – Nadsztygar
pokładów 407, 405 pomiędzy przecinką nr 5 KWK „Sośnica-Makoszowy” od 1.03.2007 r. ddoo  ggooddzz..  88..0000 ds. Przewozu Dołowego Ruchu
a przecinką nr 6 w obudowie ŁP10/V29/A o rozstawie Ruch Makoszowy 1 500,00 do 30.04.2007 r. Kancelaria Główna Makoszowy, 032/275-45-19,
odrzwi co 0,5 m na długości 40 m. Ruch Makoszowy. Zabrze, ul. Makoszowska 24 Ruch Makoszowy 2. Artur Mandrysz – St. Insp.

sala SITG Zabrze, ul. Makoszowska 24 Działu Umów i Org. Przetargów,
tel. 032/272-58-41

00777700006611//0011 Przykotwianie łuków stropnicowych obudowy ŁP ddoo  ddnniiaa  1166..0022..22000077  rr.. 1. Wiesław Nojek – Kierownik
w chodniku d89 - badawczym w pokładzie 401, 1166..0022..22000077  rr..  ggooddzz..  1100..3300 ddoo  ggooddzz..  88..0000 Robót Górn. Ruchu Makoszowy,
poprzez zabudowę 180 sztuk kotew strunowych. jw. jw. jw. jw. tel. 032/275-45-21.
Ruch Makoszowy. 2. Artur Mandrysz – St. Insp.

Działu Umów i Org. Przetargów,
tel. 032/272-58-41

00776600775511 Świadczenie usług w KW SA Oddział KWK 1166..0022..22000077  rr..  ggooddzz..  1100..0000 1. Jerzy Ulfik – Inżynier Wentylacji
Sośnica-Makoszowy w zakresie wykonania wzmocnienia KWK „Sośnica-Makoszowy” od 1.04.2007 r. ddoo  ddnniiaa  1166..0022..22000077  rr.. Ruchu Makoszowy,
upadowej do poziomu 660 m Ruch Makoszowy 1400,00 do 30.06.2007 r. ddoo  ggooddzz..  88..0000 tel. 032/275-47-37,
poprzez zabudowę nowej obudowy Zabrze, ul. Makoszowska 24 jw. 2. Barbara Kula – St. Insp. Działu

Budynek Socjalny Umów i Org. Przetargów, tel. 032/272-56-43

SSIIWWZZ  ww  cceenniiee  330000,,0000  PPLLNN można wykupić w Kasie Pomocniczej KWK „Sośnica-Makoszowy” RRuucchh  SSoośśnniiccaa Gliwice, 
ul. Błonie 6, w godz. 7.00–9.00 i 11.00–14.00 (zlecenie do kasy odebrać w pokoju 204, w budynku Dyrekcji Kopalni Ruch
Sośnica, II piętro), odbiór SIWZ w Dziale Umów i Organizacji Przetargów, pokój 216, aaddrreess  jjww..
Dla przetargów: 00776600668811,,  00776600775511,,  00777700003344//0011,,  00777700006611//0011 Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częścio-
wych ani wariantowych.
Pisemne oferty należy składać w 22  eeggzzeemmppllaarrzzaacchh,,  w wyznaczonych terminach, w zaklejonej kopercie opatrzonej nazwą i do-
kładnym adresem Wykonawcy z napisem:

„„PPrrzzeettaarrgg  nnrr……  pptt......  NNiiee  oottwwiieerraaćć  pprrzzeedd  ddnniieemm......  ggooddzz......””..
Zamawiający nie przewiduje wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.
Wadium należy wnieść w formie pieniądza (wpłata na konto bankowe KW SA KWK „Sośnica-Makoszowy” nr rachunku: 50 1020
2401 0000 0102 0045 0080), poręczenia bankowego, gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej w terminie wyznaczonym do
składania ofert.
Zamawiający zastrzega prawo swobodnego wyboru oferty, prawo przeprowadzenia negocjacji w dniu otwarcia ofert, jak też uzna-
nia, że przetarg lub jego część, nie dał rezultatu bez podania przyczyn.
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KKOOMMPPAANNIIAA  WWĘĘGGLLOOWWAA  SSAA  OOddddzziiaałł  ZZaakkłłaadd  IInnffoorrmmaattyykkii  ii  TTeelleekkoommuunniikkaaccjjii

4444--225533  RRyybbnniikk  uull..  JJaassttrrzzęębbsskkaa  1100  ((wwwwww..kkwwssaa..ppll))  

tteell..  00--3322--77229933111133  ffaaxx  00--3322--77229933663333

OOggłłaasszzaa  ppiisseemmnnee  pprrzzeettaarrggii  nniieeooggrraanniicczzoonnee  nniiee  oobbjjęęttee  UU  PPzzpp  nnaa::
11..  UUttyylliizzaaccjjęę  zzuużżyytteeggoo  sspprrzzęęttuu  kkoommppuutteerroowweeggoo  ii  eelleekkttrroonniicczznneeggoo  ((nnrr  pprrzzeettaarrgguu  33117700000077//11))..

22..  ZZaakkuupp  oosspprrzzęęttuu  tteelleekkoommuunniikkaaccyyjjnneeggoo  ((nnrr  pprrzzeettaarrgguu  33117700000088//11))..

33..  NNaapprraawwęę  ii  kkoonnsseerrwwaaccjjęę  ddrruukkaarreekk  kkoommppuutteerroowwyycchh  ffiirrmm::  HHeewwlleetttt  ––  PPaacckkaarrdd,,  EEppssoonn,,  OOKKII  

((nnrr  pprrzzeettaarrgguu  33117700000099//11))..

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:

1. Zapoznanie się z Regulaminem określającym sposób

postępowania w sprawach o udzielenie zamówień w

Kompanii Węglowej SA znajdującym się do wglądu w

Dziale Przetargów, Umów i Zaopatrzenia Oddziału ZIT

w Rybniku, ul. Jastrzębska 10 budynek C lub na stronie

internetowej.

2. Wykupienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówie-

nia dla każdej pozycji osobno w cenie 300 zł w Dziale

Przetargów, Umów i Zaopatrzenia KW SA Oddział ZIT

pok. nr 27. Wpłaty należy dokonać w kasie Oddziału ZIT

czynnej w godz. 7.00–14.00 od poniedziałku do piątku.

3. Wpłacenie wadium dla każdej pozycji osobno w wyso-

kości: 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych) na

konto nr 02 1020 2472 0000 6102 0021 3033 w terminie

składania ofert. Dopuszcza się możliwość zabezpiecze-

nia wadium w innej formie przewidzianej w Regulaminie.

4. Złożenie oferty z opisem: „Przetarg nr… , Temat…” nie

otwierać przed dniem 15.02.2007 r. godz. 8.00 dla prze-

targu nr 3170007/1, godz. 10.00 dla przetargu nr

3170008/1, godz. 12.00 dla przetargu nr 3170009/1.

Oferty należy złożyć w dwóch identycznych egzempla-

rzach, w nieprzejrzystym, zamkniętym, opieczętowanym

w miejscach sklejania opakowaniu w Kancelarii Głównej

KW SA Oddział ZIT (pokój nr 12) Rybnik, ul. Jastrzęb-

ska 10 Budynek C w terminie do 15.02.2007 r. godz.

7.00. Ważność ofert minimum do dnia zakończenia pro-

cedury przetargowej.

Otwarcie ofert odbędzie się w sali konferencyjnej Oddzia-

łu ZIT w Rybniku przy ul. Jastrzębskiej 10, budynek C w

dniu 15.02.2007 r. godz. 8.00 dla przetargu nr 3170007/1,

godz. 10.00 dla przetargu nr 3170008/1, godz. 12.00 dla

przetargu nr 3170009/1

Dodatkowych informacji o przedmiotach przetargów udzie-

lają: w sprawach technicznych – Janusz Pokusa nr tel. 032

7293680 (poz. 1), Ryszard Zieleźny nr tel. 032 7293555

(poz. 2), Grzegorz Kania nr tel. 032 7293527 (poz. 3) w

sprawach formalnoprawnych – Piotr Kozub nr tel. 032

7293626.

KW SA Oddział ZIT zastrzega sobie prawo do swobodne-

go wyboru oferty; uznania, że przetarg nie przyniósł spo-

dziewanych rezultatów; unieważnienia przetargu bez po-

dania przyczyn.
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KKAATTOOWWIICCKKII  HHOOLLDDIINNGG  WWĘĘGGLLOOWWYY  SSAA

uull..  DDaammrroottaa  1166,,  4400--002222  KKaattoowwiiccee

KKOOPPAALLNNIIAA  WWĘĘGGLLAA  KKAAMMIIEENNNNEEGGOO  „„WWUUJJEEKK””

ogłasza przetargi nie objęte ustawą Prawo Zamówień Publicznych nt.:

NNrr  PPrrzzeeddmmiioott  pprrzzeettaarrgguu DDaattaa  GGooddzziinnaa WWaaddiiuumm  TTeerrmmiinn  rreeaalliizzaaccjjii IInnffoorrmmaaccjjii  oo  pprrzzeeddmmiioocciiee  pprrzzeettaarrgguu  uuddzziieellaajjąą
pprrzzeett.. oottwwaarrcciiaa oottwwaarrcciiaa ww  zzłł w sprawach w sprawach

ooffeerrtt ooffeerrtt technicznych formalnoprawnych
1688 Modernizacja 4 sztuk wag 12.30 20 000,00 do 6 miesięcy  mgr inż.  mgr 

kolejowych KHW SA KWK „Wujek” od daty Andrzej Gwiazda, Katarzyna Wójcik,
15.02. podpisania umowy tel. (32) 208-55-72 tel. (32) 205-55-41

1689 Remont kombajnu górniczego 2007 r 13.00 25 000,00 do 4 tygodni mgr inż. mgr
ścianowego typu KSW-475/2BP od zawarcia umowy Janusz Nosek, Katarzyna Wójcik,
dla KHW SA KWK „Wujek” tel. (0 32) 2448-547 tel. (32) 205-55-41

1. Przetargi odbędą się w Sali Konferencyjnej KHW SA, ul. Damrota 16, pok.
nr 405, IV p.

2. Oferty zawierające część techniczną oraz handlową należy składać w
dwóch egzemplarzach ddoo  ddnniiaa  1133..0022..22000077  rr.. do godz. 1133..0000 w Kancela-
rii Głównej KHW SA w Katowicach, ul. Damrota 16, w zamkniętych i opie-
czętowanych kopertach z dopiskiem: „Przetarg - Nr przetargu – Przed-
miot przetargu”.

3. Oferta winna być opracowana w oparciu i zgodnie z warunkami zawarty-
mi w wymaganiach ofertowych.

4. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.
5. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
6. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest do:

- wpłaty wadium w wysokości podanej w powyższej tabeli na rachunek
bankowy: PKO BP SA O/Katowice, 44 1020 2313 0000 3802 0023
9558. Wadium wnoszone w formie gwarancji ubezpieczeniowej, gwa-
rancji bankowej lub czeku potwierdzonego należy złożyć w postaci ory-
ginalnego dokumentu wystawionego przez udzielającego w Zespole ds.
Przetargów Biura Zarządu KHW SA (w formie czeku – w kasie Biura Za-

rządu KHW SA). Wadium musi zostać wniesione do dnia 13.02.2007 r.
do godz. 13.00.

- wykupienia wymagań ofertowych w cenie 5500,,0000  zzłł  w Dziale Zamówień
Publicznych, Przetargów i Koordynacji KWK „Wujek”, (tylny budynek dy-
rekcji, tel. 032 208-5541) po wcześniejszej wpłacie ww. kwoty w kasie
kopalni w godz. 7.00-9.00 i 12.00-14.30.

7. Zamawiający i oferenci związani są Regulaminem udzielania zamówień
w KHW SA oraz wymaganiami ofertowymi. Oferenci mogą zapoznać się
z Regulaminem, od poniedziałku do piątku w godzinach od 11.00 do
14.00 w Zespole ds. Przetargów Biura Zarządu KHW SA przy ul. Dam-
rota 16 w Katowicach lub w Dziale Zamówień Publicznych, Przetargów i
Koordynacji KWK „Wujek” (tylny budynek dyrekcji) ul. W. Pola 65 w Ka-
towicach w pok. 94B.

8. Organizator przetargu zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty,
jak też odwołania względnie uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez
podania przyczyny.

9. Umowy z oferentami zostaną zawarte w terminie wyznaczonym przez Za-
mawiającego po podjęciu decyzji o wyborze oferty w danym postępowa-
niu przetargowym.
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LLuubbeellsskkii  WWęęggiieell  „„BBooggddaannkkaa””  SSAA  ww  BBooggddaannccee,,  
2211--001133  PPuucchhaacczzóóww;;

KKrreeddyytt  BBaannkk  SSAA  OO//LLuubblliinn  
nnrr  1188  11550000  11552200  11221155  22000022  99003311  00000000

ogłasza przetarg ofertowy na:

11..  OOpprraaccoowwaanniiee  rraappoorrttuu  oo  ooddddzziiaałłyywwaanniiuu  eekkssppllooaattaaccjjii  wwęęggllaa  kkaammiieennnneeggoo  pprrzzeezz
LLuubbeellsskkii  WWęęggiieell  „„BBooggddaannkkaa””  SSAA  ww  oobbsszzaarrzzee  ggóórrnniicczzyymm  „„PPuucchhaacczzóóww  VV””..
TTeerrmmiinn  rreeaalliizzaaccjjii::  ddoo  3311  ssttyycczznniiaa  22000088  rr..
Wadium 10 000,00 zł. Otwarcie ofert - 15.02.2007 r. godz. 8.45. Wymagania
przetargowe 50 zł + VAT.

22..  WWyykkoonnaanniiee  ddookkuummeennttaaccjjii  pprroojjeekkttoowweejj  ppuunnkkttuu  wwyyddaawwaanniiaa  sspprrzzęęttuu  ssttrrzzaałłoowweeggoo
oorraazz  mmiieejjssccaa  ppoossttoojjuu  rruucchhoommeeggoo  sskkłłaadduu  mmaatteerriiaałłóóww  wwyybbuucchhoowwyycchh  ww  BBooggddaannccee..
TTeerrmmiinn  rreeaalliizzaaccjjii::  44  ttyyggooddnniiee  oodd  ppooddppiissaanniiaa  uummoowwyy  ––  pprroojjeekktt  kkoonncceeppccyyjjnnyy,,
ppoozzoossttaałłee  tteerrmmiinnyy  zzggooddnniiee  zz  wwyymmaaggaanniiaammii  pprrzzeettaarrggoowwyymmii..
Wadium 2 000,00 zł. Otwarcie ofert – 15.02.2007 r. godz. 9.15. Wymagania
przetargowe 400 zł + VAT.

33..  DDoossttaawwaa  sspprrzzęęttuu  kkoommppuutteerroowweeggoo  ii  ssyysstteemmuu  aawwaarryyjjnneeggoo  zzaassiillaanniiaa  sseerrwweerroowwnnii  ww
22000077  rr..
DDooppuusszzcczzaa  ssiięę  sskkłłaaddaanniiee  ooffeerrtt  cczzęęśścciioowwyycchh..
TTeerrmmiinn  rreeaalliizzaaccjjii::  oodd  ppooddppiissaanniiaa  uummoowwyy  ddoo  3311..1122..22000077  rr..
Wadium na dostawę zestawów komputerowych - 17 500,00 zł.
Wadium na dostawę drukarek komputerowych - 7 000,00 zł.
Wadium na dostawę systemu awaryjnego zasilania serwerowni – 9 500,00 zł.
Otwarcie ofert - 15.02.2007 r. godz.10:15. 
Wymagania przetargowe 400 zł + VAT.

44..  DDoossttaawwaa  wwyyrroobbóóww  ffiirrmmyy  „„BBOOHHAAMMEETT””  oorraazz  cczzęęśśccii  zzaammiieennnnyycchh  ddoo  ttyycchh  wwyyrroobbóóww..
TTeerrmmiinn  rreeaalliizzaaccjjii::  oodd  11..0044..22000077  rr..  ddoo  3311..0033..22000088  rr..
Wadium 10 000,00 zł. Otwarcie ofert – 15.02.2007 r. godz. 10.30. Wymagania
przetargowe 50 zł + VAT.

55..  DDoossttaawwaa  wwyyrroobbóóww  ffiirrmmyy  „„SSOOMMAARR””  oorraazz  cczzęęśśccii  zzaammiieennnnyycchh  ddoo  ttyycchh  wwyyrroobbóóww..
TTeerrmmiinn  rreeaalliizzaaccjjii::  11..0044..22000077  rr..  ddoo  3311..0033..22000088  rr..
Wadium 25 000,00 zł. Otwarcie ofert –15.02.2007 r. godz. 10.45. Wymagania
przetargowe 400 zł + VAT.

66..  DDoossttaawwaa  wwyyrroobbóóww  ffiirrmmyy  „„TTEELLVVIISS””  oorraazz  cczzęęśśccii  zzaammiieennnnyycchh  ddoo  ttyycchh  wwyyrroobbóóww..
TTeerrmmiinn  rreeaalliizzaaccjjii::  11..0044..22000077  rr..  ddoo  3311..0033..22000088  rr..
Wadium 20 000,00 zł. Otwarcie ofert – 15.02.2007 r .godz. 11.00. Wymagania
przetargowe 200 zł + VAT.

77..  DDoossttaawwaa  ssiiaattkkii  ooggrrooddzzeenniioowweejj..
TTeerrmmiinn  rreeaalliizzaaccjjii::  oodd  ppooddppiissaanniiaa  uummoowwyy  ddoo  3311..1122..22000077  rr..
Wadium 9 000,00 zł. Otwarcie ofert – 15.02.2007 r .godz. 11.15. Wymagania
przetargowe 100 zł + VAT.

88..  DDoossttaawwaa  ffaarrbb,,  eemmaalliiii,,  rroozzcciieeńńcczzaallnniikkóóww..  DDooppuusszzcczzaa  ssiięę  sskkłłaaddaanniiee  ooffeerrtt  cczzęęśś--
cciioowwyycchh..
TTeerrmmiinn  rreeaalliizzaaccjjii::  11..0044..22000077  rr..  ddoo  3311..0033..22000088  rr..
Wadium 14 500,00 zł. Otwarcie ofert – 15.02.2007 r .godz. 11.30. Wymagania
przetargowe 100 zł + VAT.

IInnffoorrmmaaccjjii  mmeerryyttoorryycczznnyycchh  uuddzziieellaajjąą::
Laurencja Łyszczarz, tel. 081 462 56 12 w zakresie pkt. 1,
Andrzej Zięba, tel. 081 462 55 63 w zakresie pkt. 2,
Marcin Drob, tel. 081 462 51 23 w zakresie pkt. 3,
Dariusz Zieliński, tel. 081 462 52 62 w zakresie pkt. 4, 5, 6,
Władysław Taratyka, tel. 081 462 52 76 w zakresie pkt. 7,
Janusz Gacan, tel. 081 462 52 61 w zakresie pkt. 8.

PPrrzzeettaarrgg  pprrzzeepprroowwaaddzzoonnyy  zzoossttaanniiee  ww  ddwwóócchh  eettaappaacchh::
1. Otwarcie ofert – nastąpi w dniu i o godzinie podanej w ogłoszeniu, obecność

oferentów nie jest obligatoryjna.
2. Negocjacje cenowe z wybranymi firmami – o wyborze zostaną powiadomione

pisemnie firmy zakwalifikowane.

Oferty w zabezpieczonych kopertach z adnotacją nazwy przetargu (oddzielnie
część techniczna i ekonomiczna) należy składać w siedzibie Zarządu Spółki
Lubelski Węgiel „Bogdanka” SA pok. 4 najpóźniej w dniu przetargu, pół godziny
przed terminem otwarcia ofert. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest zabez-
pieczenie wadium najpóźniej w dniu przetargu oraz wykupienie wymagań ofer-
towych. Informacje odnośnie wykupu wymagań ofertowych – p. Jolanta Bajda, tel.
(081) 4625286.
Lubelski Węgiel „Bogdanka” SA zastrzega sobie prawo do: odstąpienia od przetar-
gu bez podania przyczyn, swobodnego wyboru oferty, dodatkowych negocjacji i
uzgodnień, zawarcia umowy w drodze negocjacji.

2
8
5
7
2
7
7
/A

��

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie następujących prac:

II..  EECC  „„MMoosszzcczzeenniiccaa””  uull..  AArrmmiiii  KKrraajjoowweejj  11;;  4444--333300  JJaassttrrzzęębbiiee  ZZddrróójj..
1. Wykonanie projektu budowlanego gazociągu CH4 Dn 500 relacji ulica Moszczańska - EC

„Moszczenica”.

IIII..  EECC  „„ZZooffiióówwkkaa””  uull..  RRyybbnniicckkaa  66cc;;  4444--333355  JJaassttrrzzęębbiiee  ZZddrróójj..
1. Wykonanie projektu budowlanego gazociągu CH4 Dn 250 relacji ulica Rybnicka – KWK „Bo-

rynia”.

WWaarruunnkkiieemm  pprrzzyyssttąąppiieenniiaa  ddoo  pprrzzeettaarrgguu  jjeesstt::
- zapoznanie się z „Regulaminem przetargowym SEJ SA - strona internetowa www.sejsa.com.pl
- wykupienie wymagań ofertowych w kwocie (w przypadku przelewu należy podać temat wyma-

gań, pełną nazwę i adres firmy wraz z nr NIP):
dla pkt. II.. – poz.1 - 330000,,0000  zzłł  (brutto) dla pkt. IIII.. – poz. 1 - 330000,,0000  zzłł  (brutto)
(dla każdego tematu oddzielnie) do dnia 99..0022..22000077  rr..,

- złożenie oferty w zamkniętej i zapieczętowanej kopercie z dopiskiem „przetarg na...” w biurze
Działu Inwestycji i Remontów poszczególnych Elektrociepłowni do dnia 2233..0022..22000077  rr..,

- wpłacenie do kasy SEJ SA lub przelewem (Kredyt Bank F/Jastrzębie
8877115500001122114411221122110000002233117700000000) wadium w wysokości:
dla pkt. II.. - poz. 1 – 55 000000,,0000  zzłł dla pkt. IIII.. - poz. 1 – 55  000000,,0000  zzłł
(dla każdego tematu oddzielnie) najpóźniej w dniu przetargu do godz. 8.00 (kasa czynna
7.00–9.00; 13.00–14.00),

- dodatkowych informacji w przedmiocie ww. przetargu udziela:
Dział Inwestycji i Remontów EC „Moszczenica” pok. 29 – inż. M. Śliwka, tel. 032 75-64-660 wew. 305,
Dział Inwestycji i Remontów EC „Zofiówka” pok. 203 – mgr inż. M. Szczęch, tel. 032 47-19 -272
wew. 400.
PPrrzzeettaarrgg  ooddbbęęddzziiee  ssiięę  ww  ssiieeddzziibbiiee  SSEEJJ  SSAA  oo  ggooddzz..  99..0000::
ddllaa  ppkktt..  II..  EECC  „„MMoosszzcczzeenniiccaa””  ddnniiaa  2277..0022..22000077  rr..
ddllaa  ppkktt..  IIII..  EECC  „„ZZooffiióówwkkaa””  ddnniiaa  2277..0022..22000077  rr..  
Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty, dodatkowych wyjaśnień 
i uzgodnień, możliwości odbycia przetargu w dwóch etapach, jak również uznania, że przetarg nie
został rozstrzygnięty bez podania przyczyn.
Z tytułu odrzucenia ofert, oferentom nie przysługują żadne roszczenia przeciwko ogłaszającemu.

SSPPÓÓŁŁKKAA  EENNEERRGGEETTYYCCZZNNAA  „„JJAASSTTRRZZĘĘBBIIEE””  SSAA
4444--333355  JJaassttrrzzęębbiiee  ZZddrróójj,,  uull..  RRyybbnniicckkaa  66cc

tteell..//ffaaxx  ((++4488))((3322))  44771166997799,,  44771155889922,,  44771199227722
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Kompania Węglowa SA

ul. Powstańców 30, 40-039 Katowice

ogłasza
przetarg nieograniczony nie objęty procedurą Ustawy Prawo zamówień publicznych na dostawy

wskaźników rurkowych i wykrywaczy rurkowych dla Oddziałów Kompanii Węglowej SA w 2007 roku.

Nr przetargu Temat przetargu Data otwarcia ofert Wadium dla całości 
zamówienia

DDoossttaawwaa  wwsskkaaźźnniikkóóww  rruurrkkoowwyycchh  ii  wwyykkrryywwaacczzyy  rruurrkkoowwyycchh  
ddllaa  OOddddzziiaałłóóww  KKoommppaanniiii  WWęęgglloowweejj  SSAA  ww  22000077  rrookkuu.. 7 850,00 zł 

3370021/01 - termin realizacji: sukcesywnie w 2007 r. 16.02.2007 r. (wadium dla
- dopuszcza się możliwości składania ofert częściowych 10.00 poszczególnych
na poszczególne zadania, ilość zadań 10 zadań w SIWZ)
- nie dopuszcza się możliwości składania 
ofert wariantowych

Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykona-
nia umowy.
Otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie Kompanii Węglowej SA Oddział
KWK „Bielszowice” w Rudzie Śląskiej przy ul. Halembskiej 160, w sali Prze-
targowej Działu Umów i Organizacji Przetargów.
Oferty przetargowe należy składać w Dziale Umów i Organizacji Przetargów
w siedzibie KW SA Oddział KWK „Bielszowice” w Rudzie Śląskiej ul. Ha-
lembska 160, w terminie do dnia 1166..0022..22000077  rr.., do godz. 88..3300  w dwóch iden-
tycznych egzemplarzach w jednej zaklejonej kopercie z dopiskiem: „Prze-
targ nr 3370021/01 – temat przetargu: ddoossttaawwaa  wwsskkaaźźnniikkóóww  rruurrkkoowwyycchh  ii  wwyy--
kkrryywwaacczzyy  rruurrkkoowwyycchh  ddllaa  OOddddzziiaałłóóww  KKoommppaanniiii  WWęęgglloowweejj  SSAA  ww  22000077  rrookkuu..
Nie otwierać przed – 1166..0022..22000077  rrookkuu,, godz. 1100..0000..””..

WWaarruunnkkiieemm  uucczzeessttnniiccttwwaa  ww  pprrzzeettaarrgguu  jjeesstt::

- wcześniejsze zapoznanie się z „Regulaminem określających sposób postę-
powania w sprawach o udzielenie zamówień w Kompanii Węglowej SA”,

- odbiór specyfikacji (po okazaniu dowodu wpłaty – 300,00 zł brutto) w Dzia-
le Umów i Organizacji Przetargów (na terenie kopalni, wejście od ul. Koko-
ta 169), wpłata w Kasie Zapomogowo-Pożyczkowej (w godz. 7.00–9.00 i
13.00–14.30)

- wpłata wadium w wysokości podanej w SIWZ przelewem na konto KW SA
Oddział KWK „Bielszowice” PKO BP SA oddział Ruda Śląska 
nr 1122  1100220022440011  00000000007700220000444488553300 lub innej formie określonej w SIWZ.
Wadium powinno być wniesione przed upływem terminu składania ofert.

Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu udzielają:
- w sprawach formalnych: Dział Umów i Organizacji Przetargów KW SA Od-

dział KWK „Bielszowice” – Kierownik Działu, Zofia Ksieniewicz - tel. (032)
7744745,

- w sprawach technicznych: Dział Wentylacji KW SA Oddział KWK „Bielszo-
wice” - Kier. Działu, Stanisław Głowik - tel. (032) 7744408.

Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofert oraz
uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyny.

JJaassttrrzzęębbsskkaa  SSppóółłkkaa  WWęęgglloowwaa  SSAA
4444--333300  JJaassttrrzzęębbiiee  ZZddrróójj,,  uull..  AArrmmiiii  KKrraajjoowweejj  5566

tteell..  ((00--3322))  77556644111133,,  ffaaxx  ((00--3322))  44776622667711

ooggłłaasszzaa  pprrzzeettaarrgg  nniieeooggrraanniicczzoonnyy  nnaa::  
ZZAAKKUUPP  WWRRAAZZ  ZZ  DDOOSSTTAAWWĄĄ  PPRRZZEENNOOŚŚNNIIKKAA  ZZGGRRZZEEBBŁŁOOWWEEGGOO  PPOODDŚŚCCIIAANNOOWWEEGGOO  

DDLLAA  KKWWKK  „„JJAASS--MMOOSS””..
DDaattaa  oottwwaarrcciiaa::  20.02.2007 r. godz. 9.00.
MMiieejjssccee  pprrzzeettaarrgguu:: Jastrzębska Spółka Węglowa SA, ul. Armii Krajowej 56 w Jastrzębiu Zdroju.

WWaarruunnkkii  uucczzeessttnniiccttwwaa  ww  pprrzzeettaarrgguu::
1. Zapoznanie się i pisemna akceptacja „Regulaminu postę-

powania przetargowego oraz zawierania umów na dostawy,
usługi i roboty budowlane w Jastrzębskiej Spółce Węglowej
SA w Jastrzębiu Zdroju, nie objęte ustawą Prawo zamówień
publicznych z dnia 29.01.2004 r.”. Treść „Regulaminu...” do-
stępna jest na stronie internetowej wwwwww..jjssww..ppll//ffiirrmmaa//ddookkuu--
mmeennttyy..pphhpp

2. WWyykkuuppiieenniiee  wwyymmaaggaańń  ooffeerrttoowwyycchh  ww  cceenniiee  330000,,0000  zzłł  ++  VVAATT
(do nabycia KWK „Jas-Mos” Dział Zamówień Publicznych,
pokój nr 613, w terminie do dnia 19.02.2007 r. do godz.
14.00). Faktury na powyższe opłaty można otrzymać w
Dziale Księgowości pokój nr 5 – pawilon. Kasa KWK „Jas-
-Mos” czynna w godz. 6.30–8.30 i 11.30–13.30.

33..  WWppłłaacceenniiee  wwaaddiiuumm  ww  wwyyssookkoośśccii  3300 000000,,0000  zzłł  ((ttrrzzyyddzziieeśśccii
ttyyssiięęccyy  zzłłoottyycchh)),,  nnaa  kkoonnttoo  JJSSWW  SSAA::  BBaannkk  HHaannddlloowwyy  
ww  WWaarrsszzaawwiiee  ooddddzz..  KKaattoowwiiccee  nnrr  rraacchhuunnkkuu::
6666110033001111559900000000000000000088991199220022  zz  ddooppiisskkiieemm  „„PPrrzzeettaarrgg  ––
ZZaakkuupp  wwrraazz  zz  ddoossttaawwąą  pprrzzeennoośśnniikkaa  zzggrrzzeebbłłoowweeggoo  ppooddśścciiaa--
nnoowweeggoo  ddllaa  KKWWKK  „„JJaass--MMooss””,,  nnaajjppóóźźnniieejj  ddoo  ddnniiaa  sskkłłaaddaanniiaa
ooffeerrtt..

JSW SA dopuszcza możliwość zabezpieczenia wadium w in-
nej formie przewidzianej w ww. Regulaminie. Kasa JSW SA
czynna w godz. 8.00–10.00 i 12.00–14.00. Oferty, w zaklejo-
nych kopertach - z dopiskiem „Przetarg - Zakup wraz z dosta-

wą przenośnika zgrzebłowego podścianowego dla KWK „Jas-
-Mos”, należy składać w Biurze Nadzoru Właścicielskiego i
Strategii Kapitałowej JSW SA, pokój nr 10, w terminie do dnia
19.02.2007 r. do godz. 14.30.
Ważność oferty - minimum do dnia zakończenia procedury
przetargowej.
Nie dopuszcza się składania ofert częściowych i warianto-
wych.
Zamawiający odstępuje od obowiązku złożenia zabezpiecze-
nia należytego wykonania umowy z zastrzeżeniem § 34 ww.
Regulaminu.
PPrrzzeettaarrgg  zzoossttaanniiee  pprrzzeepprroowwaaddzzoonnyy  ww  ddwwóócchh  eettaappaacchh::
1. Część jawna: otwarcie ofert, kwalifikacja ofert do części nie-

jawnej.
2. Część niejawna: szczegółowa analiza ofert, podjęcie decy-

zji o sposobie ustalenia warunków finansowo-ekonomicz-
nych. Ustalenie warunków finansowo-ekonomicznych może
nastąpić w dniu otwarcia ofert.

Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu udziela pra-
cownik KWK „Jas-Mos”: mgr inż. Józef Janowski – Kierownik
Działu Zamówień Publicznych - tel. (0-32) 756 3722.
JSW SA zastrzega sobie prawo do:
- swobodnego wyboru oferty,
- uznania, że przetarg nie dał rezultatu,
- unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
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WWaarruunnkkii  uucczzeessttnniiccttwwaa  ww pprrzzeettaarrgguu::
1. Zapoznanie się i pisemna akceptacja „Regulaminu postę-

powania przetargowego oraz zawierania umów na dosta-
wy, usługi i roboty budowlane w Jastrzębskiej Spółce Wę-
glowej SA w Jastrzębiu Zdroju, nie objęte ustawą Prawo
zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 r.”. Treść „Re-
gulaminu...” dostępna jest na stronie internetowej:
wwwwww..jjssww..ppll//ffiirrmmaa//ddookkuummeennttyy..pphhpp

2. WWyykkuuppiieenniiee  wwyymmaaggaańń  ooffeerrttoowwyycchh  ww cceenniiee  330000,,0000 zzłł  ++
VVAATT (do nabycia KWK „Pniówek”, Sekcja Przetargów
i Dzierżaw, pokój nr 4, w terminie do dnia 14.02.2007 r.
do godz. 14.00). Kasa KWK Pniówek” czynna w godz.
6.00–10.00 i 12.30–13.50.

3. WWppłłaacceenniiee  wwaaddiiuumm  ww wwyyssookkoośśccii  11 550000,,0000 zzłł  ((jjeeddeenn  ttyy--
ssiiąącc  ppiięęććsseett  zzłłoottyycchh)), na konto: GETIN BANK oddział
Jastrzębie nr: 32-15601094-0000-9050-0035-6408
z dopiskiem: „Przetarg nieograniczony – Prowadzenie
specjalistycznego nadzoru budowlanego nad wiadukta-
mi kolejowymi”, najpóźniej do dnia składania ofert.

JSW SA KWK „Pniówek” dopuszcza możliwość zabezpie-
czenia wadium w innej formie przewidzianej w wyżej wy-
mienianym Regulaminie.
Oferty, w zaklejonych kopertach – z dopiskiem „Prze-
targ – Prowadzenie specjalistycznego nadzoru budow-

lanego w latach 2007–2009 nad wiaduktami kolejowy-
mi”, należy składać w Sekcji Przetargów i Dzierżaw
KWK „Pniówek”, pokój nr 4, w terminie do dnia
14.02.2007 r. do godz. 14.00.
Ważność oferty – minimum do dnia zakończenia procedu-
ry przetargowej.
Nie dopuszcza się składania ofert częściowych i warianto-
wych.
Wykonawca może zostać zobowiązany do wniesienia za-
bezpieczenia należytego wykonania umowy.
PPrrzzeettaarrgg  zzoossttaanniiee  pprrzzeepprroowwaaddzzoonnyy  ww ddwwóócchh  eettaappaacchh::
1. Część jawna: otwarcie ofert, kwalifikacja ofert do części

niejawnej.
2. Część niejawna: szczegółowa analiza ofert, podjęcie

decyzji o sposobie ustalenia warunków finansowo-eko-
nomicznych. Ustalenie warunków finansowo-ekono-
micznych może nastąpić w dniu otwarcia ofert.

DDooddaattkkoowwyycchh  iinnffoorrmmaaccjjii  ww pprrzzeeddmmiioocciiee  pprrzzeettaarrgguu  uuddzziieellaa
KKiieerroowwnniikk  DDzziiaałłuu  MMiieerrnniicczzoo--GGeeoollooggiicczznneeggoo  –– mmggrr  iinnżż..
WWiieessłłaaww  PPaassttwwaa  –– tteelleeffoonn  003322  77556622553355..
JSW SA KWK „Pniówek” zastrzega sobie prawo do:
– swobodnego wyboru oferty,
– uznania, że przetarg nie dał rezultatu,
– unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

JJaassttrrzzęębbsskkaa  SSppóółłkkaa  WWęęgglloowwaa  SSAA  KKWWKK  PPNNIIÓÓWWEEKK
4433--225511  PPaawwłłoowwiiccee,,  uull..  KKrruucczzaa  1188

tteell..  ((00--3322))  77556622--111133,,  ffaaxx  ((00--3322))  44772211--997788

ooggłłaasszzaa  pprrzzeettaarrgg  nniieeooggrraanniicczzoonnyy  nnaa::
PPRROOWWAADDZZEENNIIEE  SSPPEECCJJAALLIISSTTYYCCZZNNEEGGOO  NNAADDZZOORRUU  BBUUDDOOWWLLAANNEEGGOO  WW  LLAATTAACCHH  22000077––22000099  NNAADD  SSZZEEŚŚCCIIOOMMAA

WWIIAADDUUKKTTAAMMII  KKOOLLEEJJOOWWYYMMII  BBĘĘDDĄĄCCYYMMII  PPOODD  WWPPŁŁYYWWEEMM  EEKKSSPPLLOOAATTAACCJJII  GGÓÓRRNNIICCZZEEJJ  KKWWKK  „„PPNNIIÓÓWWEEKK””..
DDaattaa  oottwwaarrcciiaa::  15.02.2007 r. godz. 9.00.
MMiieejjssccee  pprrzzeettaarrgguu::  JSW SA KWK „Pniówek”, ul. Krucza 18 w Pawłowicach.
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– Terminy wykonania zamówień określono w poszczególnych SIWZ.
– Wykupienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w cenie:

300,00 zł + VAT dla każdego z tematów płatne w kasie kopalni w godz. 7.15–14.00
((ffaakkttuurryy  zzaa wwyykkuupp  SSIIWWZZ  wwyyssttaawwiiaa  DDzziiaałł  KKssiięęggoowwoośśccii  –– ppookk..  1122,,  nnaalleeżżnnoośśćć  zzaa ffaakk--
ttuurręę ppłłaattnnaa ww kkaassiiee,,  SSIIWWZZ  ddoo ooddbbiioorruu  ww DDzziiaallee  UUmmóóww  ii OOrrggaanniizzaaccjjii  PPrrzzeettaarrggóóww,,
IIII ppiięęttrroo,,  ww ppookkoojjaacchh  222200  ii 222222  ppoo ookkaazzaanniiuu  ddoowwoodduu  wwyykkuuppuu))..

– Wpłacenie wadium na konto PKO BP SA O/Rybnik nnrr  4488  11002200  22447722  00000000  66110022
00002211  33227722  z dopiskiem jak w SIWZ (odpowiedni nr przetargu oraz kwotę wadium
zamieszczono w tabeli powyżej) najpóźniej do 1 godziny przed otwarciem ofert.

– Dopuszcza się możliwość wpłacenia wadium w innej formie przewidzianej w „Re-
gulaminie określającym sposób postępowania w sprawach o udzielenie zamówie-
nia w Kompanii Węglowej SA”, to jest w poręczeniach bankowych, gwarancjach
bankowych, gwarancjach ubezpieczeniowych. Wadium w ww. formach należy zło-
żyć w kasie kopalni.

– Przystępujący do przetargu, posiadający należności w Kompanii Węglowej SA, są
zwolnieni z obowiązku wniesienia wadium, jeżeli należności te są co najmniej rów-
ne wysokości wymaganego wadium. W przypadkach tych wykonawcy zobowiąza-
ni są do złożenia pisemnego oświadczenia o:
• zablokowaniu, na czas trwania przetargu, odpowiedniej kwoty wierzytelności

do zapłaty stanowiącej zabezpieczenie z tytułu wadium,
• zawieszeniu naliczania odsetek od zablokowanych wierzytelności na czas trwania

zabezpieczenia z tytułu wadium.
WWww..  oośśwwiiaaddcczzeenniiaa  mmaajjąą  bbyyćć  ppoottwwiieerrddzzoonnee  pprrzzeezz  ZZ--ccęę  DDyyrreekkttoorraa  ddss..  EEkkoonnoommiicczznnoo--
--HHaannddlloowwyycchh  kkooppaallnnii,,  nnaa kkttóórreejj  ddaannaa wwiieerrzzyytteellnnoośśćć  zzoossttaałłaa  zzaabbllookkoowwaannaa..

– Postępowania przetargowe odbywać się będą w oparciu o „„RReegguullaammiinn  ookkrreeśśllaajjąąccyy
ssppoossóóbb  ppoossttęęppoowwaanniiaa  ww sspprraawwaacchh  oo uuddzziieelleenniiee  zzaammóówwiieenniiaa  ww KKoommppaanniiii  WWęęgglloo--
wweejj  SSAA””, który znajduje się do wglądu w Dziale Umów i Organizacji Przetargów
KWK „Chwałowice” od poniedziałku do piątku w godz. 77..0000––1144..0000,, oraz jest za-
mieszczony na stronie internetowej Kompanii Węglowej SA (www. kwsa. pl).

– Dla przetargów o lp. 1–2 nie dopuszcza się składania ofert częściowych.
– Dla przetargu o lp. 3 dopuszcza się składanie ofert częściowych.
– Zamawiający nie domaga się od wykonawców zabezpieczenia należytego wykona-

nia umowy.
– Termin składania ofert: do dnia przetargu do jednej godziny przed otwarciem ofert.
– Miejsce składania ofert: DDzziiaałł  UUmmóóww  ii OOrrggaanniizzaaccjjii  PPrrzzeettaarrggóóww  ((nnaa tteerreenniiee  zzaakkłłaadduu

ggóórrnniicczzeeggoo)),,  IIII ppiięęttrroo,,  ppookkoojjee  222200,,  222222..
– Ważność oferty: 60 dni począwszy od daty składania ofert.
– Miejsce otwierania ofert: KW SA O/KWK „Chwałowice” w Rybniku przy ul. 1 Maja 26,

sala konferencyjna (budynek Dyrekcji, I piętro, pok. 22).
– Dodatkowe informacje w sprawach formalno-organizacyjnych można uzyskać

w Dziale Umów i Organizacji Przetargów KW SA O/KWK „Chwałowice” –
tteell..  ((003322))  77339933557700,,  77339977220077,,  77339977557700..

ZZaassttrrzzeeżżeenniiaa::
Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty, jak też
uznania, że przetarg nie dał rezultatu, bez podania przyczyny.

KKoommppaanniiaa  WWęęgglloowwaa SSAA,, OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„CChhwwaałłoowwiiccee””
4444--220066  RRyybbnniikk,,  uull..  11  MMaajjaa  2266

ooggłłaasszzaa::

pprrzzeettaarrggii  nniieeooggrraanniicczzoonnee  nniiee  oobbjjęęttee  pprroocceedduurrąą  UUssttaawwyy  PPrraawwoo  zzaammóówwiieeńń
ppuubblliicczznnyycchh  ddllaa  KKWW SSAA  OO//KKWWKK  „„CChhwwaałłoowwiiccee””  nnaa::

LLpp..  NNaazzwwaa  pprrzzeeddmmiioottuu  DDaattaa GGooddzziinnaa WWaaddiiuumm OOssoobbaa  ddoo TTeelleeffoonn
zzaammóówwiieenniiaa oottwwaarrcciiaa  oottwwaarrcciiaa  kkoonnttaakkttóóww  kkoonnttaakkttoowwyy

ooffeerrtt ooffeerrtt  ww zzaakkrreessiiee  
pprrzzeeddmmiioottuu  
pprrzzeettaarrgguu

1 Wykonanie pobierki spągu 16.02.2007 10.00 2 000,00 M. Wojtyński 032 
odcinka pochylni zbiorczej/PII 7393522
w pokł. 404/5

2 Zabudowa trasy kolejki 16.02.2007 11.00 2 000,00 M. Wojtyński 032 
spągowej zębatej dla transportu 7393522
sekcji obudowy zmechanizowanej 
z likwidacji ściany IV-PII
w pokł. 404/5

3 Dostawa łożysk do KW SA O/KWK 032
„Chwałowice” w 2007 r. 15.02.2007 8.00 8 000,00 M. Morciniec 7393634

KKoommppaanniiaa  WWęęgglloowwaa  SSAA,,  4400--003399  KKaattoowwiiccee,,  uull..  PPoowwssttaańńccóóww  3300
OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„HHAALLEEMMBBAA””  zz  ssiieeddzziibbąą  ww  RRuuddzziiee  ŚŚlląąsskkiieejj

uull..  KKłłooddnniicckkaa  5544,,  4411--770066  RRuuddaa  ŚŚlląąsskkaa
tteell..  003322  22442200--224411,,  ffaaxx  003322  22442200--882244

ooggłłaasszzaa  nnww..  pprrzzeettaarrggii  nniieeooggrraanniicczzoonnee  nniiee  oobbjjęęttee  UUssttaawwąą  PPrraawwoo  zzaammóówwiieeńń  ppuubblliicczznnyycchh
Poz. 1. PPrrzzeettaarrgg  nnrr  11557700002288//0011 dnia 16.02.2007 r., godz. 9.00.
Temat: WWyymmiiaannaa  rraamm  ookkiieennnnyycchh  ww  bbuuddyynnkkuu  ppłłuucczzkkii  GGIIII  ww  KKWW  SSAA
OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„HHaalleemmbbaa””..
Termin realizacji: oodd  ddaattyy  zzaawwaarrcciiaa  uummoowwyy  ddoo  3300..0099..22000077  rr..
Wadium: 11  000000,,0000  zzłł..
Poz. 2. PPrrzzeettaarrgg  nnrr  11557700002299//0011 dnia 16.02.2007 r., godz. 10.00.
Temat: DDoossttaawwaa  33  sszzttuukk  ppoommpp  PPHH--115500  ddllaa  KKWW  SSAA  OOddddzziiaałł  KKWWKK
„„HHaalleemmbbaa””..
Termin realizacji: oodd  ddaattyy  zzaawwaarrcciiaa  uummoowwyy  ddoo  3300..0066..22000077  rr..
Wadium: 22  000000,,0000  zzłł..
Poz. 3. PPrrzzeettaarrgg  nnrr  11557700003300//0011 dnia 16.02.2007 r., godz. 11.00.
Temat: DDoossttaawwaa  pprrzzeessiieewwaacczzaa  WWPP22mm  11,,88**55,,55  ddllaa  zzaakkłłaadduu  pprrzzee--
rróóbbcczzeeggoo  KKWW  SSAA  OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„HHaalleemmbbaa””..
Termin realizacji: ddoo  33  mmiieessiięęccyy  oodd  ddaattyy  zzaawwaarrcciiaa  uummoowwyy..
Wadium: 22  000000,,0000  zzłł..
Poz. 4. PPrrzzeettaarrgg  nnrr  11557700003311//0011 dnia 16.02.2007 r., godz. 12.00.
Temat: ZZaabbeezzppiieecczzeenniiee  aannttyykkoorroozzyyjjnnee  kkoonnssttrruukkccjjii  nnoośśnneejj  bbuuddyynn--
kkóóww  ii  ppoommoossttóóww  zzaakkłłaadduu  pprrzzeerróóbbcczzeeggoo  ww  KKWW  SSAA  OOddddzziiaałł  KKWWKK
„„HHaalleemmbbaa””..
Termin realizacji: oodd  ddaattyy  zzaawwaarrcciiaa  uummoowwyy  ddoo  3311..1100..22000077  rr..
Wadium: 22 000000,,0000  zzłł..

WWaarruunnkkii  uucczzeessttnniiccttwwaa  ww  pprrzzeettaarrgguu::
1. WWyykkuupp  specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) w

wys. 330000,,0000  zzłł  zz  VVAATT za sztukę, należy uiścić w kasie KWK
„Halemba” (od poniedziałku do piątku w godz. 8.00–9.00 i
11.00–13.30); odbiór SIWZ w Dziale Umów i Organizacji
Przetargów KWK „Halemba” (pokój nr 222).

2. WWppłłaattaa  wadium w wysokości: jjww.. na konto bankowe KWK „Ha-
lemba”: PPKKOO  BBPP  SSAA  OO//RRuuddaa  ŚŚlląąsskkaa,,  nnrr  9977  11002200  22440011  00000000
00220022  00004444  88550066..

33..  ZZłłoożżeenniiee pisemnej oferty zgodnie z „Regulaminem określają-
cym sposób postępowania w sprawach o udzielanie zamó-
wień w Kompanii Węglowej SA” w Dziale Umów i Organizacji
Przetargów KWK „Halemba” (pokój nr 222) w terminie: do
dnia 1155..0022..22000077  rr.. godz. 1133..0000.

44..  ZZaammaawwiiaajjąąccyy  nniiee dopuszcza składania ofert częściowych, nniiee
będzie wymagał zabezpieczenia należytego wykonania umo-
wy, dopuszcza możliwość wpłacenia wadium w innej formie
przewidzianej ww. „Regulaminem...”.

55..  RRoozzppoocczzęęcciiee  pprrzzeettaarrggóóww nastąpi ww  ddnniiuu  1166..0022..22000077  rr..  ww  ggooddzz..
jjww..  ww  KKWWKK  „„HHaalleemmbbaa””  ppookkóójj  nnrr  221177, w obecności przybyłych
Wykonawców. Zamawiający dopuszcza możliwość przepro-
wadzenia negocjacji z Wykonawcami po otwarciu ofert.

OOssoobbąą uprawnioną ze strony Zamawiającego do kontaktowania
się z Wykonawcami jest:

- w sprawach organizacyjnych - Marian Fudalej - Kierownik
Działu Umów i Organizacji Przetargów, tel. nr 032 242-5730,

- w sprawach technicznych:
poz. nr 1, 2, 3 i 4 - mgr inż. Stefan Dyrszlag – Kierownik Prze-
róbki Mechanicznej, tel. (032) 242-5574.

OOggłłaasszzaajjąącceemmuu  pprrzzeettaarrgg  pprrzzyyssłłuugguujjee  pprraawwoo  sswwoobbooddnneeggoo  wwyybboo--
rruu  ooffeerrttyy,,  jjaakk  tteeżż  uuzznnaanniiaa,,  żżee  pprrzzeettaarrgg  nniiee  ddaałł  rreezzuullttaattuu,,  bbeezz  ppoo--
ddaanniiaa  pprrzzyycczzyynn..

KKOOMMPPAANNIIAA  WWĘĘGGLLOOWWAA  SSAA  OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„ZZiieemmoowwiitt””
4433--114433  LLęęddzziinnyy,,  uull..  PPookkoojjuu  44

tteell..  ((003322))  22224455000000

Zaprasza do wzięcia udziału w konkursie ofert z datą otwarcia 15.02.2007 r. 
i negocjacji 21.02.2007 r. dla dostaw materiałów w 2007 r.:

Nr  Przedmiot Nr Osoby Otwarcie Miejsce 
zapytania grupy do kontaktów ofert otwarcia 
ofertowego i negocjacji ofert 

i negocjacji
11447700000022 Zakup sterowania oddymianiem 316-0-3 J. Ptak, 8.00 Pokój 128
11447700004499 Zakup części do urządzeń 292-0-5 tel. 9.30 Pokój 130

przetokowych 0322245073

1. Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych lub równoważnych
na poszczególne pozycje formularza ofertowego.

2. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.
3. Odbiór formularza ofertowego wraz z zapytaniem ofertowym w Dziale Umów i Orga-

nizacji Przetargów, pokój nr 113366 w terminie od 2299..0011..22000077  rr..
4. Składanie ofert: do 1155..0022..22000077  rr.., najpóźniej godzinę przed otwarciem ofert. Oferty

należy składać w Dziale Umów i Organizacji Przetargów, pokój nr 113366 w godzinach
urzędowania tj. od poniedziałku do piątku od godz. 6.00 do godz. 14.00.

5. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi: Dział Umów i Organizacji Przetargów, pokój nr 112288
w dniu i godz. podanej w ogłoszeniu.

6. Zamawiającemu przysługuje prawo unieważnienia postępowania, swobodnego wy-
boru oferty, jak też uznania, że konkurs nie dał rezultatu bez podania przyczyn.

7. Zamawiający zastrzega sobie prawo bezpośrednich negocjacji z Wykonawcą w czę-
ści jawnej bądź niejawnej konkursu lub przesunięcia terminu negocjacji.

8. Postępowanie przetargowe przeprowadzone zostanie zgodnie z „Regulaminem okre-
ślającym sposób postępowania w sprawach o udzielenie zamówień w Kompanii Wę-
glowej SA”. Regulamin do wglądu w Dziale Umów i Organizacji Przetargów oraz na
stronie internetowej: www.kwsa.pl

KKOOMMPPAANNIIAA  WWĘĘGGLLOOWWAA  SSAA  OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„ZZiieemmoowwiitt””
4433--114433  LLęęddzziinnyy,,  uull..  PPookkoojjuu  44,,  tteell..  ((003322))  22224455000000

ogłasza przetargi nieograniczone nie objęte Ustawą Prawo Zamówień Publicznych 
z datą otwarcia 15.02.2007 r. i negocjacji 21.02.2007 r. dla dostaw materiałów w 2007 r.:

NNrr  pprrzzeett.. PPrrzzeeddmmiioott  pprrzzeettaarrgguu NNrr  ggrruuppyy OOssoobbyy  WWaaddiiuumm GGooddzziinnaa    MMiieejjssccee  oottwwaarrcciiaa    
ddoo  kkoonnttaakkttóóww ((PPLLNN)) oottwwaarrcciiaa  ooffeerrtt  ii  nneeggooccjjaaccjjii

ii  nneeggooccjjaaccjjii
11446600770033 Zakup: 291-7 J. Ptak, Zadanie 1 8.00 Pokój nr 131

1.Części do pomp wodnych typu OW, OS, PH itp. 291-0-2 tel. 10 000,00
2.Części do pomp wielotłoczkowych osiowych, wirników 032 2245073 Zadanie 2 
do pompy RX-150. 520,00

11447700000044 Zakup części do urządzeń wyciągowych 292-90 20 300,00 8.30 Pokój nr 131
11447700001133 Dostawa zgrzebeł kompletnych kutych 292-2 M. Matyja, 2 400,00 8.30 Pokój nr 130

do przenośnika zgrzebłowego Glinik 1024 - 200 szt. tel. 032 2245525
11447700000033 Zakup części do lokomotyw dołowych 352-1 J. Ptak, 7 100,00 9.00 Pokój nr 130

tel. 032 2245073
11446600449900 Dostawa szyn normalnotorowych S-49 z odzysku 271-0-1 K. Sobański, 6 300,00 9.30 Pokój nr 131

tel. 032 2245142
11446600448844 Zakup środka do wytrącania radu z wody 248-0-1 M. Matyjaszczyk, 8 200,00 10.00 Pokój nr 131

tel. 032 2245434
11447700004488 Zakup części do kotwiarek 294-1 J. Ptak, 1 600,00 10.00 Pokój nr 130

tel. 032 2245073
11447700004477 Zakup części do wentylatorów 292-8 2 600,00 10.30

1. Możliwość składania ofert częściowych lub równoważnych wg SIWZ.
2. Nie dopuszcza się możliwości składania ofert wariantowych.
3. Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia w cenie 3300,,0000  zzłł  bbrruuttttoo, po wysta-

wieniu faktury w Dziale Księgowości pokój 116 i wpłacie należności w kasie Ko-
palni (w godzinach: poniedziałek i środa 8.00–9.30 i 11.00–13.00; wtorek i
czwartek 6.00–9.00 i 11.00–14.00; piątek 9.00–10.00 i 11.00–13.00) można ode-
brać w terminie oodd  2299..0011..22000077  rr.. - w Dziale Umów i Organizacji Przetargów, po-
kój 113355 po okazaniu dowodu wykupu.

4. Wadium dla przetargu w wysokości podanej powyżej należy przelać na konto PKO
BP SA O/Centrum w Tychach Ekspozytura Lędziny, nr rachunku 16 1020 2528
0000 0802 0019 6386 w terminie wyznaczonym do składania ofert z wpisem na
dowodzie wpłaty hasła „…-Wadium na przetarg (temat przetargu)”.Zamawiający
dopuszcza również inne formy wadium określone w SIWZ.

5. Pisemne oferty (w dwóch egzemplarzach) opisane zgodnie z SIWZ, należy skła-
dać w Kancelarii Głównej Kopalni pokój 86 do dnia otwarcia ofert do godziny
7.30.

6. Postępowanie przetargowe przeprowadzone zostanie zgodnie z „Regulaminem
określającym sposób postępowania w sprawach o udzielenie zamówień w Kom-
panii Węglowej SA”. Regulamin do wglądu w Dziale Umów i Organizacji Przetar-
gów oraz na stronie internetowej: www.kwsa.pl

7. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu i o godzinie podanej w ogłoszeniu.
8. Zastrzeżenie: Zamawiającemu przysługuje prawo unieważnienia przetargu, swo-

bodnego wyboru oferty, jak też uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez poda-
nia przyczyn.

9. Zamawiający zastrzega sobie prawo bezpośrednich negocjacji z Wykonawcą w
części jawnej bądź niejawnej przetargu, lub przesunięcia terminu negocjacji.
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KKoommppaanniiaa  WWęęgglloowwaa  SSAA  OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„RRYYDDUUŁŁTTOOWWYY--AANNNNAA””
4444--228800  RRyydduułłttoowwyy,,  uull..  LLeeoonnaa  22,,  tteell..  //003322//  44557777  002211,,  ffaaxx  //003322//  445577  7777  2233  

hhttttpp::////wwwwww..kkwwssaa..ppll

ooggłłaasszzaa  
pprrzzeettaarrggii  nniieeooggrraanniicczzoonnee  nnaa  wwyykkoonnaanniiee  zzaammóówwiieeńń  ww  tteemmaattaacchh::

1. Przeprowadzanie i wykonywanie operatów szacunko-
wych w zakresie określenia wartości nieruchomości KW
SA Oddział KWK „Rydułtowy-Anna” w 2007 roku.
Realizacja: do 31.12.2007 r. Składanie ofert: do
15.02.2007 r. godz. 8.00. Otwarcie ofert: 15.02.2007 r.
godz. 9.00. Wadium: 400,00 zł. Informacji udziela: Józef
Heda, tel. 032 7291652.

2. Przeprowadzanie i wykonywanie podziałów geodezyj-
nych, wykonawstwo map kartograficznych oraz doku-
mentów do przewłaszczenia dla KW SA Oddział KWK
„Rydułtowy-Anna” w 2007 roku.
Realizacja: do 31.12.2007 r. Składanie ofert: do
15.02.2007 r. godz. 9.00. Otwarcie ofert: 15.02.2007 r.
godz. 10.00. Wadium: 400,00 zł. Informacji udziela: Jó-
zef Heda, tel. 032 7291652.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1) Zapoznanie się z Regulaminem określającym sposób

postępowania w sprawach o udzielanie zamówień w
Kompanii Węglowej SA znajdującym się na stronie in-
ternetowej KW SA.

2) Wykup Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia,
osobno dla każdego tematu w cenie 300,00 zł brutto, 
(+ koszty wysyłki 4,66 zł) w budynku A pok. nr 8. 
Wpłatę należy uiścić w kasie KW SA Oddział KWK 
„Rydułtowy-Anna” (bud. B) od godz. 7.30 do godz.

14.00 (przerwa: 11.00–12.00) lub przelewem na 
konto bankowe PKO BP SA O/Rydułtowy nr
72102024720000640201218874. Odbiór SIWZ w Dzia-
le Umów i Organizacji Przetargów KW SA Oddział KWK
„Rydułtowy-Anna” w Rydułtowach przy ul. Leona 2.

3) Wadium należy wpłacić przelewem na konto PKO BP
SA O/Rydułtowy nr 82102024720000600201218890.
Zamawiający dopuszcza także inne formy wadium okre-
ślone w Regulaminie.

Oferty należy składać w Dziale Umów i Organizacji Prze-
targów KW SA Oddział KWK „Rydułtowy-Anna” Ruch I.
Otwarcie ofert odbędzie się w KWK „Rydułtowy-Anna” Ry-
dułtowy, ul. Leona 2 w sali narad RI (budynek D, I piętro).
Informacje dodatkowe:
Nie dopuszcza się składania ofert częściowych i warianto-
wych.
Zamawiający odstępuje od wniesienia zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy.
Zamawiający przewiduje możliwość przeprowadzenia 
negocjacji z Wykonawcami w dniu otwarcia ofert.
Dodatkowe informacje w sprawach formalnoprawnych pod
nr tel. 032 7294236, 032 7294859.
Zamawiającemu przysługuje prawo swobodnego wyboru
oferty, jak też uznania, że przetarg nie dał rezultatu, bez
podania przyczyn.
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WWIIDDZZIIAANNEE  ZZ PPAARRAAPPEETTUU  

Klęska portfela
Burmistrz Szczyrku bada, czy mieszkańcy Podbeskidzia mogą do-

magać się od państwa odszkodowania za klęskę żywiołową – brak
opadów śniegu zimową porą. Stoją wyciągi narciarskie, nie ma kolejek
do ubikacji przy stokach, pusto w wypożyczalniach sprzętu narciarskie-
go, po łóżkach turystycznych hula tylko wiatr, w knajpach siedzą sami
miejscowi. Krótko mówiąc, „dutki” nie przyjechały, choć powinny o tej
porze roku. 

Górale są rozczarowani i chcą rekompensaty za utracone zarobki
z powodów pogodowych. Powołują się na przykład rolników, którzy ma-
ją pogodowe odszkodowania i unijne dopłaty. Dla człowieka, który zna
wartość pieniądza, nie ma nic piękniejszego niż widok narciarzy usta-
wionych w ogonkach, żeby uiścić opłatę za wyciąg. Gdy turyści kręcą
się na stoku, ludziom w kantorkach serce rośnie. Trudno nie zrozumieć
bólu, gdy na placu za stodołą nie ma ani jednego auta, którego właści-
ciela można byłoby skasować za parkowanie.

Pożary, śnieżyce, powodzie, susze, wichury to tradycyjny arsenał
klęsk żywiołowych. Skoro wszystko się zmienia, to czemu mieszkańcy
Szczyrku mieliby tkwić przy ciasnocie pojęciowej klęski. Górale chcą
od nas odszkodowań za to, że innym pod ciężarem białego puchu nie
zarywały się dachy podczas tej zimy. Zapłaćmy za brak śniegu, a gdy
nas doświadczy klęska nieurodzaju dochodowego, śmiało wystawimy
współrodakom rachunek. Na podsumowanie lata właściciele pól na-
miotowych będą liczyć rekompensaty za to, że kilkadziesiąt tysięcy Po-
laków spędziło urlop za granicą, choć powinni swoje ciężko zarobione
pieniądze zostawić nad Bałtykiem. Górnicy będą mieli prawo do od-
szkodowań za zbyt niskie premie w stosunku do oczekiwanych, gdy
zbyt ciepła zima nie spowoduje sezonowego popytu na węgiel. Dzien-
nikarze zażądają dopłat za nieprzeczytane teksty. Łódzkie szwaczki
będą miały pieniądze za kiecki, których nie kupiły Polki ubierające się
w chińszczyznę na bazarach. 

Kto będzie za te wszystkie, dokuczliwe klęski dla portfela rodaków
płacił? Co nas to obchodzi. Populizm to najprzyjemniejsza forma bez-
myślności, szkoda tylko, że wiedzie na manowce. Odszkodowania
za klęski portfelowe zapłacimy sobie sami. Rządzący nas złupią, a póź-
niej nasze pieniądze będą rozdawali według swojego widzimisię. „Jano-
sików” ci u nas dostatek, a ci którzy szukają coraz to nowych sposobów
zarabiania pieniędzy na swoje życie, uciekają przed „Janosikami”
za granicę. JOLANTA TALARCZYK

WERNISAŻ:
„Dwa światy”

W poniedziałek, 29 bm., w zabrzań-
skim Muzeum Górnictwa Węglowego,
odbędzie się wernisaż malarstwa Iwy
Kruczkowskiej, zatytułowanej „Dwa
światy”. Ekspozycję wypełnią dwa cy-
kle jej obrazów: „Radość” i „Miejsce”.
Pierwszy jest swoistą „zabawą” z tema-
tem lata, plaży i wody, czyli próbą
uchwycenia na płótnie beztroskiego
klimatu wakacji i wypoczynku. Nato-
miast drugi – będący fragmentem re-
alizowanego przez autorkę programu
stypendialnego – ma zdecydowanie
śląski koloryt. Zawiera spojrzenie ar-
tystki na m.in. typowe dla regionu ar-
chitektoniczne obiekty i detale.

SPORT:
Z nowym trenerem

Od połowy stycznia piłkarze, związa-
nego z kopalnią „Wujek”, trzecioligowe-
go „Rozwoju” Katowice przygotowują
się do wiosennego sezonu rozgrywek
pod wodzą nowego trenera Krzysztofa
Szybieloka. Zastąpił on w tej roli dotych-
czasowego szkoleniowca, Marka Piotro-
wicza, który przeszedł do zabrzańskiego
„Górnika”. Wraz z nim do tego legendar-
nego śląskiego klubu przy Roosevelta
przeniósł się także Adam Giesa, dotąd
podpora drugiej linii w „Rozwoju”. Z za-
brzanami piłkarze „Rozwoju” rozegrali
w sobotę, 20 bm. jeden z całego cyklu
meczów sparingowych, w ramach przy-
gotowań do wiosennej rundy rozgrywek.
Katowiczanie przegrali 0:1.

„MYSŁOWICE-WESOŁA”:
Karnawałowy weekend

Przeszło sto osób – za sprawą zakła-
dowej organizacji ZZ „Kadra” w kopal-
ni „Mysłowice-Wesoła” i tamtejszego
Koła Stowarzyszenia Inżynierów
i Techników Górnictwa – będzie się
bawiło od piątku do niedzieli (26–28
bm.) na tradycyjnym, rodzinnym
weekendzie w Ustroniu.

Jego uczestnicy zjadą do Domu Wy-
poczynkowego „Jaskółka”, gdzie kolej-
ne wieczory spędzą m.in. na zabawie
karnawałowej i piwnej biesiadzie.
W programie jest także kulig. Lider
„Kadry” w mysłowickiej kopalni, Wal-
demar Ściuk wyjawia żartobliwie, iż
ma takie koneksje „u góry”, że „zała-
twił” obfitość śniegu.

KULTURA:
Jubileuszowy koncert

Wykonaniem „Hymnu górniczego”
rozpocznie 11 lutego br. (o 17.00) w sali
Filharmonii Śląskiej w Katowicach
swój jubileuszowy – w 95 rocznicę po-
wstania – koncert orkiestra kopalni
„Wieczorek”. Jej muzycy, pod batutą
Andrzeja Pisarzowskiego, uraczą słu-
chaczy m.in.: „Tańcem z szablami”
Chaczaturiana, „Lotem trzmiela” Kor-
sakowa, „Pieśniami neapolitańskimi” di
Chiara i „Walczykiem górniczym”.
Koncert poprowadzi Karina Paszek.
Atrakcyjności tej muzycznej uczcie do-
dadzą soliści: Leokadia Duży, Adam
Rymarz i Katarzyna Muller-Wantuła
(śpiew) oraz Michał Warzecha (solo

na trąbce). Wystąpi również chór Aka-
demii Muzycznej w Katowicach.

„KAZIMIERZ-JULIUSZ”:
Barbórkowa biesiada

W Zielonej k. Kalet Związek Zawo-
dowy Górników w Polsce z sosnowiec-
kiej kopalni „Kazimierz-Juliusz” urzą-
dza – w dniach 3–4 lutego br. – spóź-
nioną barbórkową biesiadę z udziałem
około 50 osób. Biesiadnicy przepędzą
ją na tańcach i smakowaniu, obficie
podlewanych piwem, rarytasów trady-
cyjnej śląskiej kuchni. Będzie też kulig
– zapewniają organizatorzy.

„BRZESZCZE-SILESIA”:
Szczególny dar

Przeszło 14 litrów krwi trafiło
do pszczyńskiego szpitala po styczniowej
akcji klubowiczów HDK przy kopalni
„Brzeszcze-Silesia”. Zarząd klubu cieszy
to, że wśród 32 krwiodawców, którzy sta-
nęli w ogonku do ambulansu, domino-
wali głównie ludzie młodzi. Kolejna akcja
odbędzie się na początku marca. Wcze-
śniej, tj. w sobotę, 3 lutego br., w trakcie
uroczystej akademii, zorganizowanej
przez przykopalniany Klub Honorowych
Dawców Krwi w remizie Ochotniczej
Straży Pożarnej w Jawiszowicach, kilku-
nastu jego klubowiczów zostanie uhono-
rowanych odznakami „Zasłużony Hono-
rowy Krwiodawca”. Uczestnicy uroczy-
stości spotkają się przedtem w jawiszo-
wickim kościele pw. Matki Bożej Bole-
snej na mszy św., odprawionej w intencji
krwiodawców. JECH

MIGAWKI
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NIE CHODZĘ ZE SPUSZCZONĄ GŁOWĄ

Helmut Matura, były górnik
kopalni „Wieczorek”,
na emeryturze wrócił
do malowania. Nie chciał
wisieć na parapecie i oglądać
świata z okna. Stale coś
obserwuje i potem przenosi
na płótno. Wkoło jest tyle
ciekawych rzeczy



Pepperoni kojarzy nam się głównie
z bardzo ostrą pizzą. Tymczasem
ostry smak tej papryczki dla smako-
szy ma przeróżne zastosowanie. Moż-
na ją marynować – i ta właśnie naj-
częściej jest przez nas wykorzystywa-
na – można ją suszyć, a później
po zmieleniu lub utłuczeniu w moź-
dzierzu, wykorzystać do przyprawia-
nia potraw lub sporządzenia sosów
zimnych, na przykład na bazie oleju.
Można wreszcie wykorzystywać ją
na świeżo nawet jako dodatek do su-
rówek i sałatek. Dzięki charaktery-
stycznym kształtom, zróżnicowanej
wielkości i różnorodności barw, wy-
korzystuje się ją także do dekoracji
potraw i to nie tylko egzo-
tycznych.

Ja również znalazłam za-
stosowanie dla pepperoni
i mam nadzieję, że nie naj-
gorsze.

Zraziki w sosie
pepperoni
Przepis na 4
porcje

25 dag mięsa mie-
lonego wołowo-
-wieprzowego
2 średnie cebule
1 czerstwa bułka
lub 2 kajzerki
1 jajo
8 dag margaryny
sól, pieprz czarny mielo-
ny, papryka słodka mie-

lona, przyprawa do zup w płynie, Vegeta,
drobiowa kostka rosołowa
2-3 marynowane papryczki pepperoni
2 łyżki śmietany
2 łyżki mąki

Mięso połączyć z jajkiem, namo-
czoną, dobrze odciśniętą i zmieloną
bułką. Dodać zrumienioną na odro-
binie margaryny pokrojoną w kostkę
jedną z cebul oraz pieprz, sól, Vege-
tę i przyprawę do zup w płynie
do smaku. Uzyskaną masę dokład-
nie wymieszać, a następnie uformo-
wać niewielkie okrągłe zraziki. Każ-
dy starannie otoczyć w mące. Roz-
grzać połowę tłuszczu. Zraziki ob-
smażyć ze wszystkich stron, starając

się nie spalić tłuszczu. Obsma-
żone zraziki wyjąć, do rondla,

dodać pozostały tłuszcz i drugą po-
krojoną w kostkę cebulę. Cebulę
lekko podsmażyć i podlać jedną
szklanką bulionu uzyskanego
z kostki rosołowej.

W trakcie duszenia dodać pokrojo-
ne w drobne części papryczki wraz
z pestkami i jedną łyżeczkę mielonej
papryki oraz zraziki.

Całość doprowadzić do wrzenia,
a następnie wlać zawiesinę z niewiel-
kiej ilości wody (około 0,5 szklanki)
i jednej łyżki mąki. Sos delikatnie wy-
mieszać, doprowadzić do wrzenia
i zdjąć z ognia.

Do śmietany wlać niewielką ilość
gorącego sosu, wymieszać i wszystko
połączyć z sosem i zrazikami. Osta-
tecznie przyprawić do smaku Vegetą
lub przyprawą do zup w płynie.

Podawać do ziemniaków, ryżu,
kasz lub makaronu.
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Porady kulinarne ELŻBIETY CIESZKOWSKIEJ-ŁABOŃSKIEJ, autorki książek
„Śląska kucharka doskonała” – III wydanie oraz „Ślónskie parszczynie”

EKSPERT RADZI
FISKUS BEZ TAJEMNIC

PYTANIE DO LEKARZA
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Szczepionką w raka
– Podobno każdego dnia 10 Polek dowiaduje się, że ma raka szyjki

macicy i co druga umiera, wśród nich były moja mama i dwie ciotki. Czy
to genetyczne? Widziałam reklamę szczepionki przeciwko tej chorobie.
Są bardzo drogie, ale czy skuteczne? – pyta Marzena G. z Bytomia.

Odpowiada dr n. med. 
BARBARA MUSZYŃSKA, specjalista ginekolog

położnik ze Szpitala Miejskiego nr 3 w Sosnowcu

– To nie jest schorzenie gene-
tyczne. Praktycznie rak szyjki ma-
cicy nie rozwija się bez wcześniej-
szej infekcji wirusem brodawczaka
ludzkiego HPV. Zakażenie jest
groźne, gdy występują dodatkowe
czynniki, takie jak na przykład obni-
żenie reakcji odpornościowych or-
ganizmu lub przewlekłe zakażenie
wywołane innymi drobnoustrojami.

Wirus brodawczaka ludzkiego
(human papillomavirus – HPV) jest
szeroko rozpowszechniony. Naj-
częściej zakażenie przenoszone
jest drogą płciową w trakcie kontak-
tów seksualnych. Może również
dojść do zakażenia dziecka w okre-
sie okołoporodowym, nawet gdy in-
fekcja jest bezobjawowa. Nie za-
bezpiecza przed nim cięcie cesar-
skie, ponieważ może dojść do za-
każenia wewnątrzmacicznego pło-
du w czasie ciąży. Szacuje się, że
ponad 50 procent kobiet aktywnych
płciowo zetknęło się z jednym lub
kilkoma typami wirusa HPV. 

Znanych jest kilkadziesiąt typów
wirusa HPV, z których około 15 wy-
kazuje zdolność do zainicjowania
w komórce zmian nowotworowych.
Najbardziej niebezpieczne jest
przewlekłe zakażenie HPV typem
16, które może prowadzić do roz-
woju płaskonabłonkowego raka
szyjki macicy. Przewlekła infekcja
HPV typem 18 jest prawdopodob-
nie związana z rozwojem raka gru-

czołowego kanału szyjki macicy.
Zakażenie HPV typem 16 i 18
stwierdza się w 80–100 pro-
centach raków szyjki macicy. Typy
niskoonkogenne HPV 6 i 11 są od-
powiedzialne za rozwój tworów
brodawkowatych w obrębie narzą-
dów płciowych, tzw. kłykcin koń-
czystych, oraz brodawek krtani,
które mają tendencję do nawrotów.

Obecnie dostępna jest szcze-
pionka dwuwalentna przeciw HPV
typ 16 i 18 oraz szczepionka czte-
rowalentna przeciwko HPV typ 6,
11, 16 i 18. W wyniku badań
stwierdzono, że poziom przeciw-
ciał u osób szczepionych jest
od kilkudziesięciu do ponad 100
razy wyższy niż u osób, u których
przebiegało naturalne zakażenie.
Szczepionka chroni nie tylko
przed rozwojem zmian w obrębie
szyjki macicy, ale również na sro-
mie. Szczepienie ma na celu wy-
tworzenie w organizmie pamięci
immunologicznej na antygeny wi-
rusa. Zakażenie osoby szczepio-
nej powoduje szybką neutralizację
wirusa i zakażenie nie rozwija się.
Szczepionka ma duże znaczenie
profilaktyczne, ale nie wykazuje
żadnego działania leczniczego
w przypadku już stwierdzonego ra-
ka. Optymalnie należy zaszczepić
się jeszcze przed rozpoczęciem
współżycia płciowego.

NOT.: TAL
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Przy urazach głowy
Radzi dr JANUSZ KAŹMIERCZYK, ordynator

Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii
Szpitala Rejonowego w Zabrzu

Udzielając pomocy nieprzytomnej osobie z urazem głowy ratownik ma
do spełnienia szereg zadań. Zacząć należy od zabezpieczenia drożności
dróg oddechowych i sprawdzenia tętna na tętnicy szyjnej. Spowolnienie tęt-
na może świadczyć o narastaniu ciśnienia wewnątrz czaszki, a to oznacza
krwawienie lub obrzęk. Jednocześnie występują wtedy inne objawy: zabu-
rzenia świadomości i asymetryczne rozszerzenie źrenic.

Jeżeli tętno przyspiesza, zazwyczaj świadczy to o rozwijającym się
wstrząsie. Ratownik powinien szukać wówczas możliwych krwotoków.

Kolejnym krokiem ratownika jest zabezpieczenie poważniejszych krwoto-
ków zewnętrznych oraz podanie tlenu. W razie problemów z samodzielnym
oddychaniem, oddech pacjenta należy wspomóc, a w razie konieczności za-
stosować reanimację.

Ocenę tętna, stanu świadomości poszkodowanego i szerokości jego źre-
nic powtarzać trzeba co kilka-kilkanaście minut. Stan świadomości ocenia
się według skali Glasgow. Ocena zawiera takie elementy jak: otwieranie
oczu, odpowiedź słowna pacjenta na polecenie ratownika oraz odpowiedź
ruchowa. Przyjmuje się, że osoba całkowicie przytomna w ocenie według
skali Glasgow otrzymuje 15 punktów, a nieprzytomna 3 punkty. NOT.: AZ

Leczenie a podatek
Odpowiada ekspert JAROSŁAW SZCZEPAŃSKI,

rzecznik I Urzędu Skarbowego w Katowicach
– Mam orzeczenie o niepełnosprawności. W 2006 r. przebywałam na le-

czeniu sanatoryjnym w Słowacji. Czy wydatki z tego tytułu mogę odliczyć
od dochodu w ramach ulgi rehabilitacyjnej? – Roman D. z Czeladzi.

– Odliczeniu w ramach tzw. ulgi rehabilitacyjnej podlegają m.in. ponie-
sione wydatki na odpłatność za pobyt na leczeniu w zakładzie lecznictwa
uzdrowiskowego, za pobyt w zakładzie rehabilitacji leczniczej, zakładach
opiekuńczo-leczniczych i pielęgnacyjno-opiekuńczych oraz odpłatność
za zabiegi rehabilitacyjne. Przepisy ustawy o podatku dochodowym
od osób fizycznych nie uzależniają prawa do odliczenia ww. wydatków
od miejsca, w którym pobyt i leczenie uzdrowiskowe ma się odbywać. Za-
tem z tytułu opłaty za pobyt na leczeniu sanatoryjnym za granicą przysłu-
guje Panu odliczenie od dochodu poniesionych wydatków, pod warun-
kiem, że posiada Pan dokument stwierdzający fakt poniesienia odpłatno-
ści za pobyt na tym leczeniu. Poniesienie odpłatności za pobyt na lecze-
niu sanatoryjnym w walucie obcej wymaga dokonania przeliczenia jej
na złote według kursu średniego walut ogłaszanego przez NBP z dnia po-
niesienia wydatku. NOT.: KAJ
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Koniec
bezczynności

–
Mam 19-osobową firmę produkcyjno-

-usługową. Niekiedy brakuje wystarczającej
ilość zamówień i nie chcę płacić ludziom
za samo tylko przychodzenie do pracy. Za-
mierzam zmienić system zatrudniania
i wprowadzić dla wszystkich zadaniowy czas
pracy. Czy mogę to zrobić aneksem. Czy
muszę wypowiedzieć dotychczasowe umo-
wy? I czy będzie to zgodne z kodeksem?
– pyta Bartosz U. z Katowic.

– Stosownie do przepisu artykułu 140 Ko-
deksu pracy w przypadkach uzasadnionych
rodzajem pracy lub jej organizacją albo miej-
scem wykonywania, może być stosowany
system zadaniowy czasu pracy. W takiej sy-
tuacji pracodawca, po porozumieniu z pra-
cownikiem, ustala czas niezbędny do wyko-
nania powierzonych zadań. Należy przy tym
uwzględniać wymiar czasu pracy wynikający
z norm 8 godzin na dobę i przeciętnie 40 go-
dzin w tygodniu. System taki może zostać za-
stosowany, jeżeli wykonywana przez pracow-
nika praca może zostać określona wymiarem
zadań.

Pracodawcy, którzy zatrudniają co naj-
mniej 20 pracowników, są zobowiązani
do ustalania systemu czasu pracy dla
określonej kategorii pracowników w obo-
wiązującym u nich regulaminie pracy. Na-
tomiast pracodawcy zatrudniający mniej
niż 20 pracowników, kwestie te zamiesz-
czają w obwieszczeniu wydanym na pod-
stawie art. 150 § 1 Kodeksu pracy. Nie ma
potrzeby w omawianym zakresie zmiany
warunków umów o pracę w drodze wypo-
wiedzenia, czy też porozumienia stron,
chyba że pracodawca wpisał obowiązują-
cy pracownika system czasu pracy do sa-
mej treści umowy o pracę. 
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Który lepszy?
Na pytania odpowiada dr LEON

KURCZABIŃSKI z Katowickiego Holdingu
Węglowego

– W ostatnim czasie dosyć mocno promowane są kotły spalają-
ce miał. Czy takie kotły są w czymś lepsze od tych, w których spa-
la się groszek? – Janina K. z Myszkowa

– Kotły retortowe spalające groszek są bardzo dobrym rozwiąza-
niem technicznym, jednak podaż tego paliwa jest ograniczona.
Groszki stanowią jedynie 2-3 procent w całej produkcji kopalń. Do-
datkowo do spalania w kotłach retortowych nadaje się tylko to pali-
wo, które ma niską spiekalność. W związku z taką sytuacją Kato-
wicki Holding Węglowy zasugerował swoim partnerom produkują-
cym kotły poszukiwanie takiego rozwiązania technicznego, dzięki
któremu spalać można by było paliwo, którego jest pod dostatkiem.
Zaletą użytkowania kotłów miałowych jest to, że dostęp do paliwa
jest praktycznie nieograniczony. Miały to obecnie 85 procent pro-
dukcji kopalń. Pod dostatkiem jest także niskospiekalnych miałów
EKO-FINS. To wzbogacone paliwo o niskiej zawartości siarki prze-
znaczone jest specjalnie dla użytkowników kotłów retortowych.

Dodatkowym atutem takich nowoczesnych kotłów jest także to,
że są one przystosowane do spalania różnorodnego paliwa. Ich
konstrukcja pozwala na spalanie zarówno miałów, jak i groszków.
Wiele modeli posiada także osobne, umieszczone powyżej paleni-
sko, w którym można spalać trociny, brykiety lub drewno. NOT.: AZ

Zawarcie umowy
Wyjaśnia ANGELIKA 

PŁÓCIENNIK-OCIEPKA, 
rzecznik Śląskiego Wojewódzkiego

Inspektora Inspekcji Handlowej
w Katowicach

– Często czytam o tym, że kupując coś w sklepie zawieram umo-
wę. W jakim momencie dochodzi do tego, proszę o krótkie wyja-
śnienie – Olga C. z Leszczyn.

– Do zawarcia umowy sprzedaży niezbędne jest określenie
i zgodne przyjęcie przez sprzedawcę i kupującego ceny sprzeda-
ży i cech rzeczy, która ma być sprzedana. W praktyce dochodzi
do tego, gdy klient weźmie rzecz wystawioną na półce w sklepie
samoobsługowym lub wskaże sprzedawcy rzecz, którą chce ku-
pić. Moment zawarcia umowy nie musi pokrywać się z chwilą
faktycznego otrzymania rzeczy, czyli odebrania jej ze sklepu lub
dostarczenia klientowi przez sprzedawcę do wskazanego miej-
sca. Wówczas bowiem mówimy o „wydaniu rzeczy”. NOT.: KAJ

Na pytanie Czytelnika
odpowiada

PRZEMYSŁAW
POGŁÓDEK, rzecznik
prasowy Państwowej

Inspekcji Pracy
w Katowicach:
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Zokna pracowni Grupy Janowskiej rozpoście-
ra się widok na Burowiec. Choć ulice są

brudne i szare, a drzewa w pobliskim parku po-
zbawione liści, wszystko, co widać z okna, mo-
że stać się tematem obrazu. Helmut Matura,
który jest liderem grupy od 1989 roku, pracuje
obecnie nad zimowym pejzażem. Pracownia
w Miejskim Domu Kultury „Szopienice-Giszo-
wiec” udostępniona jest artystom przez cały ty-
dzień, można tu siedzieć bez przerwy, nawet ca-
łą noc. Na ścianie powieszony jest manifest ar-
tystyczny: „Nie jest wstydem malować zachód
słońca, wstydem jest namalować go do dupy”.

– Czy to duża trudność być liderem takiej
grupy? – zastanawia się Matura – Nie, działamy

na zasadzie partnerstwa, wszyscy się znamy i lu-
bimy, zadanie jest więc ułatwione. Moja rola
sprowadza się do tego, że staram się pomóc ko-
legom w trudnościach z kompozycją, czy tech-
niką.

Na spotkania malarzy, odbywające się kiedyś
w Domu Kultury Kopalni „Wieczorek”, za-

czął przychodzić w 1950 roku. Miał wtedy 9 lat,
do malowania namówił go ojciec, który sam
uczestniczył w pracy grupy. Doskonale pamięta
swój pierwszy obraz. To był początek lat 50. Ob-
raz przedstawiał zaorane pole, rozrzucone skiby
ziemi. Został zauważony przez krytykę, ukazały
się pierwsze recenzje w „Trybunie Robotniczej”.

W 1955 roku Matura rozpoczął naukę w Liceum
Plastycznym w Krakowie. 

– Ale ja grałem dość dobrze w hokeja. Dzia-
łacze sportowi nachodzili mnie tak długo, aż się
zgodziłem rzucić liceum i wrócić na Śląsk
– wspomina swoje życiowe perypetie.

Jako zawodnik górniczego klubu „Naprzód
Janów” zatrudniony został w „Wieczorku” jako
pracownik dołowy. Takie to były czasy. Nie ist-
niał sport zawodowy, a zawodnicy musieli prze-
cież z czegoś żyć.

Zjeżdżali na dół na parę godzin, potem były
treningi. Jednak kiedy przestał wychodzić
na lód, zaczął pracować już na poważnie, jako
kombajnista.

– Pracowałem cały czas na ścianach, wracając
z szychty nie miałem ochoty na nic. Szczególnie
przez ostatnie lata. Totalne wariactwo: węgiel,
węgiel, węgiel. Czterobrygadówka, soboty i nie-
dziele w pracy. 

Do malowania i Grupy Janowskiej Helmut
Matura wrócił w 1985 roku, już jako emeryt

kopalni „Wieczorek”. Wiedział zawsze, że bę-
dzie malował na emeryturze. Od razu pojechał
na plener, zaczęło się drugie życie.

– Nie chciałem wisieć na parapecie i oglądać
świata z okna – wyznaje.

W okresie, gdy wrócił do grupy, przychodził
tu jeszcze Ewald Gawlik. Zdaniem Matury to
właśnie Gawlik był największą indywidualno-
ścią wśród artystów z Janowa. 

Tym, co uderza w obrazach Helmuta Matu-
ry, jest nastrój. Oglądając płótno przedstawia-
jące kępę nasturcji na zalanym słońcem balko-
nie, czuje się ciepło słonecznych promieni
i zapach późnego lata. Zimowe pejzaże kojarzą
się z atmosferą grudniowego mroźnego wie-
czoru, słychać skrzypienie śniegu, a w wy-
obraźni widza zapala się na niebie pierwsza
gwiazda.

– Stale coś obserwuję i potem przenoszę
na płótno. Staram się nie chodzić ze spuszczoną
głową. Wkoło jest tyle ciekawych rzeczy.

Kiedyś wieczorem, siedząc w domu, zauwa-
żyłem jak w metalowym czajniku prze-

pięknie odbija się światło i przedmioty znaj-
dujące się w kuchni. Nie było to nic realnego,
ale przecież gotowy temat na obraz – opowia-
da. Tematy znajduje nawet spoglądając z okna
autobusu, a w przeniesieniu pomysłu na płót-
no przydaje się fotograficzna pamięć.

Kiedy już skrystalizuje się temat, artysta potra-
fi godzinami wpatrywać się w białe płótno i roz-
pracowywać kompozycję w wyobraźni. Samo na-
malowanie obrazu zajmuje już niewiele czasu. To
także kwestia techniki, a w tej mierze dużo dały
lata nauki w liceum plastycznym, podczas któ-
rych chodził także na lekcje rysunku odbywające
się na krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych.

– Nie wiem, ile obrazów namalowałem. Kie-
dyś rozstanie z obrazem było dla mnie trudne.
Dziś mówię sobie: „Masz jeszcze czas, namalu-
jesz lepszy”- zwierza się.

Bywa, że z takich refleksji rodzą się tematycz-
ne cykle.

Obrazy Matury zdobią ściany prywatnych
mieszkań i galerii w całej Europie, USA i Kana-
dzie. Choć artysta ma za sobą tyle konkursów
i nagród, że trudno je spamiętać, każde wyróż-
nienie uważa za ważne. 

– Czy dziś żałuję decyzji o rezygnacji z pla-
stycznej edukacji? Kto wie, jakby się to potoczy-
ło. Z roczników, które wraz ze mną chodziły
do „plastyka”, nie ma w naszym kraju znanych
malarzy. Ale chodziłem do szkoły ze znakomi-
tym dziś aktorem Jerzym Trelą i z Władysławem
Trebunią z góralskiego zespołu „Trebunie-Tut-
ki”. Dziś widzę, że moje życie zatoczyło krąg.
Wróciłem do malarstwa. 

ANNA ZYCH

Nie chodzę ze spuszczoną głową

Ulubionym kierunkiem w sztuce jest dla Helmuta Matury impresjonizm.

Matematyka może być taką samą
przygodą, jak chodzenie po gó-

rach. Rozwiązywanie zadań jest gim-
nastyką mózgu. Dla niektórych inży-
nierów jest to ulubiona forma sportu.
Każdą wolną chwilę poświęcają kró-
lowej nauk.

Ryszard Luks – emerytowany inży-
nier elektryk z byłej kopalni „Siemia-
nowice” od 14 lat startuje w Między-
narodowych Mistrzostwach w Grach
Matematycznych i Logicznych. 11 ra-
zy doszedł do finału, trzykrotnie wy-
grał w swojej kategorii (GP, czyli
otwartej dla przedstawicieli różnych
zawodów) i reprezentował Polskę
w centralnym etapie w Paryżu. Jego
kolega z kopalni (także inżynier elek-
tryk) Grzegorz Król – obecnie nad-
sztygar w Centralnych Zakładach Od-
wadniania Kopalń – w mistrzostwach
na razie doszedł do trzeciego miejsca
w grupie GP, ale nie poprzestanie
na tym wyniku. Marek Dzietczyk,

sztygar zmianowy telekomunikacji
w kopalni „Szczygłowice”, w tych
matematycznych zawodach zajmuje
szóstą lokatę i będzie grał dalej. 17
marca br. trzej przedstawiciele gór-
nictwa spotkają się na półfinale
XXI Międzynarodowych Mistrzostw,
które odbędą się na Wydziale Mate-
matyki Fizyki i Chemii Uniwersytetu
Śląskiego. Prawdopodobnie w sierp-
niu br. ponownie zmierzą się w rywa-
lizacji pasjonatów matematyki tym
razem z całego kraju, którzy drogą
eliminacji korespondencyjnych i wo-
jewódzkich zostaną wyłonieni do fi-
nału polskiego odbywającego się co
roku od 15 lat na Politechnice Wro-
cławskiej.

– Trudno powiedzieć, ilu górników
startuje w tych mistrzostwach, nie
prowadzimy takiej ewidencji. Niewąt-
pliwie ze Śląska mamy najbardziej
wytrwałych uczestników. Mogliby za-
łożyć koło weteranów, ponieważ star-
towali niemal we wszystkich edy-
cjach, zdobywają wysokie lokaty. Jed-
nych z najlepszych zawodników
w swojej kategorii jest Ryszard Luks.
Od pierwszej edycji jest z nami Maria
Goinda z Bytomia – mówi doc. dr Ja-
nusz Górniak, przewodniczący Ko-
mitetu Organizacyjnego MMwGMiL,
prodziekan Wydział Podstawowych
Problemów Techniki Politechniki
Wrocławskiej.

Międzynarodowe Mistrzostwa
w Grach Matematycznych i Logicz-
nych na polskim gruncie zaszczepili
w 1993 rok dr Rościsław Rabczuk i dr
Janusz Górniak. Pracowali w tym sa-
mym instytucie PW, obaj świetnie zna-
ją język francuski i lubią poznawać lu-
dzi, którym matematyka dodaje rado-
ści do życia. Pierwsze eliminacje mia-
ły zasięg wrocławski. Następnego roku
uczestnicy przyjechali z całego kraju.

– O mistrzostwach dowiedziałem
się z czasopisma „Wiedza i Życie”,
w którym opublikowano konkursowe
zadania. Rozwiązałem je i wysłałem.

Do finału nie dostałem się za pierw-
szym razem. W 1994 roku zająłem
trzecie miejsce w grupie GP. Trzy ra-
zy pod rząd wygrywałem, raz byłem
piąty, dwa razy trzeci i dwa razy
czwarty. W tym roku trochę się za-
niedbałem. Odkąd jestem na emery-
turze, mam mniej czasu na rozwiązy-
wanie zadań, ponieważ remontuję
dom. Raczej nie mam szans w tym
roku na wygraną, w finale wszyscy
zawodnicy są na podobnym poziomie
umiejętności. Wygrywa ten, który
najszybciej rozwiąże zadania. Tę
szybkość trzeba sobie wytrenować
– uważa Ryszard Luks.

Niezależnie od wyniku w katowic-
kim półfinale, na eliminacje krajowe
nie pojedzie Maria Goinda z Bytomia.
Od trzech lat odpuszcza sobie dalekie
podróże i nie marzy o wycieczce
do Paryża, która jest główną nagrodą
mistrzostw i jednocześnie dorocznym
ich finałem.

– Rozwiązywanie zadań to dla
mnie przede wszystkim gimnastyka
mózgu. W zawodach matematycz-
nych zaczęłam startować dopiero
na emeryturze, ale nie dla rywalizacji,
lecz dla rozrywki. Do Katowic pojadę,
ale do Wrocławia to dla osoby po 70.
za daleko – zapewnia Maria Goinda,
emerytowana nauczycielka z Bytomia

Kategorii jest osiem. Urodą tych mi-
strzostw jest egalitaryzm, startują
w nich: naukowcy (np. z Instytutu Ma-
tematyki PAN), lekarze, księgowi, in-
żynierowie, nauczyciele, studenci
i dzieci. Najmłodsi chodzą do III klasy
podstawówki i rywalizują w grupie CE,
uczniowie IV klasy w CM, młodzież
z klas V i VI ściga się w zadaniach dla
kategorii C1, gimnazjaliści mają kryp-
tonim C2, licealiści L1, studenci L2
Najstarsze kategorie to GP (otwarta),
w której spotykają się przedstawiciele
różnych zawodów oraz HC dla zawo-
dowych matematyków. Kto wygra
w GP przechodzi w następnym roku
do kategorii zawodowców (HC).

– Polacy w mistrzostwach dosko-
nale sobie radzą. W ubiegłym roku
z Paryża przywieźli 10 medali,
na osiem kategorii wygrali w czte-
rech. To zawody solistów, każdy pra-
cuje na swój wynik. Układam zadania
do eliminacji krajowych, niekiedy na-
sze zadania są wprowadzane
do finału, ale gdybym miał
rywalizować z uczestnika-
mi, to prawdopodobnie
przegrałbym na czas z lice-
alistami. Do Paryża z Pol-
ski jedzie matematycz-
na śmietanka, zwycięzcy
każdej grupy – podkreśla
Janusz Górniak.

W tej samej kategorii co
Ryszard Luks startuje co
roku około 80 Polaków,
niespełna pięć procent
wszystkich uczestników
krajowych eliminacji.
Walczą przede wszystkim o prestiż. 

– Mam satysfakcję, że mój wynik
w mistrzostwach zależy tylko ode
mnie. Jak jestem w kiepskiej formie,
to także z własnego powodu, nie od-
począłem należycie, coś przegapiłem,
za mało trenowałem. Nagrody rzeczo-
we, puchary czy medale, to kwestia
drugorzędna – mówi Luks.

Za prawo startu trzeba zapłacić
30 zł. Do Wrocławia zawodnicy jadą
na własny koszt. Jeżeli zakwalifikują
się do etapu centralnego, to 9-dniowy
pobytu we Francji fundują sponsorzy.
Dwa dni zajmuje tam rywalizacja ma-
tematyczna, pozostałe wypełnia pro-
gram turystyczny. Luks tylko raz za-
brał na paryski finał żonę.

– Żona w mistrzostwach szczęścia
mi nie przyniosła, uzyskałem wtedy
jeden z moich najsłabszych wyników.
Jak będzie chciała ze mną drugi raz
pojechać na zawody do Paryżu, to
musi sama sobie wygrać wyjazd. Jest
z wykształcenia chemikiem, radzi so-
bie z matematyką – śmieje się Ry-
szard Luks.

Zadania na mistrzostwach są po-
dobne do tych, jakie rozwiązują lice-
aliści na nowej maturze. Żeby się do-
brze przygotować, trzeba po prostu
ćwiczyć. Wystarczy kartka papieru,
długopis i zadania ściągane z Interne-
tu. O kalkulatorze należy zapomnieć.

– Wszystkie obliczenia robi się
w głowie. Nie można korzystać
z kalkulatorów. Kilkanaście lat pra-
cowałem pod ziemią, od szybu mia-
łem do przejścia około półtora kilo-
metra, po drodze rozwiązywałem za-
dania – wspomina emerytowany in-
żynier.

Żeby wygrywać, nie wystarczy ćwi-
czyć, istotne są uzdolnienia. Luks, za-
nim poszedł do pierwszej klasy podsta-
wówki, znał już działania matematycz-
ne. Konkursy i olimpiady w młodości
go nie nęciły. Teraz to nadrabia, w mi-
strzostwach spotyka się z olimpijczy-
kami. Nawet najlepszym zdarzają się
pomyłki. Poległ kiedyś na zadaniu, któ-
re po zawodach pomógł mu rozwiązać
gimnazjalista. 

JOLANTA TALARCZYK

Zwycięzcy jadą na wycieczkę
do Paryża. Ryszard Luks był tam
czterokrotnie.

PPAASSJJEE::  WW kkooppaallnniiaacchh  pprraaccuujjee  ppiieerrwwsszzaa  lliiggaa  mmaatteemmaattyycczznnaa

Gimnastyka mózgu

Nadsztygar z b. KWK „Siemianowice” zdobył
szeroki wachlarz dyplomów i gra dalej.
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Rozwiązania należy nadsyłać na kartkach pocztowych
na adres redakcji w terminie 10 dni od daty ukazania się tego
wydania „TG”. Wśród Czytelników, którzy nadeślą prawidło-
we hasło, rozlosujemy trzy nagrody książkowe.

Hasło krzyżówki z numeru 2 „Trybuny Górniczej”
brzmiało: „NA GNIEW NIE MA DOKTORA”. Nagrody

książkowe za nadesłanie prawidłowych rozwiązań wyloso-
wali: Sekuła Seweryn z Wodzisławia Śląskiego, Janik Ma-
ria z Katowic, Gałuszka Jan z Goleszowa. Książki nadeśle-
my pocztą.

Przypominamy, że w redakcji czekają nagrody dla Jędrzeja
Kubiczka z Sosnowca i Jana Spychaja z Sosnowca.

Rozwiązaniem będzie hasło z pól ponumerowanych od 1 do 24

NARCIARSTWO:  Pod patronatem „TG”

Józef Łuszczek, złoty medalista Mi-
strzostw Świata w Lahti (1978 r.)
w biegu na dystansie 15 km, zapo-
wiedział udział w VIII Mistrzostwach
Polski Górników w Narciarstwie Bie-
gowym, które zostaną rozegrane
w niedzielę, 28 bm. w Wiśle-Kubalon-
ce. Na kilka dni przed zawodami go-
towość uczestnictwa w nich już zgło-
siło przeszło stu górników-narciarzy.
Tradycyjnie już mistrzostwa przygo-
towuje zakładowa organizacja
Związku Zawodowego Górników
w Polsce przy Konsorcjum Przedsię-
biorstw Robót Górniczych i Budowy
Szybów SA. Obok tej firmy w ich or-
ganizację zaangażowała się trójka
największych krajowych przedsię-
biorców górniczych (Kompania Wę-
glowa SA, Jastrzębska Spółka Wę-
glowa SA i Katowicki Holding Węglo-
wy SA) oraz cieszyńskie Przedsię-
biorstwo Robót Inżynieryjnych. Pa-
tronat medialny jak zwykle pełni „Try-
buna Górnicza”.
Zawody zostaną rozegrane na tra-
sach biegowych Centralnego Ośrod-

ka Sportu w Wiśle-Kubalonce. Ry-
walizacja narciarzy-amatorów (im-
preza jest otwarta dla zawodowo
czynnych górników z kopalń i firm
usługowych oraz emerytów i renci-
stów, pracujących ongi w zakładach
branży wydobywczej) będzie prze-
biegała w pięciu kategoriach wieko-
wych. Mistrzostwa rozpoczną się
o godz. 10.00. Wszelkich informacji
w sprawie uczestnictwa w zawodach
udziela Piotr Porębski, przewodni-
czący ZZGwP przy Konsorcjum
PRG i BSz SA (tel.: 032 739-52-77;
kom.: 503-675-018). Biuro mi-
strzostw będzie przyjmowało zgło-
szenia do 9.00, czyli na godzinę
przed startem. Każdy chętny powi-
nien okazać dowód tożsamości i ak-
tualne badanie lekarskie oraz
wnieść (obejmującą ubezpieczenie)
opłatę w wysokości 10 zł, podając
również nazwę zakładu pracy.
Zatem: pakujcie narty i do zobacze-
nia w niedzielę na Kubalonce. Zapo-
wiada się sportowy piknik z obfito-
ścią medali i upominków. JECH

Ramię w ramię 
z ŁuszczkiemW niedzielę w Filharmonii Śląskiej Kazimierz Służewski,

prezes Fundacji Rodzin Górniczych otrzymał dla pod-
opiecznych czek na niespełna 13 tys. zł. To był dar firm zrze-
szonych w Związku Pracodawców Górnictwa Węgla Kamien-
nego. Przekazano go uroczyście podczas koncertu noworocz-
nego, zorganizowanego przez zarząd związku. Do skarbonki
ustawionej w holu filharmonii koncertowa publiczność
wrzuciła 1400 zł, które także przekazano na potrzeby dzieci
osieroconych w wypadkach górniczych.

– Chcielibyśmy tym koncertem zapoczątkować cykl spo-
tkań środowiska górniczego przy sztuce. Jeżeli będziemy mie-
li z tego trochę radości, to będziemy się mogli nią podzielić
z innymi. Ubiegły rok był szczególny dla górnictwa. Przeżyli-
śmy ogromną tragedię, ale w obliczu katastrofy w „Halembie”
poznaliśmy też siłę górniczej jedności – mówił Maksymilian
Klank, prezes ZPGWK przekazując symboliczny czek Kazi-
mierzowi Służewskiemu.

Katastrofa w „Halembie” wstrząsnęła ludźmi w całej Pol-
sce. Fundacja Rodzin Górniczych po wypadku w Rudzie Ślą-
skiej otrzymał około 100 darowizn. Nigdy wcześniej, a działa
już od 10 lat, nie otrzymała tak wielkiego wsparcia dla swoich
podopiecznych.

– Najbardziej nas wzruszyły dary kilkuzłotowe, gdy ludzie
przekazywali tyle, na ile było ich stać. Bardzo sobie cenimy
każdą ofiarowaną pomoc, z której korzysta cztery i pół tysią-
ca rodzin, tyle mamy podopiecznych. Co miesiąc wypłacamy

160 stypendiów osieroconym dzieciom. Niestety, ryzyko utra-
ty życia jest wpisane w górniczy zawód. Nie jest ważne, czy
górnik ginie sam, czy w spektakularnych okolicznościach,
ponieważ tragedia jest jednakowa – zapewniał prezes Funda-
cji Rodzin Górniczych.

Na gościnnej scenie Filharmonii śląskiej zagrała najpięk-
niejsza orkiestra nie tylko w Polsce południowej, czyli Orkie-
stra Żeńska Katowickiego Holdingu Węglowego KWK „Sta-
szic”, pod batutą Grzegorza Mierzwińskiego. W półtorago-
dzinnym koncercie szlagierów operowych, operetkowych
i musicalowych wrażenia artystyczne dorównały walorom
urody muzyków. Orkiestrze towarzyszyły piękne głosy soli-
stów. Dla górniczej publiczności wystąpił: Jacek Laszczkow-
ski, który zaprezentował się jako tenor i sopran, Ewelina Szy-
bilska (sopran), Aleksandra Hruby (mezzosopran), Sylwester
Targosz-Szalonek (tenor), Jarosław Kitala (baryton) i Dariusz
Zboch (skrzypce). 

Z inicjatywy Maksymiliana Klank kilka lat temu zaczęto
organizować górnicze, doroczne koncerty charytatywne
z udziałem światowej sławy gwiazd. Noworoczne spotkanie
przy sztuce zapoczątkowało ich nowy cykl. TAL

KKAATTOOWWIICCEE::  PPrraaccooddaawwccyy  ––  FFuunnddaaccjjii  

Koncert noworoczny
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Kazimierz Służewski, prezes Fundacji Rodzin
Górniczych złożył na ręce Maksymiliana Klanka,
prezesa Związku Pracodawców Górnictwa Węgla
Kamiennego podziękowania za wsparcie, jakie
fundacja otrzymała od pracodawców.

W niedzielę w Filharmonii Śląskiej noworoczny koncert
zapoczątkował cykl spotkań środowiska górniczego
przy sztuce.
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Puchar dla „Wujka”
10 stycznia br. w podziemiach zabytkowej Kopalni Soli
Wieliczka odbył się XII Halowy Turniej Piłki Nożnej
organizowany przez Związek Zawodowy Górników
w Polsce. Puchar przewodniczącego związku przypadł
drużynie reprezentującej zakładową organizację ZZG
w Polsce przy kopalni „Wujek”, która w finale pokonała
obrońcę tytułu „Halembę”.

Turniej w Wieliczce to najbardziej prestiżowa impreza sportowa organi-
zowana przez ZZG w Polsce. Dzięki wyjątkowej oprawie, turniej ściąga tłu-
my kibiców ze Śląska.

Każdego roku zawody odbywają się w okolicach Barbórki. W tym roku
z uwagi na tragedię w kopalni „Halemba” turniej został przeniesiony na po-
czątek stycznia. Tegoroczne sito eliminacji udało się przejść drużynom
KWK „Marcel”, Konsorcjum PRG i BSz, KWK „Staszic”, KWK „Sośnica”
oraz KWK „Wujek”. Miejsce w zawodach zapewnione miały dwie drużyny:
gospodarz KS „Wieliczka” oraz zwycięzca ubiegłorocznego turnieju KWK
„Halemba”. Drużyny reprezentują zakładowe organizacje ZZG w Polsce.

Zostały podzielone na dwie grupy, w których rozgrywano mecze syste-
mem „każdy z każdym”.

Zwycięzcy grup: „Halemba” (grupa I) oraz „Wujek” (grupa II) spotkali się
w wielkim finale. Kibice, znając klasę obu zespołów, spodziewali zaciekłe-
go pojedynku. Jednak pewnie grający zawodnicy z „Wujka” nie pozwolili
rozwinąć skrzydeł „Halembie” i pokonali ich 6:3, tym samym zdobywając
I miejsce w turnieju oraz Przechodni Puchar.

– To nasze pierwsze zwycięstwo w wielickim turnieju. Liczymy, że uda
nam się zatrzymać puchar na dłużej – mówi Marek Krzuś, kierownik ze-
społu.

Wszyscy zawodnicy z „Wujka” na co dzień pracują na dole kopalni. Piłka
stanowi dla nich odskocznię od ciężkiej fizycznie pracy. Duża część z nich
niegdyś kopała piłkę w katowickim „Rozwoju”, klubie, który od lat związa-
ny jest z KWK „Wujek”.

Zwycięzcy turnieju wystąpili w składzie: Artur Zawiła (najlepszy bramka-
rzem turnieju), Janusz Kopczyński (kapitan), Krzysztof Mikoś, Sebastian
Kawulka, Arkadiusz Malik, Sebastian Golda (z 12 trafieniami został królem
strzelców), Grzegorz Witek, Sławomir Mogilan, Jacek Antosz. Trenerem
zespołu był Andrzej Hanusik, kierownikiem Marek Krzuś, a opiekę me-
dyczną nad zawodnikami sprawował Bogdan Nowak.

JACEK SROKOWSKI
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WWyymmaaggaanniiaa  pprrzzeettaarrggoowwee  550000,,0000  zzłł  ++  VVAATT..
Zadanie I Wyroby stalowe St3s.
Wadium 30 000,00. 
Zadanie II Wyroby stalowe 45,18G2A, OH189N.
Wadium 20 000,00. 
———————————————————————————————————————

ogłasza przetarg ofertowy na:

VVII..  DDoossttaawwaa  ddrreewwnnaa  oobbrraabbiiaanneeggoo  ((ppoołłoowwiiccee,,  ttaarrcciiccaa,,  kkrraawwęęddzziiaakkii))..  DDooppuusszzcczzaa  ssiięę  sskkłłaaddaa--
nniiee  ooffeerrtt  cczzęęśścciioowwyycchh..
TTeerrmmiinn  rreeaalliizzaaccjjii::  11..0044..22000077  rr..  ––  3311..0033..22000088  rr..
Otwarcie ofert – 8.02.2007 r. godz. 9.15. 
Zadanie I połowice.
Wadium 30 000,00. Wymagania przetargowe 400,00 zł + VAT.
Zadanie II tarcica, krawędziaki.
Wadium 16 000,00. Wymagania przetargowe 100,00 + VAT.

WWIINNNNOO  BBYYĆĆ::
VVII..  DDoossttaawwaa  ddrreewwnnaa  oobbrraabbiiaanneeggoo  ((ppoołłoowwiiccee,,  ttaarrcciiccaa,,  kkrraawwęęddzziiaakkii))..  DDooppuusszzcczzaa  ssiięę  sskkłłaaddaa--
nniiee  ooffeerrtt  cczzęęśścciioowwyycchh..
TTeerrmmiinn  rreeaalliizzaaccjjii::  11..0044..22000077  rr..  ––  3311..0033..22000088  rr..
Otwarcie ofert – 8.02.2007 r. godz. 9.15. 
WWyymmaaggaanniiaa  pprrzzeettaarrggoowwee  440000,,0000  zzłł  ++  VVAATT..
Zadanie I połowice.
Wadium 30 000,00. 
Zadanie II tarcica, krawędziaki
Wadium 16 000,00.

IInnffoorrmmaaccjjii  mmeerryyttoorryycczznnyycchh  uuddzziieellaajjąą::
Władysław Taratyka, tel. (081) 462 52 76 w zakresie pkt. IV.
Janusz Gacan, tel. (081) 462 52 61 w zakresie pkt VI.

Przetarg przeprowadzony zostanie w dwóch etapach:
1. Otwarcie ofert – nastąpi w dniu i o godzinie podanej w ogłoszeniu, obecność oferentów

nie jest obligatoryjna.
2. Negocjacje cenowe z wybranymi firmami – o wyborze zostaną powiadomione pisemnie

firmy zakwalifikowane.

Oferty w zabezpieczonych kopertach z adnotacją nazwy przetargu (oddzielnie część tech-
niczna i ekonomiczna) należy składać w siedzibie Zarządu Spółki Lubelski Węgiel „Bog-
danka” SA pok. 4 najpóźniej w dniu przetargu, pół godziny przed terminem otwarcia ofert.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest zabezpieczenie wadium najpóźniej w dniu prze-
targu oraz wykupienie wymagań ofertowych. Informacje odnośnie wykupu wymagań ofer-
towych – p. Jolanta Bajda, tel. (081) 4625286.

Lubelski Węgiel „Bogdanka” SA zastrzega sobie prawo do: odstąpienia od przetargu bez
podania przyczyn, swobodnego wyboru oferty, dodatkowych negocjacji i uzgodnień, za-
warcia umowy w drodze negocjacji.

Sprostowanie do ogłoszenia, które ukazało się 
w „Trybunie Górniczej” nr 3 w dniu 18.01.2007 r.
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KKAATTOOWWIICCKKII  HHOOLLDDIINNGG  WWĘĘGGLLOOWWYY  SSAA
uull..  DDaammrroottaa  1166,,  4400--002222  KKaattoowwiiccee

KKOOPPAALLNNIIAA  WWĘĘGGLLAA  KKAAMMIIEENNNNEEGGOO  „„SSTTAASSZZIICC””

ogłasza przetargi nie objęte ustawą Prawo Zamówień Publicznych nt.:

NNrr  PPrrzzeeddmmiioott  pprrzzeettaarrgguu DDaattaa  GGooddzziinnaa WWaaddiiuumm  TTeerrmmiinn  rreeaalliizzaaccjjii IInnffoorrmmaaccjjii  oo  pprrzzeeddmmiioocciiee  pprrzzeettaarrgguu  uuddzziieellaajjąą

pprrzzeett.. oottwwaarrcciiaa oottwwaarrcciiaa ww  zzłł w sprawach w sprawach

ooffeerrtt ooffeerrtt technicznych formalnoprawnych
11669900 Zakup spycharki gąsienicowej 11.00 40 000,00 ddoo  11  mmiieessiiąąccaa    mgr inż.   mgr  

lemieszowej o mocy silnika od daty Michał Grys, Maria Przystańska,
minimum 238 kW (320 KM) 15.02. zawarcia umowy tel. (32) 256 40 97 tel. (32) 256 40 97 
dla KHW SA KWK „Staszic” 2007 r. wew. 5422 wew. 5723

11669944 Zakup wózka widłowego 11.30 12 000,00 ddoo  66  mmiieessiięęccyy  mgr inż.   mgr  
o udźwigu minimum 8 T od daty Michał Grys, Maria Przystańska,
dla KHW SA KWK „Staszic” zawarcia umowy tel. (32) 256 40 97 tel. (32) 256 40 97 

wew. 5422 wew. 5723

1. Przetargi odbędą się w Sali Konferencyjnej KHW SA, ul. Damro-
ta 16, pok. nr 405, IV p.

2. Oferty zawierające część techniczną oraz handlową należy skła-
dać w dwóch egzemplarzach ddoo  ddnniiaa  1133..0022..22000077  rr..  do godz.
1133..0000 w Kancelarii Głównej KHW SA w Katowicach, ul. Damrota
16, w zamkniętych i opieczętowanych kopertach z dopiskiem:
„Przetarg - Nr przetargu – Przedmiot przetargu”.

3. Oferta winna być opracowana w oparciu i zgodnie z warunkami
zawartymi w wymaganiach ofertowych.

4. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częścio-
wych i wariantowych.

5. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest do:
- wpłaty wadium w wysokości podanej w powyższej tabeli na ra-

chunek bankowy: PKO BP SA O/Katowice, 44 1020 2313
0000 3802 0023 9558. Wadium wnoszone w formie gwarancji
ubezpieczeniowej, gwarancji bankowej lub czeku potwierdzo-
nego należy złożyć w postaci oryginalnego dokumentu wysta-
wionego przez udzielającego w Zespole ds. Przetargów Biura
Zarządu KHW SA (w formie czeku – w kasie Biura Zarządu

KHW SA). Wadium musi zostać wniesione do dnia
13.02.2007 r. do godz. 13.00,

- wykupienia wymagań ofertowych w cenie 5500,,0000  zzłł w Dziale Za-
mówień Publicznych, Przetargów i Koordynacji KWK „Sta-
szic”, pok. 212 w godz. 11.00–14.00.

6. Zamawiający i oferenci związani są Regulaminem udzielania za-
mówień w KHW SA oraz wymaganiami ofertowymi. Oferenci mo-
gą zapoznać się z Regulaminem, od poniedziałku do piątku w
godzinach od 11.00 do 14.00 w Zespole ds. Przetargów Biura
Zarządu KHW SA przy ul. Damrota 16 w Katowicach lub w bu-
dynku Dyrekcji KWK „Staszic” ul. Karolinki 1 w Katowicach w
pok. 212.

7. Organizator przetargu zastrzega sobie prawo swobodnego wybo-
ru oferty, jak też odwołania względnie uznania, że przetarg nie
dał rezultatu bez podania przyczyny.

8. Umowy z oferentami zostaną zawarte w terminie wyznaczonym
przez Zamawiającego po podjęciu decyzji o wyborze oferty w da-
nym postępowaniu przetargowym.
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ogłasza przetargi nieograniczone nie objęte Ustawą Prawo Zamówień Publicznych na: 

Lp. Numer Temat przetargu Otwarcie ofert Wadium 
przetargu data godz. /w zł/

1 0560548 Wykonywanie usług w zakresie sprzątania pomieszczeń 19.02.2007 r. 11.00 12 000,00
biurowych i przemysłowych w okresie 36 miesięcy od daty 
zawarcia umowy w KWK „Bolesław Śmiały”.

2 0561007 Odzyskanie 230 kompletów obudowy ŁP8÷10/V25/A 15.02.2007 r. 10.00 1 000,00
wraz z materiałami towarzyszącymi z odcinka chodnika 
nr 431 i załadowanie ich na zestawy transportowe 
kolejki spalinowej.

3 0570021 Odzyskanie 435 kompletów obudowy ŁP8÷10/V25/A 15.02.2007 r 10.30 1 000,00
wraz z materiałami towarzyszącymi z odcinka chodnika 
nr 429 i załadowanie ich na zestawy transportowe 
kolejki spalinowej.

4 0570020 Likwidacja odcinka chodnika nr 429a w pokładzie 324/3 15.02.2007 r 11.00 1 000,00
wraz z odzyskaniem 360 kompletów obudowy ŁP8÷10/V25/A 
i przynależnego wyposażenia tego wyrobiska 
oraz selektywne załadowanie odzyskanych materiałów 
na zestawy transportowe kolejki spalinowej.

5 0570010 Remont i ogumowanie bębnów do przenośników 21.02.2007 r 10.00 1 500,00
taśmowych produkcji FMG „MIFAMA”.

6 0570011 Remont i ogumowanie bębnów do przenośników 21.02.2007 r. 11.00 1 500,00
taśmowych produkcji FMG „PIOMA”.

7 0570030 Remont pomp wirowych typu OS. 21.02.2007 r. 12.00 600,00
8 0561033 Całoroczne serwisowanie, przeglądy i remonty pomp 16.02.2007 r. 10.00 500,00

WARMAN pracujących w zakładzie przeróbczym 
KWK „Bolesław Śmiały”.

9 0561034 Całoroczne serwisowanie i klejenie taśm przenośnikowych 16.02.2007 r. 11.00 400,00
w Zakładzie Przeróbki Mechanicznej Węgla i w Zakładzie 
Wzbogacania i Odsiarczania Miałów Energetycznych 
KWK „Bolesław Śmiały”.

10 0570027 Wykonanie modernizacji układów sterowania wentylatorów  22.02.2007 r. 10.00 1 500,00
głównych typu WPK 3,9 przy szybie „Bujaków 2”.

11 0560775 Dostawa łożysk (285-7) dla KW SA 16.02.2007 r. 9.00 3 300,00
Oddział KWK „Bolesław Śmiały” w 2007 roku.

1. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1.1. wykupienie w Dziale Umów i Organizacji Przetargów (Sta-

ry Budynek Administracyjny pok. nr 57) Specyfikacji Istot-
nych Warunków Zamówienia za kwotę: 10,00 zł dla poz. 11,
oraz 366,00 zł z VAT dla poz. 1–10 (dla pojedynczego prze-
targu), którą należy uiścić w kasie Kopalni (kasa jest czyn-
na w poniedziałki, środy i piątki w godz. 6.00–9.00 oraz
11.30–13.30),

1.2. wniesienie wadium na warunkach określonych w „Specy-
fikacji Istotnych Warunków Zamówienia” w wysokości okre-
ślonej w tabeli na konto: PKO BP SA Oddział Łaziska Gór-
ne 16 1020 2528 0000 0502 0019 6436.

1.3. Termin i miejsce składania ofert: oferty należy składać w
Kancelarii Głównej Kopalni (Budynek Dyrekcji – pokój nr 5)
do dnia otwarcia ofert, w godzinach określonych w Specyfi-
kacji Istotnych Warunków Zamówienia. Oferta powinna być
złożona w dwóch identycznych egzemplarzach.

2. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi:
2.1. dla pozycji nr 1

w Kompanii Węglowej SA w sali nr 100, ul. Powstańców 30,
40-039 Katowice,

2.2. dla pozycji nr 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10
w siedzibie Oddział KWK „Bolesław Śmiały”, 43-173 Łazi-
ska Górne, ul. Pstrowskiego 12 (Budynek Dyrekcji, pok. 
nr 27)

2.3. dla pozycji nr 11,
w siedzibie Oddział KWK „Bolesław Śmiały”, 43-173 Łazi-
ska Górne, ul. Pstrowskiego 12 (Budynek Dyrekcji, pok. 
nr 4) w dniach i godzinach określonych w tabeli.

3. Z „Regulaminem określającym sposób postępowania w spra-
wach o udzielanie zamówień w Kompanii Węglowej SA” moż-
na zapoznać się w Dziale Umów i Organizacji Przetargów –
Oddział KWK „Bolesław Śmiały”, lub na stronie internetowej
KWSA – www.kwsa.pl

4. Dodatkowych informacji o przedmiocie przetargu udzielają:
4.1. w sprawach technicznych:

Elżbieta Sitko tel. (032) 2248-439 /poz. nr 1/
Andrzej Guz tel. (032) 2248-585 /poz. nr 2, 3, 4/
Wiesław Miczek tel. (032) 2248-597 /poz. nr 5, 6, 7/
Krzysztof Kołodziejczyk tel. (032) 2248-208 /poz. nr 8, 9/
Tadeusz Rygulski tel. (032) 2248-548 /poz. nr 10/
Grzegorz Stawowy tel. (032) 2248-688 /poz. nr 11/

4.2. w sprawach formalnoprawnych:
Sławomir Rubin tel. (032) 2248-652

5. Zamawiający nie przewiduje zabezpieczenia należytego wyko-
nania umowy.
KW SA Oddział KWK „Bolesław Śmiały” zastrzega sobie pra-
wo swobodnego wyboru ofert lub uznania, że przetarg nie dał
rezultatu, bez podania przyczyny.

KKOOMMPPAANNIIAA  WWĘĘGGLLOOWWAA  SSAA
OODDDDZZIIAAŁŁ  KKOOPPAALLNNIIAA  WWĘĘGGLLAA  KKAAMMIIEENNNNEEGGOO  „„BBOOLLEESSŁŁAAWW  ŚŚMMIIAAŁŁYY””

4433--117733  ŁŁAAZZIISSKKAA  GGÓÓRRNNEE,,  UULL..  PPSSTTRROOWWSSKKIIEEGGOO  1122
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KKOONNKKUURRSS::  PPrroommooccjjaa  ŚŚlląąsskkaa  ii cczzyyssttyycchh
tteecchhnnoollooggiiii  wwęęgglloowwyycchh

Marka klastra
Czarny Śląsk ludzi kiepsko wykształconych, nadających się wyłącznie

do ciężkiej pracy fizycznej? Czas skończyć z tym stereotypem, ponieważ nie
przystaje do rzeczywistości. Ponadto potykać się o niego będą przekształ-
cenia regionu dynamicznie rozwijającego się, o dużym potencjale intelektu-
alnym i gospodarczym. Nowy wizerunek Śląska trzeba wypromować i po-
wstała na to wreszcie szansa. Władze miejskie Gliwic, Jastrzębia Zdrój, Ja-
worzna, Katowic, Rybnika i Tychów ogłosiły konkurs na opracowanie
kampanii promocyjnej „Innowacyjnego Śląskiego Klastra Czystych Tech-
nologii Węglowych”.

Prace konkursowe powinny określać: grupy docelowe kampanii promo-
cyjnej, harmonogram działań, przewidywane koszty realizacji i jej efekty,
rodzaj oraz linie graficzne materiałów promocyjnych i informacyjnych,
a także loga projektu i hasła. Celem strategicznym jest stworzenie wizerun-
ku Śląska, jako regionu wspierającego rozwój innowacyjnych gałęzi prze-
mysłu oraz wypromowanie marki klastra. Żeby to osiągnąć, trzeba będzie
obalić stereotyp, przeciwstawić się ciągle rozpowszechnianemu wizerun-
kowi Śląska jako symbolu zanieczyszczonego środowiska i nierentownego
górnictwa. Innowacyjny Śląski Klaster Czystych Technologii Węglowych
będzie pasem transmisyjnym nowych technologii na poziom wydobycia,
przeróbki i przetwórstwa. Nim to się stanie, niezbędne jest uświadomienie
społeczeństwu roli węgla dla gospodarki energetycznej kraju w kontekście
kurczących się zapasów ropy i gazu. 

Więcej informacji o założeniach projektu można znaleźć na stronie interne-
towej www.coal.silesia.pl (e mail: brm@um.gliwice.pl). Prace konkursowe na-
leży złożyć lub przesłać do 31 stycznia br. na adres Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach (Biuro Rozwoju Miasta, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice). (tal)
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KATOWICKI HOLDING WĘGLOWY SA 
ul. Damrota 16, 40-022 Katowice

KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO 
„MYSŁOWICE-WESOŁA” w Mysłowicach

ogłasza przetargi nie objęte ustawą Prawo Zamówień Publicznych nt.:

IInnffoorrmmaaccjjii  oo
NNrr  PPrrzzeeddmmiioott DDaattaa GGooddzziinnaa WWaaddiiuumm TTeerrmmiinn pprrzzeeddmmiioocciiee  

pprrzzee-- pprrzzeettaarrgguu oottwwaarrcciiaa oottwwaarrcciiaa ww  zzłł rreeaalliizzaaccjjii pprrzzeettaarrgguu
ttaarrgguu ooffeerrtt ooffeerrtt uuddzziieellaajjąą  

w w
sprawach sprawach
technicz- formalno-

nych prawnych

1691 Przebudowa pochylni 2,5 mgr inż. mgr inż.
I zachodniej w pokł. 510 miesiąca Piotr Jolanta

Dz na poz 665 m pod 10.30 10 000,00 od daty Opyrchał, Janik,
zabudowę napędów przeka- tel. (32) tel. (32)

przenośników zania 317 5591 317 5811
taśmowych placu
dla KWK budowy

„Mysłowice-Wesoła”

1692 Roboty górnicze 
na chodniku mgr inż. mgr inż.

wentylacyjnym 10.00 25 000,00 do Romuald Jolanta
- zachodnim 15.04. Baran, Janik,

i przecince łączącej 2007 r. tel. (0 32) tel. (32)
dla KWK 317 5540 317 5811

„Mysłowice-Wesoła”

1693 Budowa rurociągu 4 miesiące mgr inż. mgr inż.
przeciwpożarowego 15.02.2007 r. 9.30 15 000,00 od daty Mariusz Jolanta

w szybie „Wschodni I” przeka- Czerw, Janik,
dla KWK zania tel. (0 32) tel. (32)

„Mysłowice-Wesoła” placu 2222221 317 5811
budowy, wew. 5547

nie dłużej 
niż do
31.08.
2007 r.

1. Przetargi odbędą się w Sali Konferencyjnej KHW SA, ul. Damrota 16, pok. nr 405, IV p.
2. Oferty zawierające część techniczną oraz handlową należy składać w dwóch egzemplarzach

ddoo  ddnniiaa 1133..0022..22000077  rr.. do godz. 1133..0000 w Kancelarii Głównej KHW SA w Katowicach, ul. Dam-
rota 16, w zamkniętych i opieczętowanych kopertach z dopiskiem: „Przetarg - Nr przetargu
– Przedmiot przetargu”.

3. Oferta winna być opracowana w oparciu i zgodnie z warunkami zawartymi w wymaganiach
ofertowych.

4. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.
5. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
6. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest do:

- wpłaty wadium w wysokości podanej w powyższej tabeli na rachunek bankowy: PKO BP
SA O/Katowice 44 1020 2313 0000 3802 0023 9558. 
Wadium wnoszone w formie gwarancji ubezpieczeniowej, gwarancji bankowej lub czeku po-
twierdzonego należy złożyć w postaci oryginalnego dokumentu wystawionego przez udzie-
lającego w Zespole ds. Przetargów Biura Zarządu KHW SA (w formie czeku – w kasie Biu-
ra Zarządu KHW SA). 
Wadium musi zostać wniesione do dnia 1133..0022..22000077  rr.. do godz. 13.00,

- wykupienia wymagań ofertowych w cenie 110000,,0000  zzłł w Dziale ds. Zamówień Publicznych,
Przetargów i Koordynacji KWK „Mysłowice-Wesoła”, pok. 59 w godz. 7.00–10.00 lub
12.00–15.00.

7. Zamawiający i oferenci związani są Regulaminem udzielania zamówień w KHW SA oraz wy-
maganiami ofertowymi. Oferenci mogą zapoznać się z Regulaminem od poniedziałku do
piątku w godzinach od 11.00 do 14.00 w Zespole ds. Przetargów Biura Zarządu KHW SA
przy ul. Damrota 16 w Katowicach lub w budynku Dyrekcji KWK „Mysłowice-Wesoła”, 
ul. Kopalniana 5 w Mysłowicach w pok. 59.

8. Organizator przetargu zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty, jak też odwołania
względnie uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyny.

9. Umowy z oferentami zostaną zawarte w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego po
podjęciu decyzji o wyborze oferty w danym postępowaniu przetargowym.

15.02.2007 r.

Dopuszcza się składanie ofert częściowych, nie dopuszcza wariantowych, a dla przetargu
1770024 nie dopuszcza się składania ofert częściowych. Nie wymaga się wniesienia zabez-
pieczenia należytego wykonania umowy. Oferty przetargowe należy składać w Dziale Umów 
i Organizacji Przetargów - pokój 114 - I piętro budynku administracyjno-socjalnego w siedzibie
KW SA, Oddział KWK „Polska-Wirek” w Rudzie Śl. w zaklejonych kopertach z dopiskiem „Prze-
targ pt... Nie otwierać...” w terminie do 15.02.2007 r. do godz. 14.00.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Wykup specyfikacji istotnych warunków zamówienia (cena – 300,00 zł), zapłata w kasie
KWK „Polska-Wirek” czynnej w godz. 7.00–10.00 i 12.00–14.00, (formalności w budynku
Dyrekcji pokój 204). Odbiór specyfikacji istotnych warunków zamówienia w Dziale Umów i
Organizacji Przetargów KWK „Polska-Wirek” - budynek administracyjno-socjalny - pokój 114 do
godz. 14.00.
2. Wpłacenie wadium na konto Kompanii Węglowej SA KWK „Polska-Wirek” w PKO BP SA,
Oddział Ruda Śląska, 41-710 Ruda Śl., ul. Różyckiego 30, nr rachunku: 07 1020 2401 0000
0902 0044 8522, albo złożenie w kasie KWK „Polska-Wirek” poręczenia bankowego, gwarancji
ubezpieczeniowej, gwarancji bankowej lub blokada faktur organizującego przetarg.
Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swobodnego wyboru oferty, jak też uznania, że
przetarg nie dał rezultatu, bez podania przyczyn.

KKoommppaanniiaa  WWęęgglloowwaa  SSAA,,  OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„PPoollsskkaa--WWiirreekk””  
4411--770077  RRuuddaa  ŚŚll..,,  uull..  KKss..  TTuunnkkllaa  111122  tteell..  ((003322))  22443399004411

ooggłłaasszzaa  pprrzzeettaarrggii  nniieeooggrraanniicczzoonnee  
kkiieerroowwaannee  ddoo  wwyykkoonnaawwccóóww  kkrraajjoowwyycchh  ii  zzaaggrraanniicczznnyycchh  nnaa::

Temat przetargu i termin wykonania Nr Termin Wysokość Informacje
przedmiotu przetargu przetargu i miejsce wadium zł nr wewn. 

otwarcia ofert tel.
1 2 3 4 5

Dostawa 3 sztuk zatapialnych pomp 16.02.2007 r. 5558
szlamowych – 30.04.2007 r. 1770024 godz. 9.00 1 400,00 mgr inż. 

sala 113 J. Borkowski
Przegląd techniczny, badanie techniczne 16.02.2007 r. 5244
oraz badanie w akredytowanym 1770025 godz. 10.00 1 300,00 inż. 
laboratorium sekcji obudowy sala 113 W. Tarnowski
zmechanizowanej – 31.12.2007 r.
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ooggłłaasszzaa  pprrzzeettaarrggii  nniieeooggrraanniicczzoonnee  nnaa::

Nr przetargu Temat przetargu Termin Informacji  Koszt Wadium 
otwarcia ofert o przedmiocie wykupu w zł

przetargu udziela SIWZ w zł

1870018/1 Odwodnienie zalewiska przy ul. Nowy Świat 16.02.2007 r. 032 774 4537 300,00 2 000,00
w Rudzie Śląskiej 6 poprzez wykonanie rurociągu godz. 9.00 + VAT
o długości 300 mb z rur o średnicy 300 mm i podłączenie 
do kanalizacji w ul. Halembskiej wraz z wykonaniem robót
towarzyszących, wykonanie projektu budowlanego 
z uzyskaniem pozwolenia na budowę. Termin realizacji:
6 m-cy od daty podpisania umowy.

1970021/1 Wykonanie robót remontowych w składnikach 16.02.2007 r. 032 774 4537 300,00 80,00
budowlanych położonych przy ul. Pancernych 6 godz. 9.30 + VAT
w Rudzie Śląskiej Halembie. Termin wykonania: 
1 m-c od przekazania placu budowy.

1970022/1 Opracowanie projektów technicznych pionowej 16.02.2007 r. 032 774 4537 300,00 800,00
rektyfikacji budynków mieszkalnych wraz godz. 10.00 + VAT
z uzyskaniem pozwoleń na budowę oraz 
opracowanie kosztorysów na roboty związane 
z rektyfikacją i na pozostałe roboty związane 
z usunięciem szkód górniczych. Obiekty usytuowane 
na terenie Rudy Śl. Bielszowice: ul. Admiralska 14, 
ul. Basenowa 7 A, 17, 19, 26, ul. Broniewskiego 17, 
ul. Kawaczka 23, ul. Obrońców Pokoju 10, 
ul. Rycerska 7 i 19, ul. Ułańska 10, ul. Wierzbowa 11. 
Termin wykonania: 3 m-ce od daty podpisania umowy.

1870023/1 Wykonanie robót remontowych w składnikach 16.02.2007 r. 032 774 4537 300,00 300,00
budowlanych położonych przy ul. Halembskiej 96 godz. 10.30 + VAT
w Rudzie Śląskiej Halembie. Termin wykonania: 
2 m-ce od przekazania placu budowy.

1870024/1 Wykonanie robót remontowych w składnikach 16.02.2007 r. 032 774 4537 300,00 300,00
budowlanych położonych przy ul. Pancernych 4 godz. 11.00 + VAT
w Rudzie Śląskiej Halembie. Termin wykonania: 
2 m-ce od przekazania placu budowy.

1870025/1 Wykonanie robót remontowych w składnikach 16.02.2007 r. 032 774 4537 300,00 100,00
budowlanych położonych przy ul. Halembskiej 78 godz. 11.15 + VAT
w Rudzie Śląskiej Halembie. Termin wykonania: 
2 m-ce od przekazania placu budowy.

1870026/1 Wykonanie robót remontowych w składnikach 16.02.2007 r. 032 774 4537 300,00 200,00
budowlanych położonych przy ul. Chłopskiej 27 godz. 11.30 + VAT
w Rudzie Śląskiej Halembie. Termin wykonania: 
2 m-ce od przekazania placu budowy.

1870027/1 Wykonanie robót remontowych w składnikach 16.02.2007 r. 032 774 4537 300,00 300,00
budowlanych położonych przy ul. Ziołowej 9 godz. 11.45 + VAT
w Mikołowie Borowej Wsi. Termin wykonania: 
2 m-ce od przekazania placu budowy.

1870028/1 Wykonanie robót remontowych w składnikach 16.02.2007 r. 032 774 4537 300,00 300,00
budowlanych położonych przy ul. Młyńskiej godz. 12.00 + VAT
w Rudzie Śląskiej Halembie. Termin wykonania: 
2 m-ce od przekazania placu budowy.

1870029/1 Wykonanie robót remontowych w składnikach 19.02.2007 r. 032 774 4537 300,00 300,00
budowlanych położonych przy ul. Oświęcimskiej 30 godz. 9.00 + VAT
w Mikołowie Borowej Wsi. Termin wykonania: 
2 m-ce od przekazania placu budowy.

1870030/1 Wykonanie robót remontowych w składnikach 19.02.2007 r. 032 774 4537 300,00 300,00
budowlanych położonych przy ul. Małej 19 godz. 9.15 + VAT
w Mikołowie Paniowach. Termin wykonania: 
2 m-ce od przekazania placu budowy.

1870031/1 Wykonanie robót remontowych w składnikach 19.02.2007 r. 032 774 4537 300,00 500,00
budowlanych położonych przy ul. Piwnej 40 godz. 9.30 + VAT
w Mikołowie Borowej Wsi. Termin wykonania: 
2 m-ce od przekazania placu budowy.

1870032/1 Wykonanie robót remontowych w składnikach 19.02.207 r. 032 774 4537 300,00 300,00
budowlanych położonych przy ul. Gliwickiej 282 godz. 9.45 + VAT
w Mikołowie Borowej Wsi. Termin wykonania: 
2 m-ce od przekazania placu budowy.

1870033/1 Wykonanie robót remontowych w składnikach 19.02.2007 r. 032 774 4537 300,00 400,00 
budowlanych położonych przy ul. Strażackiej 96 godz. 10.00 + VAT
w Mikołowie Borowej Wsi. Termin wykonania: 
2 m-ce od przekazania placu budowy.

1870034/1 Wykonanie robót remontowych w składnikach 19.02.2007 r. 032 774 4537 300,00 300,00
budowlanych położonych przy ul. Starokościelnej 10 godz. 10.15 + VAT
w Mikołowie Borowej Wsi. Termin wykonania: 
2 m-ce od przekazania placu budowy.

1870036/1 Remont pomp wirowych jednostopniowych 19.02.2007 r. 032 774 4793 450,00 1 400,00
typu PH, OŁ, PŁ w 2007 r. Termin realizacji: godz. 11.00 + VAT
sukcesywnie do 31.12.2007 r.

Kompania Węglowa SA
Oddział Kopalnia Węgla Kamiennego „Bielszowice”

ul. Halembska 160, 41-711 Ruda Śląska

1. Odbiór specyfikacji ((ppoo  ookkaazzaanniiuu  ddoowwoodduu  wwppłłaattyy)) w Dziale Umów i
Organizacji Przetargów (na terenie kopalni, wejście od ul. Kokota
169), wpłata w Kasie Zapomogowo-Pożyczkowej (w godz.
7.00–9.00 i 13.00–14.30).

2. Wpłata wadium w ww. wysokości na rachunek bankowy KWK „Biel-
szowice” PKO BP I O/Ruda Śl. nr 12 10202401 0000070200 448530
(rachunek przeznaczony tylko do wpłaty wadium) lub złożenie porę-
czenia bankowego lub gwarancji bankowej, ubezpieczeniowej w ka-
sie KWK „Bielszowice” do dnia otwarcia ofert do 1,5 godz. przed
otwarciem ofert z wpisaniem na dowodzie wpłaty hasła „Wadium na
przetarg – temat przetargu”.

3. Złożenie pisemnych ofert przetargowych w Dziale Umów i Organiza-
cji Przetargów w dniu otwarcia ofert ddoo  11,,55  ggooddzz..  pprrzzeedd  oottwwaarrcciieemm
ooffeerrtt w dwóch identycznych egzemplarzach w zaklejonych i opieczę-
towanych kopertach z podaniem numeru i tematu przetargu.

4. Otwarcie ofert odbędzie się w wyznaczonym wyżej terminie w Dzia-
le Umów i Organizacji Przetargów KWK „Bielszowice”. Informacji o
przedmiocie przetargu udziela się w godz. 8.00–14.00.

5. Zamawiający nie przewiduje zabezpieczenia należytego wykonania
umowy.

6. Ogłaszającemu przetargi przysługuje prawo swobodnego wyboru oferty
oraz uznanie bez podania przyczyny, że przetarg nie dał rezultatu.
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1. Nie dopuszcza się możliwości składania ofert częściowych.
2. Nie dopuszcza się możliwości składania ofert wariantowych.
3. Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia w cenie 333300,,0000 zzłł  ++  VVAATT, po wysta-

wieniu faktury w Dziale Księgowości pokój 116 i wpłacie należności za fakturę w ka-
sie Kopalni (w godzinach: poniedziałek i środa 8.00–9.30 i 11.00–13.00; wtorek
i czwartek 6.00–9.00 i 11.00–14.00; piątek 9.00–10.00 i 11.00–13.00) można ode-
brać w terminie oodd 2299..0011..22000077  rr..  w Dziale Umów i Organizacji Przetargów pokój 113311

po okazaniu dowodu wykupu.
4. Wadium dla przetargu w wysokości podanej powyżej należy przelać na konto PKO

BP SA O/Centrum w Tychach Ekspozytura Lędziny, nr rachunku 16 1020 2528 0000
0802 0019 6386 w terminie wyznaczonym do składania ofert z wpisem na dowodzie
wpłaty hasła „...-Wadium na przetarg (temat przetargu)”. Zamawiający dopuszcza
również inne formy wadium określone w SIWZ.

5. Pisemne oferty (w dwóch egzemplarzach) opisane zgodnie z SIWZ, należy składać
w Kancelarii Głównej Kopalni, pokój 86, do dnia otwarcia ofert do godziny 7.30.

6. Postępowanie przetargowe przeprowadzone zostanie zgodnie z „Regulaminem okre-
ślającym sposób postępowania w sprawach o udzielenie zamówień w Kompanii Wę-
glowej SA”. Regulamin do wglądu w Dziale Umów i Organizacji Przetargów oraz
na stronie internetowej: www.kwsa.pl

7. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu i o godzinie podanej w ogłoszeniu.
8. Zastrzeżenie: Zamawiającemu przysługuje prawo unieważnienia przetargu, swo-

bodnego wyboru oferty, jak też uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez podania
przyczyn.

9. Zamawiający zastrzega sobie prawo bezpośrednich negocjacji z Wykonawcą w czę-
ści jawnej bądź niejawnej przetargu.

KKOOMMPPAANNIIAA  WWĘĘGGLLOOWWAA SSAA  OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„ZZiieemmoowwiitt””
4433--114433  LLęęddzziinnyy,,  uull..  PPookkoojjuu  44,,  tteell..  ((003322))  22224455000000

wprowadza zmianę do ogłoszenia z dnia 11.01.2007 r. w temacie:

oraz ogłasza przetargi nieograniczone nie objęte Ustawą Prawo Zamówień Publicznych na:

Nr Przedmiot przetargu Osoby do Wadium Otwarcie ofert:
przetargu kontaktów (PLN)
11446600443366 Budowa układu przesyłowego wód J. Kurzak, 150 000,00 2.02.2007 r.

dołowych słonych od osadnika tel. KW SA,
V=104 000 m3 w KWK „Ziemowit” 032 2245535 Katowice
do przepompowni przy KWK „Piast”. godz. 10.00
Termin realizacji: do 30.09.2008 r. Sala nr 100

11447700000088 Wykonanie projektu technicznego T. Skrzypczak, 2 800,00 15.02.2007 r. 
urządzeń przyszybowych na tel. KWK
poz. II (460 m), -300 (560 m) 032 2245547 „Ziemowit”
i zrębu szybu Szewczyk w branży godz. 8.00
mechanicznej, elektrycznej pokój nr 130
i górniczej oraz przedmiarów 
robót i kosztorysów inwestorskich. 
Termin realizacji: 3 m-ce od
podpisania umowy.

11446600663333 Dostawa dla KW SA Oddział J. Ptak, 14 100,00 15.02.2007 r. 
KWK „Ziemowit” ognioszczelnej tel. KWK
stacji wielostycznikowej oraz 032 2245073 „Ziemowit”
wyłączników w 2007 r. godz. 9.00 

pokój nr 131
11447700005544 Świadczenie usług w zakresie L. Biolik, 1 000,00 15.02.2007 r.

remontu silników prądu stałego tel. KWK
typu Lda 280, 32,1 KW do 032 2245543 „Ziemowit”
lokomotyw dołowych typu Ld-21/2. godz. 11.00 
Termin realizacji: pokój nr 130
od 26.03.2007 r. do 31.12.2007 r.    

11447700005555 Świadczenie usług w zakresie L. Biolik, 1 000,00 15.02.2007 r. 
remontu przekładni wraz tel. KWK
z zestawami kołowymi do 032 2245543 „Ziemowit”
lokomotyw dołowych godz. 11.30
typu Ld-21/2. Termin realizacji: pokój nr 130
od 23.02.2007 r. do 31.12.2007 r.
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Oferenci winni udokumentować doświadczenie w realizacji te-
go typu dostaw i usług.
Oferty należy składać do dnia 1144..0022..22000077  rr..  ((ggooddzz..  1144..0000))
w Dziale Umów Kopalni, II piętro pok. 219, tel. 032 239-5430
z dopiskiem określającym temat przetargu.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 1155..0022..22000077  rr..  w salce
narad w Dyrekcji Kopalni II piętro, pok. 229, oo ggooddzz..  1111..0000..
Zamawiający i oferenci związani są „Regulaminem postępowa-
nia przetargowego” obowiązującym w KWK „Budryk” SA oraz
wymaganiami ofertowymi. Oferenci mogą zapoznać się z regu-
laminem od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30
do 14.00 w pokoju 220 lub 219 w budynku Dyrekcji. Warun-
kiem uczestnictwa w przetargu jest wykup wymagań oferto-
wych w kwocie 220000,,0000 zzłł  ++  VVAATT (słownie: dwieście złotych),
wpłacenie wadium w wysokości: 44 000000,,0000 zzłł  (słownie: czte-
rech tysięcy złotych) na konto: ING Bank Śląski SA Oddział
Rybnik 4499  11005500  11007700  11000000  00002222  11886633  44773377 w terminie wyzna-
czonym do składania ofert. Wadium (potwierdzone w Dziale
Księgowości KWK „Budryk” SA, pok. 419) może być uiszczone

w formie gotówki, czeku potwierdzonego, blokady należności,
którą posiada oferent w KWK „Budryk” SA oraz w poręcze-
niach lub gwarancjach bankowych, gwarancjach ubezpiecze-
niowych.
Wykupu wymagań ofertowych dokonać można od poniedział-
ku do piątku w ggooddzz..  77..3300––99..3300  ii 1111..0000––1144..0000.. Pok. 410 – wy-
kup wymagań, kasa, pok. 219 – odbiór wymagań.
Przetarg przeprowadza Komisja Przetargowa. Postępowanie
przetargowe jest poufne.
Dodatkowe informacje w sprawie przetargu uzyskać moż-
na w DDzziiaallee  TTEEMM,,  tteell..  ((003322))  223399--55554455  ii ((003322))  223399  55556600..
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo do: odstąpienia
od przetargu bez podania przyczyn, swobodnego wyboru ofer-
ty, dodatkowych negocjacji i uzgodnień, zawarcia umowy
w drodze negocjacji, jak również uznania, że przetarg nie dał
rezultatu bez podania przyczyn.
Z tytułu odrzucenia ofert, oferentom nie przysługuje żadne
roszczenie przeciwko organizatorowi przetargu.
Treść ogłoszenia dostępna również na stronie internetowej:
www.budryk.pl

KKooppaallnniiaa  WWęęggllaa  KKaammiieennnneeggoo
„„BBUUDDRRYYKK””  SSAA

uull..  ZZaammkkoowwaa  1100
4433--117788  OORRNNOONNTTOOWWIICCEE

OOGGŁŁAASSZZAA  PPIISSEEMMNNYY  PPRRZZEETTAARRGG  OOFFEERRTTOOWWYY  OOGGRRAANNIICCZZOONNYY  NNAA::

DDoossttaawwęę  ii  mmoonnttaażż  nnaassttęęppuujjąąccyycchh  uurrzząąddzzeeńń::
--  22  sszztt..  bbaatteerriiii  ssttaaccyyjjnnyycchh  oo  nnaappiięęcciiuu  222200  VV  ii  ppoojjeemmnnoośśccii  ookk..  113399  AAhh  wwrraazz  zz  zzaassiillaacczzaammii,,
--  11  sszztt..  bbaatteerriiii  ssttaaccyyjjnneejj  oo  nnaappiięęcciiuu  222200  VV  ii  ppoojjeemmnnoośśccii  ookk..  111100  AAhh  wwrraazz  zz  zzaassiillaacczzeemm,,
--  11  sszztt..  bbaatteerriiii  ssttaaccyyjjnneejj  oo  nnaappiięęcciiuu  222200  VV  ii  ppoojjeemmnnoośśccii  ookk..  225500  AAhh  wwrraazz  zz  zzaassiillaacczzeemm,,
--  11  sszztt..  bbaatteerriiii  ssttaaccyyjjnneejj  oo  nnaappiięęcciiuu  111100  VV  ii  ppoojjeemmnnoośśccii  ookk..  225500  AAhh  wwrraazz  zz  zzaassiillaacczzeemm,,
--  11  sszztt..  bbaatteerriiii  ssttaaccyyjjnneejj  oo  nnaappiięęcciiuu  111100  VV  ii  ppoojjeemmnnoośśccii  ookk..  114400  AAhh  wwrraazz  zz  zzaassiillaacczzeemm,,
--  11  sszztt..  ooggnniiwwaa  bbaatteerriiii  ssttaaccyyjjnneejj  ttyyppuu  44SSWWJJ  114444  oo  nnaappiięęcciiuu  222200  VV  ii  ppoojjeemmnnoośśccii  114444  AAhh..

Oferenci winni udokumentować doświadczenie w realizacji
tego typu dostaw.
Oferty należy składać do dnia 1144..0022..22000077  rr..  ((ddoo ggooddzz..
1144..0000))  w Dziale Umów Kopalni, II piętro, pok. 220 i 214, tel.
(032) 239-5430 lub 239-5528 z dopiskiem określającym
dany temat przetargu.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 1155..0022..22000077  rr..
ggooddzz..  1100..0000  –– tteemmaatt  11,,  ggooddzz..  1100..3300  –– tteemmaatt  22 w salce na-
rad w Dyrekcji Kopalni II piętro, pok. 229.
Zamawiający i oferenci związani są „Regulaminem postę-
powania przetargowego” obowiązującym w KWK „Bu-
dryk” SA oraz wymaganiami ofertowymi. Oferenci mogą
zapoznać się z regulaminem od poniedziałku do piątku
w godzinach od 7.30 do 14.00 w pokoju 220 lub 214 w bu-
dynku Dyrekcji.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wykup wyma-
gań ofertowych w kwocie 220000,,0000 zzłł  ++  VVAATT  (słownie: dwie-
ście złotych) dla każdego tematu, wpłacenie wadium
w wysokości:
tteemmaatt  11  –– 2255 000000,,0000 zzłł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy
złotych),
tteemmaatt  22  –– 1155 000000,,0000 zzłł (słownie: piętnaście tysięcy 
złotych)
na konto: ING Bank Śląski SA Oddział Rybnik 4499  11005500

11007700  11000000  00002222  11886633  44773377  w terminie wyznaczonym
do składania ofert. Wadium (potwierdzone w Dziale Księ-
gowości KWK „Budryk” SA pok. 419) może być uiszczone
w formie gotówki, czeku potwierdzonego, blokady należno-
ści, którą posiada oferent w KWK „Budryk” SA oraz w po-
ręczeniach lub gwarancjach bankowych, gwarancjach
ubezpieczeniowych.
Wykupu wymagań ofertowych dokonać można od ponie-
działku do piątku ww ggooddzz..  77..3300––99..3300  ii 1111..0000––1144..3300..  PPookk..
441100  –– wwyykkuupp  wwyymmaaggaańń,,  kkaassaa,,  ppookk..  221144  –– ooddbbiióórr  wwyymmaaggaańń..
Przetarg przeprowadza Komisja Przetargowa. Postępowa-
nie przetargowe jest poufne.
Dodatkowe informacje w sprawie przetargu uzyskać moż-
na w DDzziiaałłaacchh  EEZZ,,  tteell..  ((003322))  223399--55663355  ((tteemmaatt  11))  oorraazz  TTWW,,
tteell..  ((003322))  223399  55551166  ((tteemmaatt  22))..
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo do: odstąpie-
nia od przetargu bez podania przyczyn, swobodnego wy-
boru oferty, dodatkowych negocjacji i uzgodnień, zawarcia
umowy w drodze negocjacji, jak również uznania, że prze-
targ nie dał rezultatu bez podania przyczyn.
Z tytułu odrzucenia ofert, oferentom nie przysługuje żadne
roszczenie przeciwko organizatorowi przetargu.
Treść ogłoszenia dostępna również na stronie interneto-
wej: www.budryk.pl

KKooppaallnniiaa  WWęęggllaa  KKaammiieennnneeggoo
„„BBUUDDRRYYKK””  SSAA

uull..  ZZaammkkoowwaa  1100
4433--117788  OORRNNOONNTTOOWWIICCEE

OOGGŁŁAASSZZAA  PPIISSEEMMNNYY  PPRRZZEETTAARRGG  NNIIEEOOGGRRAANNIICCZZOONNYY  NNAA::
DDoossttaawwyy  ww  22000077  rr..::

TTeemmaatt  11  ––„„ŁŁoożżyysskk””..
TTeemmaatt  22  –– „„660000  sszztt..  aappaarraattóóww  rreeggeenneerraaccyyjjnnyycchh  uucciieecczzkkoowwyycchh  oorraazz  6600  sszztt..  aappaarraattóóww  ttrreenniinnggoowwyycchh””..

KKoommppaanniiaa  WWęęgglloowwaa  SSAA  OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„MMaarrcceell””
4444--331100  RRaaddlliinn,,  uull..  KKoorrffaanntteeggoo  5522

tteell..  ((00--3322))  77229922111133;;  44555588557733,,  ffaaxx  ((00--3322))  44555588559944
wwwwww..kkwwssaa..ppll

ogłasza przetargi nieograniczone w tematach:
11..  GGoottoowwaanniiee  ii  wwyyddaawwaanniiee  kkaawwyy,,  ssaattuurraaccjjaa  wwooddyy  ppiittnneejj  ((nnrr  2222//66//00335599))  –– realizacja 36

miesięcy.
22..  DDoossttaawwaa  lliinn  sszzyybboowwyycchh  ((nnrr  2222//77//00003333))  ––  realizacja do 31.12.2007 r.
Warunkiem uczestnictwa w postępowaniu jest:

- wykupienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w KWK „Marcel” w Ra-
dlinie, Zarząd I, pok. 25, każdy temat za kwotę 300,00 zł brutto, płatne w kasie
(czynna: 7.00–9.00; 11.20–14.20). Odbiór wymagań ofertowych w Dziale Umów i
Organizacji Przetargów (EHU) do godz. 14.00,

- wpłacenie wadium w kwocie: temat nr 1 – 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia ty-
sięcy zł), temat nr 2 – 3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące zł) na rachunek: PKO BP
SA nr rachunku 24102024720000610200213025. Jako wadium może być również
gwarancja bankowa lub ubezpieczeniowa z terminem wykupu lub ważności do
czasu ważności oferty, którą należy złożyć w kasie KWK „Marcel”. Akceptuje się
wadium w formie potwierdzonych należności w KW SA.

Nie przewiduje się wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.
Nie dopuszcza się składania ofert częściowych i wariantowych.
Oferty z dopiskiem „Przetarg…” w zamkniętej i opieczętowanej kopercie należy skła-
dać w Dziale EHU do dnia 16.02.2007 r. do godz. 7.15. Otwarcie ofert w obecności
upoważnionych przedstawicieli Wykonawców nastąpi w KW SA Oddział KWK „Marcel”
w Radlinie, ul. Korfantego 52, sala BHP w dniu 16.02.2007 r.; temat nr 1 o godz. 9.00,
temat nr 2 o godz. 10.00.
Dodatkowe informacje:
a) w sprawach technicznych:
Temat nr 1: P. Francuz - tel. 032 7292-503,
Temat nr 2: P. Hlubek - tel. 032 7292-548,
b) w sprawach formalnoprawnych Działu EHU:
Temat nr 1: B. Menżyk, tel. 032 7292-232
Temat nr 2: P. Pawelec, tel. 032 7292-596 
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo: swobodnego wyboru oferty, uznania, że
przetarg nie dał rezultatów bez podania przyczyny. 

WWaarruunnkkii  uucczzeessttnniiccttwwaa  ww pprrzzeettaarrgguu::
1. Zapoznanie się i pisemna akceptacja „Regulaminu postę-

powania przetargowego oraz zawierania umów na dostawy,
usługi i roboty budowlane w Jastrzębskiej Spółce Węglo-
wej SA w Jastrzębiu Zdroju, nie objęte ustawą Prawo za-
mówień publicznych z dnia 29.01.2004 r.”. Treść „Regula-
minu...” dostępna jest na stronie internetowej
wwwwww..jjssww..ppll//ffiirrmmaa//ddookkuummeennttyy..pphhpp

2. WWyykkuuppiieenniiee  wwyymmaaggaańń  ooffeerrttoowwyycchh  ww cceenniiee  330000,,0000 zzłł  ++  VVAATT
(do nabycia w Dziale Zamówień Publicznych, pokój nr 613,
w terminie do dnia 16.02.2007 r. do godz. 13.30 (po okaza-
niu dowodu wpłaty). Faktury na powyższe opłaty moż-
na otrzymać w Dziale Księgowości pokój nr 5 – pawilon. Ka-
sa KWK „Jas-Mos” czynna w godz. 6.30–8.30 i 11.30–13.30.

3. Wpłacenie wadium w wysokości 6 800,00 zł (sześć tysięcy
osiemset złotych), na konto JSW SA KWK „Jas-Mos”: 
GETIN Bank O/Jastrzębie nr rachunku: 09 1560 1094
0000 9050 0005 1563 z dopiskiem: „„PPrrzzeettaarrgg  –– mmooddeerrnniizzaa--
ccjjaa  zzaawwiieesszzeeńń  nnoośśnnyycchh  ggóórrnniicczzyycchh  wwyycciiąąggóóww  sszzyybboowwyycchh
sszzyybbuu  JJaass  IIII ii wwyyppoossaażżeenniiee  iicchh  ww uukkłłaadd  ppoommiiaarruu  ssiiłł  ww lliinnaacchh
ddllaa  JJSSWW SSAA  KKWWKK  „„JJaass--MMooss””,,  najpóźniej na dzień przed da-
tą otwarcia ofert. JSW SA dopuszcza możliwość zabezpie-
czenia wadium w innej formie przewidzianej w wyżej wy-
mienianym Regulaminie.

Oferty, w zaklejonych kopertach – z dopiskiem „Przetarg
– modernizacja zawieszeń nośnych górniczych wyciągów szy-

bowych szybu Jas II i wyposażenie ich w układ pomiaru sił
w linach dla JSW SA KWK „Jas-Mos”, należy składać w Dzia-
le Zamówień Publicznych KWK „Jas-Mos”, pokój nr 613,
w terminie do dnia 16.02.2007 r. do godz. 14.00.
WWaażżnnoośśćć  ooffeerrttyy  –– mmiinniimmuumm  ddoo ddnniiaa  zzaakkoońńcczzeenniiaa  pprroocceedduurryy
pprrzzeettaarrggoowweejj..
Nie dopuszcza się składania ofert częściowych i warianto-
wych.
Zamawiający odstępuje od wniesienia zabezpieczenia nale-
żytego wykonania umowy z zastrzeżeniem § 34 wyżej wymie-
nionego Regulaminu.
Przetarg zostanie przeprowadzony w dwóch etapach:
1. Część jawna: otwarcie ofert, kwalifikacja ofert do części
niejawnej.
2. Część niejawna: szczegółowa analiza ofert, podjęcie decy-
zji o sposobie ustalenia warunków finansowo-ekonomicznych.
Ustalenie warunków finansowo-ekonomicznych może nastą-
pić w dniu otwarcia ofert.

Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu udziela pra-
cownik KWK „Jas-Mos”: Józef Janowski – Kierownik Działu
Zamówień, tel. (0-32) 7563722. 
JSW SA KWK „Jas-Mos” zastrzega sobie prawo do:
– swobodnego wyboru oferty,
– uznania, że przetarg nie dał rezultatu,
– unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

JJaassttrrzzęębbsskkaa  SSppóółłkkaa  WWęęgglloowwaa  SSAA  KKWWKK  „„JJAASS--MMOOSS””  
4444--333300  JJaassttrrzzęębbiiee  ZZddrróójj,,  uull..  GGóórrnniicczzaa  11
tteell..  ((003322))  77556633111133,,  ffaaxx  ((003322))  44773344442222

ooggłłaasszzaa  pprrzzeettaarrgg  nniieeooggrraanniicczzoonnyy  nnaa::
mmooddeerrnniizzaaccjjęę  zzaawwiieesszzeeńń  nnoośśnnyycchh  ggóórrnniicczzyycchh  wwyycciiąąggóóww  sszzyybboowwyycchh  sszzyybbuu  JJaass  IIII  

ii  wwyyppoossaażżeenniiee  iicchh  ww  uukkłłaadd  ppoommiiaarruu  ssiiłł  ww  lliinnaacchh..
DDaattaa  oottwwaarrcciiaa::  21.02.2007 r. godz. 8.00.

MMiieejjssccee  pprrzzeettaarrgguu::  JSW SA KWK „Jas-Mos” w Jastrzębiu Zdroju, ul.. Górnicza 1.
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OGŁASZA PRZETARGI NIEOGRANICZONE
nie objęte procedurą Ustawy Prawo zamówień publicznych 

kierowane do wykonawców krajowych i zagranicznych w nw. zakresie:

Nr Temat przetargu Termin Termin Wysokość Wykupie- Udzielanie 
przetargu realizacji przetargu wadium nie SIWZ informacji 

w sprawach 
technicznych 
nr telefonu

0370068 Naprawa i serwisowanie do 15.02.2007 r. 400,00 50,00 Zygmunt 
kserokopiarek, drukarek 31.12. godz. 9.00 Kostoń,
i faksów typu: CANON, 2007 r. tel. 
PANASONIC, XEROX, 032 287-10-45
SHARP w. 5584

0370073 Dostawa części  do 15.02.2007 r. 900,00 50,00 Piotr Widera, 
do wentylatorów 31.12. godz. 9.30 tel. 

2007 r. 032 776-55-48
0370066 Opracowanie projektu 5 miesięcy  15.02.2007 r. 600,00 50,00 Bogdan

budowlanego systemu od daty godz. 10.00 Wypych,
uzdatniania wód zawarcia tel.
deszczowych odbieranych umowy 032 287-10-45
przez przepompownię w. 5537
położoną w Brzezinach 
Śląskich 
ul. Roździeńskiego 51

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie KW SA Oddział ZG „Piekary” w Piekarach
Śląskich, ul. J. Brzechwy 13, pokój nr 28. Otwarcie ofert jest jawne. Otwierając oferty
Zamawiający podaje nazwę i siedzibę Wykonawcy, którego oferta została otwarta oraz
sprawdza kompletność oferty i zgodność z SIWZ. W dniu otwarcia Zamawiający
dopuszcza możliwość przeprowadzenia negocjacji cenowych z Wykonawcami.
Postępowania przetargowe odbywać się będą w oparciu o „Regulamin określający
sposób postępowania w sprawach o udzielanie zamówień w Kompanii Węglowej SA,
który znajduje się do wglądu od poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 do 14.30 w
Dziale Umów i Organizacji Przetargów w KW SA Oddział Zakład Górniczy „Piekary” w
Piekarach Śląskich.
Oferty winny być złożone w dwóch egzemplarzach, złożone w jednym nieprzejrzystym
opakowaniu w KW SA Oddział ZG „Piekary” w Piekarach Śląskich, ul. J. Brzechwy 13
w Dziale Umów i Organizacji Przetargów, I piętro, pokój nr 50 z adnotacją „PRZETARG
pt.” „„PPrrzzeeddmmiioott  pprrzzeettaarrgguu......  --  NNiiee  oottwwiieerraaćć””,, w terminie na godzinę przed otwarciem
ofert.
Warunkami uczestnictwa w przetargu są:
- Wykupienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zgodnie (z tabelą) w kasie

KW SA Oddział Zakład Górniczy „Piekary” w Piekarach Śląskich, ul. J. Brzechwy
13, w godz. 7.00–14.30.

- Wpłata wadium w podanych wysokościach. Wadium należy wpłacać w formie
przelewu na konto KW SA Oddział Zakład Górniczy „Piekary” PKO BP SA O/Piekary
nr rachunku 40 1020 2368 0000 2402 0026 9886, z dopiskiem „Przetarg nr…”
najpóźniej na dzień przed komisyjnym otwarciem ofert. Zamawiający dopuszcza
możliwość wpłaty wadium również w innej formie określonej w SIWZ. 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych oraz nie dopuszcza składa-
nia ofert wariantowych.
Zamawiający nie przewiduje od Oferenta zabezpieczenia należytego wykonania
umowy. Informacji w sprawach formalnoprawnych o przedmiotach przetargów udziela
od poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 do 14.30:
- Wiesława Lubos - Kierownik Działu Umów i Organizacji Przetargów - tel. 032 287-10-
45 w. 5100.
Zamawiający zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofert, jak też uznania, że
przetarg nie dał rezultatu, bez podania przyczyny.

KKoommppaanniiaa  WWęęgglloowwaa  SSAA  
4400--003399  KKaattoowwiiccee,,  

OOddddzziiaałł  ZZaakkłłaadd  GGóórrnniicczzyy  „„PPiieekkaarryy””  
4411--994499  PPiieekkaarryy  ŚŚlląąsskkiiee,,  uull..  BBrrzzeecchhwwyy  1133
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JJaassttrrzzęębbsskkaa  SSppóółłkkaa  WWęęgglloowwaa  SSAA
KKooppaallnniiaa  WWęęggllaa  KKaammiieennnneeggoo  „„BBoorryynniiaa””
4444--226688  JJaassttrrzzęębbiiee  ZZddrróójj,,  uull..  WWęęgglloowwaa  44

tteell..  ((003322))  7755--6644--111133,,  ffaaxx  ((003322))  4477--6622--667711

ooggłłaasszzaa  pprrzzeettaarrgg  nniieeooggrraanniicczzoonnyy  nnaa::

BBIIEEŻŻĄĄCCEE  RREEMMOONNTTYY  UURRZZĄĄDDZZEEŃŃ  PPRRZZEERRÓÓBBCCZZYYCCHH  WW  ZZMMPPWW  KKWWKK  „„BBOORRYYNNIIAA””..
DDaattaa  oottwwaarrcciiaa::  15 lutego 2007 r. godz. 10.30.
MMiieejjssccee  pprrzzeettaarrgguu::  JSW SA, KWK „BORYNIA”, ul. Węglowa 4 w Jastrzębiu Zdroju.

WWaarruunnkkii  uucczzeessttnniiccttwwaa  ww  pprrzzeettaarrgguu::
11.. Zapoznanie się i pisemna akceptacja „Regulaminu po-

stępowania przetargowego oraz zawierania umów na
dostawy, usługi i roboty budowlane w Jastrzębskiej
Spółce Węglowej SA w Jastrzębiu Zdroju, nie objęte
ustawą Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004
r.”. Treść „Regulaminu...” dostępna jest na stronie inter-
netowej wwwwww..jjssww..ppll//ffiirrmmaa//ddookkuummeennttyy..pphhpp

22..  WWyykkuuppiieenniiee  wwyymmaaggaańń  ooffeerrttoowwyycchh  ww  cceenniiee  330000,,0000  zzłł  ++
VVAATT (do nabycia w KWK „Borynia”, Sekcja Remontów i
Usług,, pokój nr 223 w terminie do dnia 13 lutego 2007
r. do godz. 14.00). Faktury na powyższe opłaty można
otrzymać w Dziale Księgowości, pokój nr 304 – pawilon.
Kasa KWK „Borynia” czynna w godz. 7.00–9.00 i
11.30–14.00.

33..  WWppłłaacceenniiee  wwaaddiiuumm  ww  wwyyssookkoośśccii  44 000000,,0000 zzłł  ((cczztteerreecchh
ttyyssiięęccyy  zzłłoottyycchh)),,  nnaa  kkoonnttoo  GGeettiinn  BBaannkk  SSAA  OO//JJaassttrrzzęębbiiee
ZZddrróójj  nnrr rraacchhuunnkkuu::  7766115566001100994400000000990055000000005511552211  zz
ddooppiisskkiieemm  „„PPrrzzeettaarrgg  ––  BBiieeżżąąccee  rreemmoonnttyy  uurrzząąddzzeeńń  pprrzzee--
rróóbbcczzyycchh……””,,  nnaajjppóóźźnniieejj  ddoo  ddnniiaa  sskkłłaaddaanniiaa  ooffeerrtt..

JSW SA dopuszcza możliwość zabezpieczenia wadium w
innej formie przewidzianej w wyżej wymienianym Regula-
minie. Oferty, w zaklejonych kopertach - z dopiskiem
„Przetarg – Bieżące remonty urządzeń przeróbczych…”,

należy składać w Budynku Dyrekcji Kopalni KWK „Bory-
nia”, pokój nr 216, w terminie do dnia 14 lutego 2007 r. do
godz. 14.00.
Ważność oferty - minimum do dnia zakończenia procedu-
ry przetargowej.
Nie dopuszcza się składania ofert częściowych i warianto-
wych.
Wykonawca może zostać zobowiązany do wniesienia za-
bezpieczenia należytego wykonania umowy.
PPrrzzeettaarrgg  zzoossttaanniiee  pprrzzeepprroowwaaddzzoonnyy  ww  ddwwóócchh  eettaappaacchh::
1. Część jawna: otwarcie ofert, kwalifikacja ofert do części

niejawnej.
22.. Część niejawna: szczegółowa analiza ofert, podjęcie

decyzji o sposobie ustalenia warunków finansowo-eko-
nomicznych. Ustalenie warunków finansowo-ekono-
micznych może nastąpić w dniu otwarcia ofert.

Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu udziela
pracownik KWK „Borynia”: Zbigniew Gomola – Nadszty-
gar ds. Remontów Zakładu Przeróbczego – tel. (032) 75-
61-576.
JSW SA zastrzega sobie prawo do:
- swobodnego wyboru oferty,
- uznania, że przetarg nie dał rezultatu,
- unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

JJaassttrrzzęębbsskkaa  SSppóółłkkaa  WWęęgglloowwaa  SSAA  KKWWKK  „„JJAASS--MMOOSS””
4444--333300  JJaassttrrzzęębbiiee  ZZddrróójj

uull..  GGóórrnniicczzaa  11
tteell..  003322  77556644111133,,  ffaaxx  003322  44773344442222

ooggłłaasszzaa  
pprrzzeettaarrgg  ooffeerrttoowwyy  nnaa  sspprrzzeeddaażż  wweeddłłuugg  wwaaggii  rrzzeecczzyywwiisstteejj::

złomowego agregatu prądotwórczego 
typu „WOLA” 22ZPR-26H12 o mocy 200 kW 
– rok produkcji 1973 o wadze około 5200 kg.

Oferty z dopiskiem: „Przetarg – sprzedaż agregatu” należy w
ostemplowanych kopertach składać w Dziale Gospodarki Majątkiem
KWK „JAS-MOS” w Jastrzębiu Zdroju, ul. Górnicza 1 w terminie do
9.02.2007 r. godzina 14.00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.02.2007 r. o godzinie 9.00. Obec-
ność oferentów nie jest obligatoryjna.

Wszelkich informacji dotyczących ewentualnych oględzin wyżej
wymienionego agregatu udziela Dział Gospodarki Majątkiem KWK
„JAS-MOS”: telefon 032 7563640 lub 032 7563143.

KWK „JAS-MOS” zastrzega sobie prawo do:
- odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny,
- swobodnego wyboru oferty,
- dodatkowych negocjacji i uzgodnień co do odbioru złomu pocho-

dzącego z wyżej wymienionego agregatu.

KKoommppaanniiaa  WWęęgglloowwaa  SSAA  OOddddzziiaałł  ZZaakkłłaadd  EElleekkttrroocciieeppłłoowwnniiee
4444--227700  RRyybbnniikk,,  uull..  RRyymmeerraa  44  

wwwwww..kkwwssaa..ppll
ooggłłaasszzaa  ppiisseemmnnyy  pprrzzeettaarrgg  nniieeooggrraanniicczzoonnyy  

nniiee  oobbjjęęttyy  UUssttaawwąą  PPrraawwoo  zzaammóówwiieeńń  ppuubblliicczznnyycchh  ww  nnaassttęęppuujjąąccyycchh  tteemmaattaacchh::

NNrr  TTeemmaatt  pprrzzeettaarrgguu TTeerrmmiinn  WWyyssookkoośśćć  DDaattaa  
pprrzzeettaarrgguu rreeaalliizzaaccjjii wwaaddiiuumm pprrzzeettaarrgguu
3270007 Zakup preparatu Pento - Mag 2550 (zadanie nr 1) 2007 r. 2 500,00 zł 19.02.2007 r. 

godz. 9.00
3270008 Remont i legalizacja wagi taśmociągowej ROL 400 I - II kwartał 1 000,00 zł 20.02.2007 r. 

w EC Jankowice (zadanie nr 2) 2007 r. godz. 9.00

WWaarruunnkkii  uucczzeessttnniiccttwwaa  ww  pprrzzeettaarrggaacchh::
1. Wykupienie SIWZ w cenie 300,00 zł dla każdego tematu w

Dziale Marketingu i Umów KW SA Oddział Zakład Elektrocie-
płownie, pok. nr 47, 49. Wpłaty należy dokonać kasie Zakładu
Elektrociepłownie czynnej w godz. 7.00–13.30 od poniedziałku
do piątku.

2. Wadium w wysokości podanej powyżej należy wpłacić na konto
nr: 95 1020 2472 0000 6302 0021 3298 w terminie składania
ofert. Dopuszcza się możliwość zabezpieczenia wadium w in-
nej formie przewidzianej w Regulaminie określającym sposób
postępowania w sprawach o udzielanie zamówień obowiązują-
cym w KW SA.

3. Oferty z dopiskiem „Przetarg – (temat przetargu) z napisem „Nie
otwierać przed dniem... godz... i numer sprawy:...” należy zło-
żyć w Kancelarii Głównej Zakładu Elektrociepłownie KW SA
(pokój nr 1) w terminie do dnia rozpoczęcia przetargu do godz.
8.00.

4. Ważność oferty minimum do dnia zakończenia procedury prze-
targowej.

5. Przetargi odbędą się w sali konferencyjnej Oddziału Zakład

Elektrociepłownie KW SA – Rybnik, ul. Rymera 4 w powyż-
szych terminach. Przetargi zostaną przeprowadzone w dwóch
etapach:
I etap - otwarcie kopert w obecności przedstawicieli oferentów, 
II etap - wybór wykonawcy przedmiotowego przetargu - nego-
cjacje (w dniu otwarcia ofert).

6. Dodatkowych informacji o przedmiotach przetargu udzielają:
- w sprawach technicznych: dla zadania nr 1 - Kierownik Działu Lo-

gistyki Materiałowej – tel. 032/7398 640,
dla zadania nr 2 - Kierownik Działu Remontów i Inwestycji – tel.
032/7398 665,

- w sprawach formalnoprawnych: Dział Marketingu i Umów - tel.
032/7398 685; 7398 613.
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.

7. Zamawiający nie domaga się od Oferenta zabezpieczenia nale-
żytego wykonania umowy.

8. Oddział Zakład Elektrociepłownie KW SA zastrzega sobie pra-
wo do swobodnego wyboru oferty, uznania, że przetarg nie dał
rezultatu, unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 

KKoommppaanniiaa  WWęęgglloowwaa  SSAA KKoommppaanniiaa  WWęęgglloowwaa  SSAA
OOddddzziiaałł  ZZaakkłłaadd  RReemmoonnttoowwoo--PPrroodduukkccyyjjnnyy OOddddzziiaałł  ZZaakkłłaadd  ZZaaggoossppooddaarroowwaanniiaa  MMiieenniiaa

4433--115555  BBiieerruuńń,,  uull..  GGrraanniittoowwaa  113322 4433--115555  BBiieerruuńń,,  uull..  GGrraanniittoowwaa  113322

ooggłłaasszzaa  pprrzzeettaarrgg  uussttnnyy  ––  lliiccyyttaaccjjęę  nnrr  22997700000022  nnaa  sspprrzzeeddaażż::

I. Prawa własności ruchomości.

Lp. Wyszczególnienie Nr inwentarzowy Rok produkcji Lokalizacja Cena wywoławcza Wadium (zł) Postąpienie (zł)
brutto (zł)

1. Suwnica bramowa typ SB-10 664466//227711999999 11998833 Wola 2244  660000,,0000 22  446600,,0000 330000,,0000

Warunki przetargu:
1. Pisemne zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wraz z dowo-

dem wpłaty wadium w zamkniętych i opieczętowanych koper-
tach z określeniem na kopercie przedmiotu oferty należy skła-
dać w KW SA Oddział Zakład Remontowo-Produkcyjny w Bie-
runiu, ul. Granitowa 132, I piętro, Dział Umów, p. 101 w termi-
nie do dnia 20.02.2007 r. do godz. 10.00.
Oferty wiążą oferenta do dnia pisemnego powiadomienia o
wyniku przetargu lub o zamknięciu przetargu bez dokonania
wyboru.

2. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
a) Zapoznanie się z wymaganiami ofertowymi dostępnymi w

Dziale Umów Zakładu Remontowo-Produkcyjnego w Bieru-
niu, ul. Granitowa 132, I piętro, pokój 101 (od poniedziałku
do piątku w godzinach 7.00–14.00).

b) Wpłacenie wadium w wysokości określonej powyżej na ra-
chunek bankowy sprzedawcy prowadzony w: PPKKOO  BBPP  SSAA
OO//BBiieerruuńń  NNoowwyy  nnrr  6611  11002200  22552288  00000000  00880022  00001199  66335522..

3. Ruchomość przeznaczoną do sprzedaży można oglądać po
wcześniejszym uzgodnieniu z Przedstawicielem KW SA Od-
dział Zakładu Remontowo-Produkcyjnego WR 2 – Wola P. Ry-

szard Kubiesa, (032) 211 8031 w. 5649, w dniach od
29.01.2007 r. do 19.02.2007 r.

4. Wszelkich informacji dotyczących przetargu udziela:
- w sprawach związanych z przedmiotem przetargu: Leszek

Doległo – Dział Przygotowania Produkcji – tel. (032) 216 37
90 w. 5801,

- w sprawach formalno-organizacyjnych: Barbara Wyderka –
Dział Umów - tel. (032) 216 37 90 w. 5520.

55..  PPrrzzeettaarrgg  uussttnnyy  ––  lliiccyyttaaccjjaa  ooddbbęęddzziiee  ssiięę  ww  ddnniiuu  2200..0022..22000077  rr..  oo
ggooddzz..  1122..0000  ww  KKWW  SSAA  OOZZRRPP  ww  BBiieerruunniiuu  pprrzzyy  uull..  GGrraanniittoowweejj
113322  ––  II  ppiięęttrroo,,  ppookkóójj  nnrr  110000..

6. Wadium przepada na rzecz Kompanii Węglowej SA, jeżeli ża-
den z uczestników przetargu nie zaoferuje ceny wywoławczej.
Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną
przyjęte, zostanie zwrócone bezpośrednio po dokonaniu wy-
boru oferty. Wadium złożone przez nabywcę zostanie zara-
chowane na poczet ceny. Wadium przepada na rzecz Kompa-
nii Węglowej SA, jeżeli oferent, którego oferta zostanie przyję-
ta, uchyli się od zawarcia umowy.

7. Wyniki przetargu uznaje się za ważne po ich akceptacji przez
Zarząd Kompanii Węglowej SA.

8. Kompania Węglowa SA zastrzega sobie prawo unieważnienia
przetargu w całości lub części bez podania przyczyny.
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Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania
umowy. Nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych. Nie
dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.
Termin realizacji: sukcesywnie w 2007 roku.
Otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie Kompanii Węglowej SA Oddział KWK
„Piast” w Bieruniu przy ul. Granitowej 16, w sali konferencyjnej (budynek
dyrekcji I p.).
Oferty przetargowe należy składać w Dziale Umów i Organizacji Przetargów
w siedzibie KW SA Oddział KWK „Piast” w Bieruniu, ul. Granitowa 16, w ter-
minie do dnia 16.02.2007 r. do godz. 8.00 w dwóch identycznych egzem-
plarzach, w jednej zaklejonej kopercie z dopiskiem: „Przetarg nr 1270011/01
– temat przetargu: Zakup worków papierowych z nadrukiem dla Kompanii
Węglowej SA Oddział KWK „PIAST” w 2007 r. Nie otwierać przed –
16.02.2007 roku, godz. 9.00.
Do przeprowadzenia oceny jakości oferowanych worków należy dołączyć
wzorzec asortymentu oferowanego do przetargu; (wzór worka bez nadruku).

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
wcześniejsze zapoznanie się z „Regulaminem określającym sposób
postępowania w sprawach o udzielenie zamówień w Kompanii Węglowej SA”,
wykup Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w Dziale Umów i Orga-
nizacji Przetargów po uprzednim dokonaniu wpłaty w kasie Oddziału KWK
„Piast” (w godz. 6.20–9.00 poniedziałki, środy i piątki, w godz. 11.40–14.00
wtorki i czwartki) w wysokości 300,00 zł brutto,
wpłata wadium w wysokości podanej w powyższej tabeli przelewem na konto
KW SA Oddział KWK „Piast” PKO BP SA oddział Bieruń nr
13102025280000040200196345 lub innej formie określonej w SIWZ. 
Wadium powinno być wniesione przed upływem terminu składania ofert.

Informacja o przewidywanym wyborze najkorzystniejszej oferty z zas-
tosowaniem aukcji elektronicznej.
Zamawiający w niniejszym postępowaniu, po dokonaniu oceny ofert, w celu
wyboru najkorzystniejszej oferty, przeprowadzi aukcję elektroniczną, jeżeli
do postępowania zostaną złożone co najmniej 2 oferty nie podlegające
odrzuceniu.
Aukcja elektroniczna będzie przeprowadzona pod adresem: 
www.e-przetarg.pl
Zakwalifikowani do aukcji wykonawcy otrzymają od zamawiającego
zaproszenie wraz z loginami i hasłami uprawniającymi do dostępu do plat-
formy przetargowej.

Minimalne wymagania techniczne dla urządzeń informatycznych uczestników
aukcji:
Komputer klasy PC.
System operacyjny Windows 98/2000/XP.
Przeglądarka Internetowa: Internet Explorer 5.5 lub wyższy.
Sprawne łącze internetowe.
Dostęp do internetu bez pośrednictwa serwera Proxy.
Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu udzielają:
- w sprawach formalnych: Dział Umów i Organizacji Przetargów KW SA
Oddział KWK „Piast” – tel. (032) 3235374, 3235624.
- w sprawach technicznych: Działu Logistyki Materiałowej KW SA Oddział
KWK „Piast” - Kierownik Działu, Jacek Woźnicki - tel. (032) 323 5623,
Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofert oraz
uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyny.

KKoommppaanniiaa  WWęęgglloowwaa  SSAA  KKooppaallnniiaa  WWęęggllaa  KKaammiieennnneeggoo  „„PPiiaasstt””
uull..  GGrraanniittoowwaa  1166,,  4433--115555  BBiieerruuńń,,  tteell..  ((00--3322))  332233--5500--0000

ooggłłaasszzaa
pprrzzeettaarrgg  nniieeooggrraanniicczzoonnyy  nniiee  oobbjjęęttyy  pprroocceedduurrąą  UUssttaawwyy  PPrraawwoo  zzaammóówwiieeńń

ppuubblliicczznnyycchh  ppoołłąącczzoonnyy  zz  aauukkccjjąą  eelleekkttrroonniicczznnąą  nnaa  zzaakkuupp  wwoorrkkóóww
ppaappiieerroowwyycchh  zz  nnaaddrruukkiieemm  ddllaa  KKoommppaanniiii  WWęęgglloowweejj  SSAA  

OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„PPIIAASSTT””  ww  22000077  rr..

Nr Temat przetargu Data Wadium
przetargu otwarcia ofert
1270011/01 ZZaakkuupp  wwoorrkkóóww  ppaappiieerroowwyycchh  

zz  nnaaddrruukkiieemm  ddllaa  KKoommppaanniiii  WWęęgglloowweejj  SSAA  
OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„PPIIAASSTT””  ww  22000077  rr.. 16.02.2007 r. 16 000,00 zł

OOGGŁŁAASSZZAA  PPIISSEEMMNNYY  PPRRZZEETTAARRGG  OOFFEERRTTOOWWYY  OOGGRRAANNIICCZZOONNYY  NNAA::

„„WWyykkoonnaanniiee  rroobbóótt  bbuuddoowwllaannyycchh  zzwwiiąązzaannyycchh  zz bbuuddoowwąą  bbuuddyynnkkuu  ppoorrttiieerrnnii  pprrzzyy bbrraammiiee
sszzyybbuu  VV KKWWKK  BBuuddrryykk SSAA  ww MMiikkoołłoowwiiee--BBuujjaakkoowwiiee””..

Oferenci winni udokumentować doświadczenie w realizacji tego typu robót.
Oferty należy składać do dnia 1144..0022..22000077  rr..  ((ggooddzz..  1144..0000))  w Dziale Umów Kopalni,
II piętro pok. 219, tel. 032 239-5430 z dopiskiem określającym temat przetargu.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 1155..0022..22000077  rr..  w salce narad w Dyrekcji Kopalni
II piętro pok. 229, oo ggooddzz..  1111..1155..
Zamawiający i oferenci związani są „Regulaminem postępowania przetargowego” obo-
wiązującym w KWK „Budryk” SA oraz wymaganiami ofertowymi. Oferenci mogą zapo-
znać się z regulaminem od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 14.00 w po-
koju 220 lub 219 w budynku Dyrekcji. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wykup
wymagań ofertowych w kwocie 220000,,0000 zzłł  ++  VVAATT (słownie: dwieście złotych), wpłacenie
wadium w wysokości: 99 000000,,0000 zzłł  (słownie: dziewięć tysięcy złotych) na konto: ING Bank
Śląski SA Oddział Rybnik 4499  11005500  11007700  11000000  00002222  11886633  44773377 w terminie wyznaczonym
do składania ofert. Wadium (potwierdzone w Dziale Księgowości KWK „Budryk” SA pok.
419) może być uiszczone w formie gotówki, czeku potwierdzonego, blokady należności,
którą posiada oferent w KWK „Budryk” SA oraz w poręczeniach lub gwarancjach banko-
wych, gwarancjach ubezpieczeniowych.
Wykupu wymagań ofertowych dokonać można od poniedziałku do piątku w ggooddzz..
77..3300––99..3300  ii 1111..0000––1144..0000..  Pok. 410 – wykup wymagań, kasa, pok. 219 – odbiór wymagań.
Przetarg przeprowadza Komisja Przetargowa. Postępowanie przetargowe jest poufne.
Dodatkowe informacje w sprawie przetargu uzyskać można ww DDzziiaallee  RRSSzz,,  tteell..  ((003322))  223399--
55553399  ii ((003322))  223399  55556677..
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo do: odstąpienia od przetargu bez podania przy-
czyn, swobodnego wyboru oferty, dodatkowych negocjacji i uzgodnień, zawarcia umowy
w drodze negocjacji, jak również uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyn.
Z tytułu odrzucenia ofert, oferentom nie przysługuje żadne roszczenie przeciwko organi-
zatorowi przetargu.
Treść ogłoszenia dostępna również na stronie internetowej: www.budryk.pl

KKooppaallnniiaa  WWęęggllaa  KKaammiieennnneeggoo
„„BBUUDDRRYYKK”” SSAA

uull..  ZZaammkkoowwaa  1100
4433--117788  OORRNNOONNTTOOWWIICCEE

JJaassttrrzzęębbsskkaa  SSppóółłkkaa  WWęęgglloowwaa  SSAA  KKWWKK  „„JJAASS--MMOOSS””
4444--333300  JJaassttrrzzęębbiiee  ZZddrróójj,,  uull..  GGóórrnniicczzaa  11
tteell..  ((003322))  77556633111133,,  ffaaxx  ((003322))  44773344442222

ooggłłaasszzaa  pprrzzeettaarrgg  nniieeooggrraanniicczzoonnyy  nnaa::
RReemmoonntt  pprrzzeettwwoorrnniiccyy  zzaassiillaajjąącceejj  mmaasszzyynnęę  wwyycciiąąggoowwąą  sszzyybbuu  JJaass  IIII  pprrzzeeddzziiaałł  ppóółłnnooccnnyy..

DDaattaa  oottwwaarrcciiaa:: 20.02.2007 r. o godz. 8.00.
MMiieejjssccee  pprrzzeettaarrgguu:: JSW SA KWK „Jas-Mos” w Jastrzębiu Zdroju, ul. Górnicza 1.

WWaarruunnkkii  uucczzeessttnniiccttwwaa  ww  pprrzzeettaarrgguu::
1. Zapoznanie się i pisemna akceptacja „Regulaminu postę-

powania przetargowego oraz zawierania umów na dostawy,
usługi i roboty budowlane w Jastrzębskiej Spółce Węglowej
SA w Jastrzębiu Zdroju, nie objęte ustawą Prawo zamówień
publicznych z dnia 29.01.2004 r.”. Treść „Regulaminu...” do-
stępna jest na stronie internetowej wwwwww..jjssww..ppll//ffiirrmmaa//ddookkuu--
mmeennttyy..pphhpp

2. WWyykkuuppiieenniiee  wwyymmaaggaańń  ooffeerrttoowwyycchh  ww  cceenniiee  330000,,0000  zzłł  ++  VVAATT
(do nabycia KWK „Jas-Mos”, Dział Zamówień Publicznych,
pokój nr 613, w terminie do dnia 16.02.2007 r. do godz.
14.00). Faktury na powyższe opłaty można otrzymać w
Dziale Księgowości pokój nr 5 – pawilon. Kasa KWK „Jas-
-Mos” czynna w godz. 6.30–8.30 i 11.30–13.30.

3. Wpłacenie wadium w wysokości: 1 600,00 zł (jeden tysiąc
sześćset złotych), na konto JSW SA KWK „Jas-Mos”: GE-
TIN Bank O/Jastrzębie nr rachunku: 09 1560 1094 0000
9050 0005 1563 z dopiskiem: „Przetarg – RReemmoonntt  pprrzzee--
ttwwoorrnniiccyy  zzaassiillaajjąącceejj  mmaasszzyynnęę  wwyycciiąąggoowwąą  sszzyybbuu  JJaass  IIII  pprrzzee--
ddzziiaałł  ppóółłnnooccnnyy””,, najpóźniej na dzień przed datą otwarcia
ofert.

JSW SA dopuszcza możliwość zabezpieczenia wadium w in-
nej formie przewidzianej w wyżej wymienionym Regulaminie.
Oferty, w zaklejonych kopertach - z dopiskiem „„RReemmoonntt  pprrzzee--
ttwwoorrnniiccyy  zzaassiillaajjąącceejj  mmaasszzyynnęę  wwyycciiąąggoowwąą  sszzyybbuu  JJaass  IIII  pprrzzee--

ddzziiaałł  ppóółłnnooccnnyy”” należy składać w Dziale Zamówień Publicz-
nych KWK „Jas-Mos”, pokój nr 613, w terminie do dnia
16.02.2007 r. do godz. 14.00.
WWaażżnnoośśćć  ooffeerrttyy  --  mmiinniimmuumm  ddoo  ddnniiaa  zzaakkoońńcczzeenniiaa  pprroocceedduurryy
pprrzzeettaarrggoowweejj..
Nie dopuszcza się składania ofert częściowych i warianto-
wych.
Zamawiający odstępuje od wniesienia zabezpieczenia należy-
tego wykonania umowy z zastrzeżeniem §34 wyżej wymienio-
nego Regulaminu.
PPrrzzeettaarrgg  zzoossttaanniiee  pprrzzeepprroowwaaddzzoonnyy  ww  ddwwóócchh  eettaappaacchh::
1. Część jawna: otwarcie ofert, kwalifikacja ofert do części nie-

jawnej.
2. Część niejawna: szczegółowa analiza ofert, podjęcie decy-

zji o sposobie ustalenia warunków finansowo-ekonomicz-
nych. Ustalenie warunków finansowo-ekonomicznych może
nastąpić w dniu otwarcia ofert.

Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu udziela pra-
cownik KWK „Jas-Mos”: mgr inż. Józef Janowski – Kierownik
Działu Zamówień, tel. (0-32) 7563722.
JSW SA zastrzega sobie prawo do:
- swobodnego wyboru oferty,
- uznania, że przetarg nie dał rezultatu,
- unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony nr 1060251 nie objęty Ustawą Prawo Zamówień Publicznych 
kierowany do wykonawców krajowych i zagranicznych w temacie:

„„ŚŚwwiiaaddcczzeenniiee  uussłłuugg  ttrraannssppoorrttoowwyycchh  ddllaa  KKWW  SSAA  OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„BBrrzzeesszzcczzee--SSiilleessiiaa””  ww  22000077  rr..::
ZZaaddaanniiee  nnrr  11  ––  ssaammoocchhooddeemm  sskkrrzzyynniioowwyymm  ssoolloo  oo  łłaadd..  1100  tt..
ZZaaddaanniiee  nnrr  22  --  ssaammoocchhooddeemm  sskkrrzzyynniioowwyymm  zz  pprrzzyycczzeeppąą  oo  łłaadd..  rraazzeemm  mmiinn..  1166  tt..
ZZaaddaanniiee  nnrr  33  --  ssaammoocchhooddeemm  wwyywwrroottkkąą  oo  łłaadd..  88  tt..
ZZaaddaanniiee  nnrr  44  --  ssaammoocchhooddeemm  sskkrrzzyynniioowwyymm  oo  łłaadd..  66  tt  zz  żżuurraawwiikkiieemm..
ZZaaddaanniiee  nnrr  55  --  ssaammoocchhooddeemm  sskkrrzzyynniioowwyymm  oo  łłaadd..  1144  tt..
ZZaaddaanniiee  nnrr  66  --  ssaammoocchhooddeemm  sskkrrzzyynniioowwyymm  oo  łłaadd..  2266  tt””..

Miejsce realizacji: KW SA Oddział KWK „Brzeszcze-Silesia” Ruch I i Ruch II.
Termin realizacji: 12 miesięcy od daty zawarcia umowy.
WWaarruunnkkii  uucczzeessttnniiccttwwaa  ww  pprrzzeettaarrgguu::
1. Wykupienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w Dziale

Umów i Organizacji Przetargów, pok. 223, w godzinach od 6.00 do 14.00
za kwotę 400,00 PLN, którą należy uiścić w kasie KW SA Oddział KWK
„Brzeszcze-Silesia” w Brzeszczach oraz zapoznanie się z Regulaminem
Postępowania Przetargowego obowiązującego w KW SA. Kasa jest
czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00–14.00.

2. Wpłata wadium w wysokości 22 551100,,0000 PLN:
- dla zadania nr 1 890,00 PLN
- dla zadania nr 2 160,00 PLN
- dla zadania nr 3 320,00 PLN
- dla zadania nr 4 550,00 PLN
- dla zadania nr 5 260,00 PLN
- dla zadania nr 6 330,00 PLN

w formie przelewu na konto KW SA Oddział KWK „Brzeszcze-Silesia”:
PPKKOO  BBPP  SSAA  OO//OOśśwwiięęcciimm  5533  11002200  22338844  00000000  99550022  00001100  77884477 lub w
innych formach określonych w SIWZ, przed komisyjnym otwarciem ofert.
W zależności od ilości zadań, na które składana jest oferta, wysokość
wadium stanowić będzie kwota będąca sumą wadium dla wybranych
zadań.

3. Oferty z opisem „Przetarg – Temat – Nr – Nie otwierać przed dniem

16.02.2007 r. godz. 9.30” w dwóch identycznych egzemplarzach, w zak-
lejonym, zamkniętym opakowaniu należy składać do dnia 16.02.2007 r.
do godz. 8.00 w KW SA Oddział KWK „Brzeszcze-Silesia” w
Brzeszczach w Dziale Umów i Organizacji Przetargów, pokój 223.
Ważność oferty minimum do dnia zakończenia procedury przetargowej.

4. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie KW SA Oddział KWK
„Brzeszcze-Silesia” w Brzeszczach w pokoju 223, II piętro, w dniu
16.02.2007 r. o godz. 9.30.

5. Dodatkowych informacji na temat przetargu udzielają:
w sprawach technicznych:
- Ruch I Andrzej Paluch, tel. +48 /032/ 325 56 40,
- Ruch II Bogusław Czaja, tel. +48 /032/ 215 24 51 wew. 56-43.
Informacji w zakresie procedury oraz SIWZ udziela Dział Umów i Orga-
nizacji Przetargów KW SA Oddział KWK „Brzeszcze-Silesia” Ruch I, tel.
+48 /032/ 756 71 18 od pon. do piątku w godz. od 6.00 do 14.00.

6. Nie dopuszcza się składania ofert częściowych.
7. Zamawiający nie przewiduje obowiązku złożenia zabezpieczenia

należytego wykonania umowy.
8. KW SA Oddział KWK „Brzeszcze-Silesia” zastrzega sobie prawo swo-

bodnego wyboru ofert oraz uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez
podania przyczyny.

KKoommppaanniiaa  WWęęgglloowwaa  SSAA
OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„BBrrzzeesszzcczzee--SSiilleessiiaa””  

3322--662200  BBrrzzeesszzcczzee,,  uull..  KKoośścciiuusszzkkii  11
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KKoommppaanniiaa  WWęęgglloowwaa  SSAA  OOddddzziiaałł  ZZaakkłłaadd  EElleekkttrroocciieeppłłoowwnniiee
4444--227700  RRyybbnniikk,,  uull..  RRyymmeerraa  44  

wwwwww..kkwwssaa..ppll

ooggłłaasszzaa  pprrzzeettaarrgg  ––  uussttnnąą  lliiccyyttaaccjjęę  ww  nnaassttęęppuujjąąccyymm  tteemmaacciiee::

„„SSpprrzzeeddaażż  ddwwóócchh  zzbbiioorrnniikkóóww  ((ssiilloossóóww))  nnaa  cceemmeenntt””
- o pojemności 1-go zbiornika 100 m3 - cena wywoławcza 6 660,00 zł,
- wadium 660,00 zł,
- postąpienie 100,00 zł.

TTeerrmmiinn  pprrzzeejjęęcciiaa  zzbbiioorrnniikkóóww  ddoo  uuzzggooddnniieenniiaa..
NNrr  pprrzzeettaarrgguu  11//22000077..
WWaarruunnkkii  uucczzeessttnniiccttwwaa  ww  pprrzzeettaarrgguu::
1. Wpłaty wadium należy dokonać w kasie Zakładu Elek-

trociepłownie (pok. nr 5) czynnej w godz. 7.00–14.30 od
poniedziałku do piątku.
Wadium w wysokości 660,00 zł można również wpłacić
na konto nr 95102024720000630200213298 w terminie
składania ofert.

2. Wadium przepada na rzecz Kompanii Węglowej SA, je-
żeli żaden z uczestników przetargu nie zaoferuje ceny
wywoławczej.

3. Pisemne oferty o przystąpieniu do licytacji należy zło-
żyć w zamkniętych kopertach w Kancelarii Głównej KW
SA Oddział Zakład Elektrociepłownie, Rybnik, ul. Ry-
mera 4 (pokój nr 1) w terminie do dnia 1155..0022..22000077  rr..  ddoo
ggooddzz..  1144..0000..

4. Oferty powinny zawierać:
- imię nazwisko oraz adres oferenta lub nazwę i siedzi-

bę, jeżeli oferentem jest osoba prawna,
- datę sporządzenia oferty,
- ksero aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewiden-

cji działalności gospodarczej,

- ksero wpłaty wadium,
- nr konta, na które zwracane jest wadium.
- oświadczenie o zapoznaniu się z warunkami postępo-

wania, aktualnym stanem prawnym i technicznym
przedmiotu sprzedaży oraz regulaminem postępowa-
nia przy sprzedaży niektórych aktywów trwałych jed-
nostek organizacyjnych Kompanii Węglowej SA.,

- oświadczenie, że kupujący organizuje i pokrywa koszt
transportu zbiorników, a wydanie zbiorników nastąpi
nie wcześniej niż w dniu zapłaty ich ceny.

5. Ważność oferty minimum do dnia zakończenia proce-
dury przetargowej.

6. Przetarg – ustna licytacja zostanie przeprowadzona w
dniu 1166..0022..22000077  rr..  oo  ggooddzz..  99..0000 w Salce konferencyjnej
Zakładu Elektrociepłownie KW SA w Rybniku – Niedo-
bczycach, ul. Rymera 4.
Przedmiot przetargu można oglądać w dni robocze w
godz. 7.00–13.00 na terenie Ciepłowni ,,1-Maja”, zloka-
lizowanej w Wodzisławiu Śląskim, Osiedle ,,1-Maja”
16a.
Dodatkowych informacji o przedmiocie przetargu w
sprawach formalnoprawnych udziela Dział Marketingu i
Umów – tel. 032 /7398 685; 7398 613.
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Kompania Węglowa SA
ul. Powstańców 30, 40-039 Katowice

ogłasza

przetarg nieograniczony nie objęty procedurą 

Ustawy Prawo zamówień publicznych połączony 

z aukcją elektroniczną na dostawy hełmów ochronnych

górniczych do Oddziałów Kompanii Węglowej SA w 2007 roku.

Nr przetargu Temat przetargu Data Wadium
otwarcia ofert

DDoossttaawwaa  hheełłmmóóww  oocchhrroonnnnyycchh  ggóórrnniicczzyycchh  
ddoo  OOddddzziiaałłóóww  KKoommppaanniiii  WWęęgglloowweejj  SSAA  
ww  22000077  rrookkuu..

3370030/01 - termin realizacji: sukcesywnie w 2007 r. 16.02.2007 r. 15 000,00 zł
- nie dopuszcza się możliwości składania 
ofert częściowych, 
- nie dopuszcza się możliwości składania 
ofert wariantowych

Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.
Otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie Kompanii Węglowej SA Oddział KWK „Bolesław Śmiały”
w Łaziskach Górnych przy ul. Pstrowskiego 12, w sali przetargowej Działu Umów i Organizacji
Przetargów pok. nr 27 nowy budynek dyrekcji.
Oferty przetargowe należy składać w Kancelarii Głównej pok. nr 5 w siedzibie KW SA Oddział
KWK „Bolesław Śmiały” w Łaziskach Górnych, ul. Pstrowskiego 12, w terminie do dnia
1166..0022..22000077  rr..,, do godz. 8.00 w dwóch identycznych egzemplarzach w jednej zaklejonej koper-
cie z dopiskiem: „Przetarg nr 3370049 – temat przetargu: ddoossttaawwaa  hheełłmmóóww  oocchhrroonnnnyycchh  ggóórrnnii--
cczzyycchh  ddoo  OOddddzziiaałłóóww  KKoommppaanniiii  WWęęgglloowweejj  SSAA  ww  22000077  rrookkuu..  
Nie otwierać przed – 1166..0022..22000077 roku godz. 1133..0000””..

WWaarruunnkkiieemm  uucczzeessttnniiccttwwaa  ww  pprrzzeettaarrgguu  jjeesstt::

- wcześniejsze zapoznanie się z „Regulaminem określającym sposób postępowania w spra-
wach o udzielenie zamówień w Kompanii Węglowej SA”,

- wykup Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w Dziale Umów i Organizacji Przetargów
po uprzednim dokonaniu wpłaty w kasie Oddziału KWK „Bolesław Śmiały” (w godz. 6.00–9.00
i godz. 11.30–14.00 poniedziałki, środy i piątki) w wysokości 300,00 zł brutto,

- wpłata wadium w wysokości podanej w powyższej tabeli przelewem na konto KW SA 
OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„BBoolleessłłaaww  ŚŚmmiiaałłyy””  PPKKOO  BBPP  SSAA  OOddddzziiaałł  ŁŁaazziisskkaa  nnrr  rraacchhuunnkkuu
16 1020 2528 0000 0502 0019 6436 lub innej formie określonej w SIWZ. Wadium powin-
no być wniesione przed upływem terminu składania ofert.

IInnffoorrmmaaccjjaa  oo  pprrzzeewwiiddyywwaannyymm  wwyybboorrzzee  nnaajjkkoorrzzyyssttnniieejjsszzeejj  ooffeerrttyy  zz  zzaassttoossoowwaanniieemm  aauukkccjjii
eelleekkttrroonniicczznneejj..
Zamawiający w niniejszym postępowaniu, po dokonaniu oceny ofert, w celu wyboru najkorzyst-
niejszej oferty, przeprowadzi aukcję elektroniczną, jeżeli do postępowania zostaną złożone co
najmniej 2 oferty nie podlegające odrzuceniu.
Aukcja elektroniczna będzie przeprowadzona pod adresem: www.e-przetarg.pl
Zakwalifikowani do aukcji wykonawcy otrzymają od zamawiającego zaproszenie wraz z logina-
mi i hasłami uprawniającymi do dostępu do platformy przetargowej.

MMiinniimmaallnnee  wwyymmaaggaanniiee  tteecchhnniicczznnee  ddllaa  uurrzząąddzzeeńń  iinnffoorrmmaattyycczznnyycchh  uucczzeessttnniikkóóww  aauukkccjjii::

1. Komputer klasy PC.
2. System operacyjny Windows 98/2000/XP.
3. Przeglądarka internetowa: Internet Explorer 5.5 lub wyższy.
4. Sprawne łącze internetowe.
5. Dostęp do internetu bez pośrednictwa serwera Proxy.

Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu udzielają:

- w sprawach technicznych Zbigniew Pałka – Oddział KWK Bobrek-Centrum, Dział BHP i Szko-
lenia, nr telefonu (032) 283 77 77 wew. 5558, - w sprawach proceduralnych Ewa Muras – Od-
dział KWK Bolesław Śmiały, Dział Umów i Organizacji Przetargów, nr telefonu (032) 2248 568.

Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofert oraz uznania, 
że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyny.

OOGGŁŁAASSZZAA  PPIISSEEMMNNYY  PPRRZZEETTAARRGG  OOFFEERRTTOOWWYY  OOGGRRAANNIICCZZOONNYY  NNAA::

„„PPoobbiieerrkkęę  ssppąągguu  nnaa  ddłł..  555500  mmbb  oorraazz  pprrzzeebbuuddoowwęę  
110000  mmbb  cchhooddnniikkaa  CCww--44  ww  ppookkłł..  335588//11  nnaa  ppoozz..  11005500  mm””..

Oferenci winni udokumentować doświadczenie w realizacji tego typu robót.
Oferty należy składać do dnia 1144..0022..22000077  rr..  ((ggooddzz..  1144..0000)) w Dziale Umów Kopalni,
II piętro pok. 219, tel. 032 239-5430 z dopiskiem określającym temat przetargu.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 1155..0022..22000077  rr..  w salce narad w Dyrekcji 
Kopalni II piętro, pok. 229, oo ggooddzz..  1100..4455..
Zamawiający i oferenci związani są „Regulaminem postępowania przetargowego” obo-
wiązującym w KWK „Budryk” SA oraz wymaganiami ofertowymi. Oferenci mogą zapo-
znać się z regulaminem od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 14.00 w po-
koju 220 lub 219 w budynku Dyrekcji. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wykup
wymagań ofertowych w kwocie 220000,,0000 zzłł  ++  VVAATT (słownie: dwieście złotych), wpłacenie
wadium w wysokości: 1100 000000,,0000 zzłł (słownie: dziesięciu tysięcy złotych) na konto: ING
Bank Śląski SA Oddział Rybnik 4499  11005500  11007700  11000000  00002222  11886633  44773377 w terminie wyzna-
czonym do składania ofert. Wadium (potwierdzone w Dziale Księgowości KWK „Bu-
dryk” SA pok. 419) może być uiszczone w formie gotówki, czeku potwierdzonego, blo-
kady należności, którą posiada oferent w KWK „Budryk” SA oraz w poręczeniach lub
gwarancjach bankowych, gwarancjach ubezpieczeniowych.
Wykupu wymagań ofertowych dokonać można od poniedziałku do piątku w ggooddzz..
77..3300––99..3300  ii 1111..0000––1144..0000. Pok. 410 – wykup wymagań, kasa, pok. 219 – odbiór wymagań.
Przetarg przeprowadza Komisja Przetargowa. Postępowanie przetargowe jest poufne.
Dodatkowe informacje w sprawie przetargu uzyskać można ww DDzziiaallee  GGPP,,  tteell..  ((003322))
223399--55552200  ii  ((003322))  223399  55552277..
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo do: odstąpienia od przetargu bez
podania przyczyn, swobodnego wyboru oferty, dodatkowych negocjacji i uzgodnień,
zawarcia umowy w drodze negocjacji, jak również uznania, że przetarg nie dał
rezultatu bez podania przyczyn.
Z tytułu odrzucenia ofert, oferentom nie przysługuje żadne roszczenie przeciwko
organizatorowi przetargu.
Treść ogłoszenia dostępna również na stronie internetowej: www.budryk.pl

KKooppaallnniiaa  WWęęggllaa  KKaammiieennnneeggoo
„„BBUUDDRRYYKK””  SSAA

uull..  ZZaammkkoowwaa  1100
4433--117788  OORRNNOONNTTOOWWIICCEE

KKoommppaanniiaa  WWęęgglloowwaa  SSAA KKoommppaanniiaa  WWęęgglloowwaa  SSAA
OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„RRyydduułłttoowwyy--AAnnnnaa”” OOddddzziiaałł  ZZaakkłłaadd  ZZaaggoossppooddaarroowwaanniiaa  MMiieenniiaa
4444--228800  RRyydduułłttoowwyy,,  uull..  LLeeoonnaa  22 4433--115555  BBiieerruuńń,,  uull..  GGrraanniittoowwaa  113322

ooggłłaasszzaa  pprrzzeettaarrgg  uussttnnyy  ––  lliiccyyttaaccjjęę  nnrr  22997700000044  nnaa  sspprrzzeeddaażż::
Prawa użytkowania wieczystego nieruchomości niezabudowanej oznaczonej jako działka 428/25 o powierzchni 0.2043
ha, położonej w Rydułtowach, obręb Radoszowy Górne km 2 dod. 1 i 2.

Cena wywoławcza brutto: 4444 007788,,6600  zzłł..
Wadium: 44 440077,,8866  zzłł..
Postąpienie 445500,,0000  zzłł..
Nr KW 5577225566  ––  SSąądd  RReejjoonnoowwyy  ww  WWooddzziissłłaawwiiuu  ŚŚll..

WWaarruunnkkii  pprrzzeettaarrgguu  
1. Pisemne zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wraz z dowodem

wpłaty wadium w zamkniętych i opieczętowanych kopertach z
określeniem na kopercie przedmiotu oferty należy składać w KW
SA OZZM Bieruń, ul. Granitowa 132, III piętro – Dział Zarządzania
i Obrotu Aktywami Trwałymi – Zespół Sprzedaży, pok. 305 w ter-
minie do 19.02.2007 r. do godz. 9.00. Oferty wiążą oferenta do
dnia pisemnego powiadomienia o wyniku przetargu lub o za-
mknięciu przetargu bez dokonania wyboru.

2. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
a) Zapoznanie się z wymaganiami ofertowymi dostępnymi w Dzia-

le Zarządzania i Obrotu Aktywami Trwałymi – Zespół Sprzeda-
ży KW SA OZZM Bieruń, ul. Granitowa 132, III piętro, pokój 305
oraz w Dziale Restrukturyzacji i Nadzoru Właścicielskiego KW
SA Oddział KWK „Rydułtowy-Anna” w Rydułtowach (od ponie-
działku do piątku w godzinach 7.00–14.00).

b) Wpłacenie wadium w wysokości określonej powyżej 
na rachunek bankowy sprzedawcy o numerze
82102024720000600201218890, prowadzony przez PKO BP
SA Oddział w Rydułtowach.

3. Nieruchomość przeznaczoną do sprzedaży można oglądać po
wcześniejszym uzgodnieniu z Działem Restrukturyzacji i Nadzoru

Właścicielskiego KW SA Oddział KWK „Rydułtowy-Anna” w
dniach od 29.01.2007 r. do 16.02.2007 r.

4. Wszelkich informacji dotyczących przetargu udziela Dział Restruk-
turyzacji i Nadzoru Właścicielskiego KW SA Oddział KWK „Ryduł-
towy-Anna”, telefon (032) 7291652.

55..  PPrrzzeettaarrgg  uussttnnyy  -- lliiccyyttaaccjjaa  ooddbbęęddzziiee  ssiięę  ww  ddnniiuu  1199..0022..22000077  rr..  oo
ggooddzz..  1111..0000,,  ww  KKWW  SSAA  OOZZZZMM  ww  BBiieerruunniiuu  pprrzzyy  uull..  GGrraanniittoowweejj  113322
––  IIIIII  ppiięęttrroo..

6. Prowadzący przetarg, niezwłocznie przed wywołaniem licytacji al-
bo po otwarciu ofert sprawdza, czy oferenci wnieśli wadium w na-
leżytej wysokości. Wadium przepada na rzecz Kompanii Węglowej
SA, jeżeli żaden z uczestników przetargu nie zaoferuje ceny wy-
woławczej. Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie
zostaną przyjęte, zostanie zwrócone bezpośrednio po dokonaniu
wyboru oferty. Wadium złożone przez nabywcę zostanie zaracho-
wane na poczet ceny. Wadium przepada na rzecz Kompanii Wę-
glowej SA, jeżeli oferent, którego oferta zostanie przyjęta, uchyli
się od zawarcia umowy. 

7. Wyniki przetargu uznaje się za ważne po ich akceptacji przez Za-
rząd Kompanii Węglowej SA, przy pozytywnej opinii Rady Nadzor-
czej Kompanii Węglowej SA.

8. Kompania Węglowa SA zastrzega sobie prawo unieważnienia
przetargu w całości lub części bez podania przyczyny.

Pisemne oferty w zaklejonych i opieczętowanych kopertach z po-
daniem numeru przetargu i pełnej nazwy przetargu należy skła-
dać do 14.02.2007 r. w Południowym Koncernie Węglowym SA
Wydział Umów, Budynek Centrali Telefonicznej pok. nr 10
(do godz. 14.00). Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest
wcześniejsze zapoznanie się z wymaganiami ofertowymi oraz
wykup wymagań ofertowych w kwocie: 550000,,0000 zzłł  za każdy prze-
targ płatne w Kasie Głównej Południowego Koncernu Węglowe-
go SA czynnej codziennie ww ggooddzz..  1111..0000––1144..0000;;  ww śśrrooddęę
77..3300––1100..0000  ii 1122..0000––1144..0000,, jak również wpłata wadium w wysoko-
ści przetarg nr 6/07: zadanie nr 1 – 2222 000000,,0000 zzłł,, zadanie nr 2
– 22 220000,,0000 zzłł,, zadanie nr 3 – 220000,,0000 zzłł,, zadanie nr 4 –
22 440000,,0000 zzłł,, zadanie nr 5 – 66 000000,,0000 zzłł;;  przetarg nr 7/07: oferta
kompleksowa 1188 000000,,0000 zzłł,, przy ofertach częściowych: pompki
P1, 2, 3 – 1155 000000,,0000 zzłł,, pompki PSZ – 22 000000,,0000 zzłł,, PK – 80 –
11 000000,,0000 zzłł; przetarg nr 8/07 – 5566 000000,,0000 zzłł, przy składaniu ofert
częściowych po 88 000000,,0000 zzłł  za jedno zadanie na konto Południo-
wego Koncernu Węglowego SA – PKO BP SA Oddział I w Ja-
worznie nr rach. 75 1020 2528 0000 0002 0127 3192 lub w for-
mie ggwwaarraannccjjii  bbaannkkoowweejj  lluubb  ppoorręęcczzeenniiaa  bbaannkkoowweeggoo składanych
w Wydziale Finansowym w Budynku Centrali Telefonicznej pokój

nr 6 – najpóźniej na dzień przed komisyjnym otwarciem ofert.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi: w dniu 1155..0022..22000077  rr.. w Sali Na-
rad – I piętro, Budynek Zarządu
nr 6/07 o godz. 1111..0000
nr 7/07 o godz. 1122..0000
nr 8/07 o godz. 1133..0000
SSzzcczzeeggóółłoowwyycchh  iinnffoorrmmaaccjjii  uuddzziieellaa::
w sprawach proceduralnych:
Wydział Umów:
nr 6/07 – tel. 003322 661188  5566  8800;;  661188  5533  8800,,
nr 7/07 oraz 8/07 – tel. 003322  661188  5533  8811;;  661188  5533  8800,,
w sprawach technicznych:
nr 6/07 Dział MGP, tel. 003322 661188  5555  4499,, Dział Techniczno-Kon-
strukcyjny, tel. 661188  5500  6622,,
nr 7/07 Wiesław Szubel, tel. 003322 662277  0055  5566,,
nr 8/07 Mariusz Likus, tel. 003322 662277  0055  5577,, Marcin Deja,
tel. 661188  5544  3366//

PPoołłuuddnniioowwyy  KKoonncceerrnn  WWęęgglloowwyy SSAA  zzaassttrrzzeeggaa  ssoobbiiee  pprraawwoo  sswwoo--
bbooddnneeggoo  wwyybboorruu  ooffeerrttyy,,  jjaakk  rróówwnniieeżż  uuzznnaanniiaa,,  żżee  pprrzzeettaarrgg  nniiee  ddaałł
rreezzuullttaattuu  ww ccaałłoośśccii  lluubb  cczzęęśśccii  bbeezz  ppooddaanniiaa  pprrzzyycczzyynnyy..

PPoołłuuddnniioowwyy  KKoonncceerrnn  WWęęgglloowwyy SSAA
4433--660000  JJaawwoorrzznnoo,,  uull..  GGrruunnwwaallddzzkkaa  3377,,  
tteell..  003322 661188--5500--0000,,  ffaaxx  003322  661166--4444--7766

ooggłłaasszzaa  pprrzzeettaarrggii  ppiisseemmnnee  nniieeooggrraanniicczzoonnee  nniiee  oobbjjęęttee  UUssttaawwąą  PPrraawwoo  ZZaammóówwiieeńń  PPuubblliicczznnyycchh

nnrr  66//0077 –– WWyyłłoonniieenniiee  ppooddmmiioottuu  śśwwiiaaddcczząącceeggoo  uussłłuuggii  ww zzaakkrreessiiee  bbaaddaańń  ii ooddbbiioorróóww,,  ookkrreessoowwyycchh  oocceenn  tteecchhnniicczznnyycchh,,  ppoommiiaarróóww  oorraazz  rree--
gguullaaccjjii  mmaasszzyynn,,  uurrzząąddzzeeńń  bbrraannżżyy  mmeecchhaanniicczznneejj  ddllaa  ppoottrrzzeebb  ZZaakkłłaaddóóww  GGóórrnniicczzyycchh  PPoołłuuddnniioowweeggoo  KKoonncceerrnnuu  WWęęgglloowweeggoo SSAA  ((55  zzaaddaańń));;
tteerrmmiinn  rreeaalliizzaaccjjii::  nnaa bbiieeżżąąccoo  ww ookkrreessiiee  oodd 11..0033..22000077  rr..  ddoo 2299..0022..22000088  rr..
nnrr  77//0077 –– WWyyłłoonniieenniiee  ppooddmmiioottuu  wwyykkoonnuujjąącceeggoo  rreemmoonntt  ppoommpp  zzaattaappiiaallnnyycchh  ttyyppuu  PP  ddllaa  ppoottrrzzeebb  ZZaakkłłaaddóóww  GGóórrnniicczzyycchh  PPoołłuuddnniioowweeggoo
KKoonncceerrnnuu  WWęęgglloowweeggoo SSAA;;
tteerrmmiinn  rreeaalliizzaaccjjii::  oodd ddnniiaa  ppooddppiissaanniiaa  uummoowwyy  nnaa ookkrreess  1122  mm--ccyy..
nnrr  88//0077 –– WWyyłłoonniieenniiee  ppooddmmiioottuu  wwyykkoonnuujjąącceeggoo  nnaapprraawwyy  hhyyddrraauulliikkii  ssiiłłoowweejj  ddoo oobbuuddóóww  zzmmeecchhaanniizzoowwaannyycchh  ddllaa  ppoottrrzzeebb  ZZaakkłłaaddóóww
GGóórrnniicczzyycchh  PPoołłuuddnniioowweeggoo  KKoonncceerrnnuu  WWęęgglloowweeggoo SSAA  ((77  zzaaddaańń));;
tteerrmmiinn  rreeaalliizzaaccjjii::  oodd ddnniiaa  ppooddppiissaanniiaa  uummoowwyy  nnaa ookkrreess  1122  mm--ccyy..
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JJaassttrrzzęębbsskkaa  SSppóółłkkaa  WWęęgglloowwaa  SSAA
KKooppaallnniiaa  WWęęggllaa  KKaammiieennnneeggoo  „„BBoorryynniiaa””
4444--226688  JJaassttrrzzęębbiiee  ZZddrróójj,,  uull..  WWęęgglloowwaa  44

tteell..  ((003322))  7755--6644--111133,,  ffaaxx  ((003322))  4477--6622--667711

ooggłłaasszzaa  pprrzzeettaarrgg  nniieeooggrraanniicczzoonnyy  nnaa::

WWyykkoonnaanniiee  bbaaddaańń  iinnttrroosskkooppoowwyycchh  ww  oottwwoorraacchh  wwiieerrttnniicczzyycchh  ww  llaattaacchh  22000077––22000088  
ww cceelluu  rroozzppoozznnaanniiaa  ssttrruukkttuurryy  ggeeoollooggiicczznneejj  ii  mmoorrffoollooggiiii  ppookkłłaaddóóww  KKWWKK  „„BBoorryynniiaa””..

DDaattaa  oottwwaarrcciiaa::  15.02.2007 r. godz. 10.00.
MMiieejjssccee  pprrzzeettaarrgguu::  JSW SA KWK „BORYNIA”, ul. Węglowa 4 w Jastrzębiu Zdroju.

WWaarruunnkkii  uucczzeessttnniiccttwwaa  ww  pprrzzeettaarrgguu::
11..  Zapoznanie się i pisemna akceptacja „Regulaminu postępo-

wania przetargowego oraz zawierania umów na dostawy,
usługi i roboty budowlane w Jastrzębskiej Spółce Węglowej
SA w Jastrzębiu Zdroju, nie objęte ustawą Prawo zamówień
publicznych z dnia 29.01.2004 r.”. Treść „Regulaminu...” do-
stępna jest na stronie internetowej wwwwww..jjssww..ppll//ffiirrmmaa//ddookkuu--
mmeennttyy..pphhpp

2. WWyykkuuppiieenniiee  wwyymmaaggaańń  ooffeerrttoowwyycchh  ww  cceenniiee  330000,,0000  zzłł  ++  VVAATT
(do nabycia w KWK „Borynia” w pokoju nr 114, w terminie
do dnia 13.02.2007 r. do godz. 14.00). Faktury na powyższe
opłaty można otrzymać w Dziale Księgowości, pokój nr 304
– biurowiec, Kasa KWK „Borynia” czynna w godz. 7.00–9.00
i 11.30–14.00.

33..  WWppłłaacceenniiee  wwaaddiiuumm  ww  wwyyssookkoośśccii  55  000000,,0000 zzłł  ((ppiięęcciiuu  ttyyssiięęccyy
zzłłoottyycchh)),,  nnaa  kkoonnttoo  GGeettiinn  BBaannkk  SSAA  OO//JJaassttrrzzęębbiiee  ZZddrróójj  nnrr rraa--
cchhuunnkkuu::  7766115566001100994400000000990055000000005511552211  zz ddooppiisskkiieemm
„„PPrrzzeettaarrgg  ––  WWyykkoonnaanniiee  bbaaddaańń  iinnttrroosskkooppoowwyycchh  ww  oottwwoorraacchh
wwiieerrttnniicczzyycchh  ww  llaattaacchh  22000077––22000088  ww  cceelluu  rroozzppoozznnaanniiaa  ssttrruukk--
ttuurryy  ggeeoollooggiicczznneejj  ii  mmoorrffoollooggiiii  ppookkłłaaddóóww  KKWWKK  „„BBoorryynniiaa””  nnaajj--
ppóóźźnniieejj  ddoo  ddnniiaa  sskkłłaaddaanniiaa  ooffeerrtt..  

JSW SA dopuszcza możliwość zabezpieczenia wadium w in-
nej formie przewidzianej w wyżej wymienianym Regulaminie.

Oferty, w zaklejonych kopertach - z dopiskiem „Przetarg – wy-
konanie badań introskopowych w otworach wiertniczych w ce-
lu rozpoznania struktury geologicznej i morfologii pokładów
KWK „Borynia”, należy składać w Budynku Dyrekcji Kopalni
KWK „Borynia”, pokój nr 216, w terminie do dnia 14.02.2007 r.
do godz. 14.00.
Ważność oferty - minimum do dnia zakończenia procedury
przetargowej.
Nie dopuszcza się składania ofert częściowych i wariantowych.
PPrrzzeettaarrgg  zzoossttaanniiee  pprrzzeepprroowwaaddzzoonnyy  ww  ddwwóócchh  eettaappaacchh::
1. Część jawna: otwarcie ofert, kwalifikacja ofert do części nie-

jawnej.
2. Część niejawna: szczegółowa analiza ofert, podjęcie decyzji

o sposobie ustalenia warunków finansowo-ekonomicznych.
Ustalenie warunków finansowo-ekonomicznych może na-
stąpić w dniu otwarcia ofert.

Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu udziela pra-
cownik KWK „Borynia”: mgr inż. Edward Groborz – Dział TMG
– tel. (032) 75-61-455.
JSW SA zastrzega sobie prawo do:
- swobodnego wyboru oferty,
- uznania, że przetarg nie dał rezultatu,
- unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
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„BORYNIA”
Kopalnia ma trzech nowych nad-

sztygarów. Jerzy Nocuń awansował
na nadsztygara urządzeń elektrycz-
nych na powierzchni, Paweł Pawłow-
ski na nadsztygara wentylacji, a Sta-
nisław Chytroszek – na nadsztygara
górniczego (pz). Sławomir Grudzień
został dozorcą (pz).

„JAS-MOS”
Andrzej Leśniak objął stanowisko

kierownika robót górniczych ds. ob-
cych podmiotów górniczych (pz),
Adam Mucha awansował na nad-
sztygara wentylacji (pz), a Mariusz
Urban – na nadsztygara maszyn do-
łowych (pz). Dariusz Szkatuła został
sztygarem oddziałowym oddziału ko-
palnianej stacji ratownictwa górnicze-
go (pz), a Grzegorz Krasiński – szty-
garem zmianowym oddziału zbroje-
niowo-likwidacyjnego (pz).

„KRUPIŃSKI”
Adam Zając awansował na nad-

sztygara górniczych wyciągów szy-
bowych (pz), Adam Machnik został
sztygarem oddziałowym oddziału
elektrycznych urządzeń teletechniki
i metanometrii (pz), a Grzegorz
Krzempek – sztygarem oddziałowym
oddziału górniczych wyciągów szy-
bowych (pz). Marcin Capik został do-
zorcą w oddziale górniczych wycią-
gów szybowych (pz), Piotr Mucha
– dyspozytorem ruchu (pz), Sylwe-
ster Filapek – inspektorem ds. go-
spodarki maszynami (pz), a Michał
Bryla – inspektorem ds. ochrony śro-
dowiska (pz).

„PNIÓWEK”
Piotr Hrynczyszyn awansował

na nadsztygara urządzeń maszyno-
wych na powierzchni, Józef Perlega
– na nadsztygara urządzeń wyciągo-
wych i szybów, a Bogdan Kwiecień
– na nadsztygara mechanicznego
ds. maszyn dołowych (pz). Kopalnia
ma też trzech nowych sztygarów od-
działowych (pz): Sebastiana Bokłaka
w oddziale ochrony przeciwpożaro-
wej, Henryka Hanuska – w oddziale
urządzeń szybowych i Adama Zawi-
szę – w oddziale hydrauliki siłowej
oraz jednego sztygara zmianowego
w oddziale wydobywczym, którym
został Rafał Wijata. Zbigniew Błachut
został dyspozytorem ruchu kopalni,
a Jerzy Cepiel – nadgórnikiem w od-
dziale wentylacji (pz).

„ZOFIÓWKA”
W kopalni doszło do wielu zmian

na stanowiskach kierowniczych.
Krzysztof Zabój przejął obowiązki kie-
rownika działu robót górniczych, Ma-
rek Sauer – kierownika robót górni-
czych ruchu I, Marek Śmiga – kierow-
nika robót górniczych ruchu IV, Bogu-
sław Kołodziej – kierownika działu
bhp i szkolenia, a Marek Morawiec
został głównym elektrykiem urządzeń
elektrycznych dołowych i powierzch-
ni. Kopalnia ma też pięciu nowych
nadsztygarów: Sławomira Sobczaka
i Wacława Twardzika w dziale bhp,
Marka Urbańczyka – nadsztygara
urządzeń mechanicznych, Edwarda
Topisza – nadsztygara mechaniczne-
go urządzeń wyciągowych i Marka
Dębowskiego – nadsztygara górni-
czego (pz), poza tym siedmiu sztyga-
rów zmianowych awansowało
na sztygarów oddziałowych. I tak Ma-
rek Wróblewski i Waldemar Bera zo-
stali sztygarami oddziałowymi od-
działu elektrycznego, Mariusz Gro-
szek został sztygarem oddziałowym
oddziału mechanicznego, Tomasz
Lorenz – sztygarem oddziałowym od-
działu szybowego, Witold Marek i Ar-
kadiusz Białas – sztygarami oddziało-
wymi oddziału wentylacji, a Zbigniew
Procyk – sztygarem oddziałowym od-
działu zbrojeń i likwidacji (pz). Grze-
gorz Świętoniowski awansował
na dyspozytora ruchu energomecha-
nicznego (pz). Opr. kjb
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KADRY – styczeń

Przemek Michalczyk
powraca do gry?!

Przez wiele sezonów był jednym
z najlepszych zawodników PLS.
Zdolny z dużym potencjałem,
wręcz uwielbiany przez kibiców!
Kiedy ówczesny KS Borynia zdo-
bywał Mistrzostwo Polski  zajmo-
wał czołowe miejsca w statysty-
kach.

Niestety, od dłuższego czasu nie
możemy podziwiać Przemka Mi-
chalczyka – bo o nim mowa – na
parkiecie. W lutym ubiegłego roku
doznał kontuzji barku i do tej pory
przechodzi rehabilitację po opera-
cji. W zeszłym tygodniu obchodził
swoje 34 urodziny. Jak sam mówi,
dostał jeden z najpiękniejszych
prezentów w życiu. Podczas me-
czu Jastrzębskiego Węgla z
J.W.Construction AZS Politechnika
Warszawska (3:0) Przemek wszedł
na boisko zdobywając swój pierw-
szy punkt w obecnym sezonie. Ra-
dość było widać nie tylko na twarzy
samego zawodnika, ale przede
wszystkim kibiców. Nazwisko
przyjmującego JW krzyczeli w cza-
sie, jak i długo po meczu. Podobno
na ten pomysł wpadł kapitan dru-
żyny Daniel Pliński. 

– Niezależnie jednak, kto by to
nie był, jestem bardzo wdzięczny
za ten gest – mówił po meczu
szczęśliwy jubilat. 

Przemkowi życzymy szybkiego
powrotu do formy i udanych wystę-
pów na parkietach PLS.

ANNA ŚLIWIŃSKA

6. kolejka PLS
Jastrzębski Węgiel – JW Con-
struction Politechnika Warszaw-
ska 3:0 (25:13; 26:24; 25:19)
Jastrzębie: Pliński, Murek, Ka-
dziewicz, Szymański, Siezieniew-
ski, Ivanov, Rusek (libero), oraz
Kamiński, Bednaruk, Yudin, Mi-
chalczyk
Politechnika: Jurkiewicz, Rybak,
Siebeck, Szulc, Łomacz, Kowal-
czyk, Drzyzga (libero) oraz Drab-
kowski, Kulikovski, Maciejwicz
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Górnicze związki zawodowe zrezygnowały z za-
powiadanego na środę strajku ostrzegawczego
w górnictwie. W poniedziałek, po prawie pięciu go-
dzinach rozmów, doszło do porozumienia związ-
kowców z przedstawicielami rządu.

– To decyzja dobra dla branży górniczej – mówi
Daniel Ozon, wiceprezes Jastrzębskiej Spółki Wę-
glowej SA. – Jednodniowy strajk spowodowałby
straty w górnictwie rzędu 90 milionów złotych,
a w samej Jastrzębskiej Spółce Węglowej wystar-
czyłoby 16 dni strajku, by przepadł cały zysk spółki
za 2006 rok.

JSW jest najbogatszą spółką węglową i ma
na najbliższy czas ważne plany, które ewentualny
strajk mógłby zakłócić.

Za dwa miesiące ma być gotowy plan fuzji
JSW SA z KWK „Budryk” – jedną z najmłodszych
i najnowocześniejszych kopalni w Polsce. Walne
zgromadzenie akcjonariuszy JSW i kopalni „Bu-
dryk”, czyli Ministerstwo Skarbu Państwa, podjęło
już decyzję o połączeniu tych dwóch państwowych
firm. W perspektywie pół roku „Budryk” stanie się
szóstą kopalnią JSW.

– To połączenie zapewni rozwój KWK „Budryk”,
JWS, a w konsekwencji całej branży – uważa Daniel
Ozon, wiceprezes JSW. – JWS zyska stosunkowo
młodą kopalnię z pokaźnymi złożami węgla. „Bu-
dryk” będąc częścią JSW będzie mógł się dalej roz-
wijać. Samodzielnej kopalni, mimo dobrej kondycji
finansowej, nie byłoby stać na duże inwestycje.

Jeśli KWK „Budryk” chce się rozwijać, trzeba za-
inwestować w przygotowanie wydobycia z poziomu

1290. Połączenie z JSW zapewni finansowanie tego
przedsięwzięcia i wydobycie węgla przez 70 lat. Fu-
zja daje szansę nie tylko na pozyskanie nowych
złóż, ale także realne możliwości zwiększenia
sprzedaży.

Górnicy z „Budryka”, po włączeniu w struktury
JSW, zachowają miejsca pracy. Zmieni się jedynie
struktura zatrudnienia. Nie będzie zwolnień, ani
zmian miejsca zatrudnienia, przyjęcia do pracy też
pozostaną na starych zasadach. (wo)

W kopalni „Borynia” zmodernizo-
wano Zakład Mechanicznej Przeróbki
Węgla. Do odwadniania mokrego wę-
gla służy teraz skuteczna i szybka wi-
rówka. O starej, energochłonnej su-
szarce można już zapomnieć.

Przed modernizacją mokry
po płuczce węgiel – zanim trafił
do odbiorcy – był suszony suszarką.
Ta technologia była energochłon-
na i mało wydajna. Dlatego w kopalni
zdecydowano się na zastąpienie jej
bardzo efektywnym i tańszym proce-
sem odwadniania za pomocą wiró-
wek.

Modernizacja nie wiązała się z ko-
niecznością rozbudowy budynków
Zakładu Mechanicznej Przeróbki.
W obiekcie zainstalowano cztery wi-
rówki sedymentacyjno-filtracyjne
i rozdzielacz nadawczy na te wirówki,
sita łukowe i przesiewacz wibracyjny
oraz pięć pomp (z przeznaczeniem
do pracy w ciężkich warunkach).

Tak było
W wyniku realizacji inwestycji

w Zakładzie Mechanicznej Przeróbki
Węgla kopalni „Borynia” zmoderni-
zowany został węzeł odwadniania ca-
łości flotokoncentratu i koncentratu
węglowego o uziarnieniu mniejszym
od l mm. Dotychczasowe procesy
związane z uzyskaniem jak najmniej-
szej zawartości wilgoci w najdrob-
niejszych ziarnach koncentratów wę-
glowych polegały na odwadnianiu
f lotokoncentratów metodą filtracji
próżniowej. W ten sposób uzyskiwały
one wilgoć ok. 25 proc., a następnie
przenośnikami taśmowymi kierowa-
ne były do budynku suszarni do ter-
micznego suszenia.

Tak jest
W wyniku modernizacji zlikwidowa-

ne zostały w Zakładzie Mechanicznej
Przeróbki filtry próżniowe i suszarki
bębnowe. Te urządzenia zastąpiły czte-

ry wirówki sedymentacyjno-filtracyjne,
gwarantujące wilgotność flotokoncen-
tratów na poziomie 16 proc. Zmienione
zostały także funkcje niektórych urzą-
dzeń zainstalowanych w zakładzie.

Efekty
W efekcie przeprowadzonej mo-

dernizacji energochłonny i niewydaj-
ny proces suszenia koncentratu za-
stąpiono efektywnym procesem me-
chaniczno-hydraulicznym. Wyeks-
ploatowane urządzenia zostały zli-
kwidowane.

Dodatkową korzyścią jest koncen-
tracja procesów technologicznych
w jednym obiekcie – węgla nie trzeba
transportować do suszarni.

Wszystkie te zmiany wpłynęły na po-
prawę warunków pracy oraz zmniej-
szenie kosztów eksploatacji Zakładu
Mechanicznej Przeróbki. Zlikwidowa-
ne zostało też zagrożenie pożarem i wy-
buchem pyłu węglowego. (rs) 

SPORT: 

SSTTRRAATTEEGGIIAA::  SSttrraajjkk  ggóórrnniikkóóww  zzaawwiieesszzoonnyy

Rozwój zamiast strat

Połączenie zapewni rozwój KWK „Budryk”, JWS, a w konsekwencji całej branży – uważa Daniel
Ozon, wiceprezes JSW. 

„„BBOORRYYNNIIAA””::  ZZmmooddeerrnniizzoowwaannoo  ZZaakkłłaadd  MMeecchhaanniicczznneejj  PPrrzzeerróóbbkkii  WWęęggllaa

Wirówki zastąpiły suszarnię

Do odwadniania mokrego węgla służy teraz skuteczna i szybka wirówka. 
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